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North and South America.
i ANCROFT (Hubert Howe) Works, forming a Complete

HisTOKYrof the Western Hale of the American Continent, with numerous 
maps, 39 vols, stout 8vo, cloth, a fine clean set, 75.00, 1882-1890. 1

A WORK OF EXTRAORDINARY PROPORTIONS AND STUPENDOUS RESEARCH, there being only one 
loi two other works in existence (Rank s Universal History, part only complete, and the well-known 
I Littre's Dictionary), at all comparable with this magnificent series of historical works, which com­
mises Native Rices, 5 vols, including Wild Tribes, Civilized Nations, Myths and Languages, Anti- 
I inities, Primitive History; History of Central America, 3 vols; History ol Mexico, 8 vols; North 
I Mexican States and Texas, 2 vols; Arizona and New Mexico, History or California, 7 vols; Nevada, 
I Volera lo and Wyoming, ono vol; History of Uta, one vol; History of tho North West Coast, 2 
Ivoli; History of Oregon, one vol; Washington, Idaho and Montana, one vol; History of British 
ICulimiliia, one vol; History of Alaska, ono vol; California Pastoral and California Inter Pooula, 2 
I role; Popular Tribunals, 2 vols; Essays and Miscellanies, one vol; and Literary Industries, one vol. 
I " I HAVE ACCUMULATED some sixteen thousand Books, Mannscripts, and Pamphlets, besides Files of 
I Pacific Coast journals, says Mr. Bancroft in the firnt volume, and in the last he writes : " It ia now 
| over thirty years since I entered upon the task to-day accomplished."

•ENSUS OF CANADA, 1851-2, 2 vols, Census of the
Canadas, 1860 61; Census of Canada, 1870-71, 5 vols ; Census of Canada, 
including also the General Report of the Census, 1880-61, 4 vols ; Census of 

Canada, 1890-91, vol 1 ; Census of the three Provisional Districts of the North- 
West Territories, 1884-5 ; Census of Manitoba, 1885-6, 13 vols, cloth, and 3 
half bound, together 16 vols, in French and English, imp 8vo, a scarce and 
important item, 15.50, Quebec, 1853—Ottawa, 1898. 2

tf
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ENGLISH PILOT, comprising the European and
:m American Divisions, the European portion being dated MDCCX.XXII,, 

•IMmRS? consisting of .17 curious old maps and charts, and that of Amrrr i, com 
prising MDCCXXIX., 2 vols in 1, royal folio, calf, canvas back, in wood ] 
state, 85.00, at the Potshorn on Tower Hill. g
Includes large folding map ol North and South America from Hudson's Bay to Capo Hors, 

showing Halley’s Variations of the Compass, 1700 ; Correct Chart of the North Part of Amena 
from Newfoundland to Hudson’s Bay, with Descriptions, West Indies, Western Ocean, with the 
Coasts from Ball Isle to wild Brazile, with Descriptions and Illustrations of Hudson’s Straight», etc 
Sea Coasts of Newfoundland, New Scotland, New England, New York, New Jersey, Virginia and 
Maryland, Casco Bay and Islands by Captain Southwicke, dated 1720 ; Newfoundland from Can 
ltaze to Cape St. Francis, described by Henry South wood, and from Ye Bay of Bulls to Little 
Placentia exactly layd down by Iohn Gaudy, Harbor Grace, Bay of Bulls and Cattalina Harbor, etc, 
a correct Map of the Coast of New England, a large folding map with a fine old inset of IIostoi 
Hariiok and date 1731 ; a Draught of New York from the Hook to New York Town, a New llapp 
of Carolina, a Draught of Virginia, the Caribc Islands, the Island of Hispaniola, the Island of 
Jamaica, Guiana from the River Oronoqne to the River Amazones, a New and Correct Chart of the 
Trading Part of the West Indies, a large folding sheet. Each of the above being double page at j 
folding sheets, there are others of a smaller size, and numerous curious old illustrations of tli s coûte, 
etc, as “ In this manner appeareth the Island of St. Juan do Ulva, together with the Road and 
City thereof." The whole being accompanied by 68 pages of letter-press, this being as interesting 
and curious as are the maps and illustrations.
Burgoyne (Licu enant-General) A State of the Expedition

prom Canada, as laid before the House of Commons, and verified by evidence, 
with a collection of authentic documents, and an addition of many circum- 1 
stances which were prevented from appearing before the House by the Proroga­
tion of Parliament, written and collected by himself, and dedicated to the 
Officers of the Army he commanded, with six folding maps, 4to, oruhnai 
edition, in the original half calf, and in fine state, 15.50, London, 1780. 4

Morgan (Henry J.) The Canadian Men and Women of the
Time, A Hand-Hook of Canadian Biography, 1117 pages, stout post 8vo, cloth, 
1.75, Toronto, 1898. 5

A valuable volume to the Man of Letters or the Historian by this diligent student of Camdisn j 
History and Literature. It is Liberal without being Radical, and Conservative without being Tory, 
and is made up of facts and dales of the most useful description without the usual mixture of ad\ rtisc- 
ments and is destined to take its place in a well appointed library by the side of Whitaker's Alm.iaadi, ! 
Hayden’s Dictionary of Dates, and the English " Men of the Tims."

9 Thomson's (John) New General Atlas' 
consisting of Geographical designs on various 
projections, exhibiting the form and component 
parts of the Globe, and a collection of mips 
and charts delineating the Natural and Politi­
cal Divisions of the Empires, Kingdoms, and 
States of the World, constructed from the bat j 
works, and the most authentic voyages and 
travels, with the new discoveries, etc, 76 leapt 
double pace coloured maps, also 7 projet tuns, 
nearly 30 of which relate to the New IVtitle. 
royal folio, half calf, 6.76, Edinburgh, 1827.

10 Wyld’s (Jae.) New General Atlas ol Mod­
ern Geoukafiiy, a complete collection of inapt 
of the Four Quarters of the Globe, delineating ; 
their Physical features and colored to show the 
limits of their respective Sts tes, end indu ling 
the latest Geographies! and Nautical Discos- | 
eries, 66 large and mostly double page fine lytn- ! 
graved o/ored maps, 10 ol which relate to the 
New World, including North and South i 
America, Uitkk and Lower Canada, Mexico, 
the West Indies, etc, imp folio, half calf, 4.75, : 
London, 1844, etc.

rf|f>,lRY’S (John) Universal Atlas, contain- 
ing sixty oue large doublepage Distinct 

iTU Maps of the Principal States and King­
doms throughout the World, showing the New 
Divisions according to the Congress of Vienna, 
large lolio, half calf, a good sound copy, 6.75. 
London, 1824. 6

The Maps are well engraved on line stout paper, and are 
coloured, eleven of which relate to the New World.

7 Pinkerton S (John) Modern Atlas, from 
tin latest aud best authorities, exhibiting the 
varions Divisions of the World, Empires, King­
doms, and States, in sixty large double page 
colored maps, 14 of which relate to the New 
IVorhl, imp folio, half calf, 5.50, Loudon, 
1815.

8 River St. Lawrence from Fort Kron 
teuac to the Island of Anticosti, an interesting 
old Map by Thomas Jeffery, 36x25, 1.25, in 
the last century.
With ineete of the Seven Itlanls, St Nicholas or Eng" 

llsh Harbor. The Mountain9 of our Lady or Noire Dame* 
etc, with abundant and curious letterpress.
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BUCKINGHAM (.las. Silk) Works, Historical, Statistic
IK and Dkscbiptivk, many of the volumes being illustrated, 19 vole. 8vo, 2 vols 
1W p09t Hvo, and one Ito, 2 being half calf, the remainder in cloth, together 22 

vols, 12.75 the lot, Loudon, 1841, etc. H
Comprising Incidents ol Travel in Central America, Chiapas and Yucatan, revised by 

r„,<teri:k Cat tier wood ; the Northern States, 3 vols ; Eastern and Western States, 3 vois ; 
*7 ^ 1VK States, 2 vols ; Canada and the other Provinces of British N. A. ; Travels IN Mkso- 

| tjmia 2 vols ; France, Vikdmont, Italy, Lom iurdy, The Tyrol, 2 vols ; Beloium, The Rhine, 
H Holland, 2 vola ; Ihe Comino Eky of Practical Rkkorm in Britain and India, I vol ; 

National Evils and Practical Remedies, with the Plan of a Model Town, 1 vol; History and 
Prookkns of the Temperance Reformation, etc, ami a Plea lor the Maine Law, 1 vol ; Evils and 
RimspiVs of the Present System of Popular Elections, 1 vol : An Earnest Plea lor Reign ol Tom- 

I rnrance and Peace, 1 vol ; Transactions of the British and Foreign Institute, Outline 
Sketch of the Voyages, Travels, Writings, and Public Labours of James Silk Buckingham,

i very entire an l comprehensive view ol the Unit- ! States, diligently codecte I by a man of 
treat acuteness ami observation." London Liter try 11 nette. "Mr. Buckingham g .es deliber 
EL through the States, treating ol ail histo ically an I statistic illy, of their rise a id progress, their 
manulâ'inre., trade and population, topography, ferti ity sources, m era's, manners and edu ation. 
Bis volumes will he found a storehouse ol knowledge.”- London Atheneemn.

IS Mlllle-Brllll et M. Balbi, Aiirkoe dev.tllltl MH h S (Capt. N.) Voyage Hound 
V- ink World, hut more Particularly to 
Ciit the North West Coast of America in 

178.ri H 7 S, illustrate I by 20 plates, including 
folding maps, portraits, eopptrplatt news, etc, 
4to, calf, 6.60, London, 1789. 12

A lew tore edge» sliirhtly frayed, otherwise being « good 
tad clean copy of an Interesting hook Tin views Include 
p,straits, view', toast lines, natural history, etc.
13 Map of the Whole Continent of America, 

North and South and West Indies, with a 
opi us Table fully allowing the several poe- 
lessiuns eacli European Prince and State as 
nettled by the Treaty of Paris, Feb. 10th, 17'io, 
the claim s of which relate thereto are inserted, 
compiled from M. U'Anville's Maps of thr.t 
Continent, with inset of Ha (tin's and Hudson's 
3ays, two I'lrye sheets, to eh 48x21, 2.75, 17s 2.

14 IIuiiii'n is.) Atlas of the MuNvAne 
System of Oeookaviiy and Cokmoiikapiiy, 
describing the Heavens and the Earth, the dis­
tances, motions and magnitudes ol the 
Celestial Bodies, the Empires, Kingdoms, 
States and Republics of the World, with a 
particular description of the latest discoveries, 
6R engraved and colored maps, folio, sewn, 1.00, 
London, 1810.

16 (’hurt of the North Atlantic Ocean, ex­
hibiting the Coasts of America I rum Labrador 
and the Isle of Good Foitune down to Brasil, 
« tci’ce and interesting old sheet, 25 X 20, 75c, 
for Robert Sayer, 1775.

lfi Rare Old Map of the Hemispheres, etc, 
42 x 49, on two sheets, 1.25, November, 1772. 
fnema Tsrrakitm et Couloir u, nr the Heavens and 

Earth Astronomically and Geographically DellneUed and 
Displayed, containing the most useful and curious par- 
ticuUra In the aolar, starry and mundane syelema faith­
fully enumerated and delineated according to the latest 
discoveries. A Hue old map with about a dozen other 
extremely Interesting insecte, amt the letterpress, His­
torical Descriptive and Soient fie, which ie aa curious as 
are the maps, would make a small volume.
17 Lilllllirline's Celebrated Essay on Chrih 

tophrk Columiiuh, translated into English, 
89 ftp, crown 8vo, sewn, 16c, 1887.

(«KOMKAPHiK Physique, Historique, Politique, 
Ancieiiiie et Moderne, numerous maps and 
engravings, 1,042 pages, upwards of 100 of 
whit h relate to this new world, imp 8vo, binding 
out of repair and will be very cheap for 75c, 
Paris, 1838.

ID Edinburgh Gazetteer or Gioobaphi- 
val Dictionary, 8 stout Svo vols, binding a 
little nut of repair, and will he. very cheap for 
1.00. publish' d at five guineas, London, 1827.
IncluiL'H the unlit'mla containing the present state of 

the New Governments In South America, Voyagea in North 
Am-ri'M md the P>>pulaLioi. Re I,urns of 1821. Thu varl- 
one articl es descriptive of America in general, Canada, 
the Unite! States, the various cities and towns ate com- 
prehensne ami interesting, ami might lie bound up 
fuparntelv.
20 Gordon (Pat.), MA, K.K.S., GkooraphY 

A natomiz'd, or the Gkourai'hival Grammar, 
being a shoit and exac’t analysis of the whole 
body of modern geography, several interesting 
old mips, inclwling Worth and South Ameri­
ca, ai d 432 pages, above WO of which relates to 
Mexico, Terra Ga \adensis, etc, Hvo, calf, 
1.25, 1737.

21 .Manual ol* Geographical Science,
stout 8vo, cloth, 1.00. London, 1859.
A valhahlk volvmk if upwards of 1,000 pages, on 

M iihmntical, Physical Oe igiaphy, Chartogranhv, Geo 
graphical Terminology, including the History or Ancient 
ami Modern Geography, Maritime Discovery. Descriptive 
Geography, North and South America, etc, by M. O'Brien, 
F.K.8 ; Prof AnsU-ad, F R 8 , and other able men.
22 lilac Lean (J. V.) A Critical Examina­

tion of the Evidences Adduced to E.tabliah 
the Theory of the Norse Discovery of 
America, 8vo, cloth, 50c.
The Sagas, The Sagu In America, Norse Remain! In 

America, etc.
23 Kobertson S (Dr. W.) Historical Works, 

complete, 12 vols, 8vo, a good clean sett in 
original boards, uncut, 2.75, London, 1817. 
Comprising the History of Scotland, Charles V.,

History of America, Historical Disquisitions concerning 
India, etc, and Life of the Historian hy Duoald Stewart, 
K.R.S.
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24 Saunders (F.) The Story of the Dis- 
covery of the New World by Columbus, 
compiled from socepted sources, portrait and a 
facsimile of his first letter and other illustra­
tions, post 8vo, cloth, LABOR Btid FINE PAPER
copy, 1.25, London, 1892.
Ante-Columblan Explorers, and Early Life of Colum­

bus, His Adventurous Voyage and Letter announcing his 
discovery, the close of hie career and estimate of his 
character. The illustk.'TIOiih comprise a portrait, fac­
simile page about Prince Iladoc, Columbus at the Con­
vent Gate, hie vessels on their course, his first eight of 
land, landing at San Salvador, facsimile pai;c of his first 
letter and hie monument at Genoa.
25 Fleury (L.) History of the Discovery of 

America, written expressly for children, trans­
lated from the French, 142 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, tV. Blackwood, 1859.

26 Robertson (Dr. W.) History or Ameri­
ca, hat the plate of Mexican A ntiguitiei and 
four folding mops, a capital copy of the early 
tecond edition, substantially rebound, half 
calf, 2.25, 1788.

27 Historical Account of All the Voy­
ages Round the World, performed by Eng­
lish Navigators, Vols 1 and 2, with maps and 
interesting old copperplate engraving!, 1.00, 
1774.
Complitb by TllRMNRLVRS, and include the Voyages of 

DaiKB, Cavendish, Uamitkr, Conley, Cooke, Clapper- 
ton, Anson, etc.
28 Salmon 8 (Mr.) Modern History, or the 

Present State of all Nations, being the most 
complete, correct system of Geography and 
Modern History extant in any language, Vol 
3, relating to Africa, America, and the 
West Indies, 784 pages, stout 4to, calf, 2.76, 
1739.
An interesting volume. The folding maps by Hermon 

Moll being well worth the money. They Include The 
British Plantations In Ahrrica, Jamaica, Barbadoee, 
Carolina, New England, New York, New Jersey and 
Pennsylvania, Virginia and Maryland.

29 Burke (Rt. Hon. E.) An Account of the 
European Settlements in North America, 
with two folding maps, 2 vols, 8vo, calf, A 
sound copy, 1.76, London, 1760.

30 Writings ol Christopher Columbus, 
Descriptive of the Discovery of and Occupa 
tien of the New World, with an introduction 
by Paul Leicester Ford, portrait, post 8vo, 
cloth, 75c, 1892.
Includes his letters to Ferdinand and Isabella, to 

Raphael Sanchea, Lid. de Santangel, the Privileges ol 
Cofumbus, Deed of Entail, Ills Will, etc.
31 Barbados, an Interesting Original 

Manuscript comprising of Agreement as to 
Prize Money orders and commands signed by 
Admiral Veysey and others on board the 
Marlborough in St. Ann’s Hay, etc, January to 
March, 1762, on both sides of several leaves of 
folio paper, 2.00.

32 Hall (Cap Basil) Extracts Item a Journal 
written on the Coasts of Chili, Peru, and 
Mexico, 1820-1, and 1822, map, 2 vols, post 
8vo, half oalf, cracked, 1.00, Edinburgh, 1824. 
Interesting volumes giving an Account ol the Mexican

Revolution, etc, •

83 Barker (W. B.) and W. F. Ainsworth, 
Cilicia and its Governors, an Historical 
Account of that Province from the Earliest 
Times to the Present Day, 394 pages, with map 
and numetons illustrations, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1853.

On certain portrsite of the Huns and their identity with 
the Extinct kacbs op America, Their Ethnology a„,i 
Mythology, Natural History, Domestic .nil R. Iigioua 
Art, Musical History. Ir-ofude. a Description ,,| the 
Uode of the Ancient Uiliciane, broken up end -,> them 
on their Conversion to Christianity, first discovered and 
brought to light by the Author.
34 Caricature History of Canadian Pou. 

TICS, Iron: the Union ol 1841, as illustrated bj 
Cartoons from Grip and various other sources, 
by J. W. Benoouuh, with an Historical In 
troduction by Principal Grant, first scries in 
one 4to vol, doth, scarce, containing upwardsef 
goo pages, and above too characteristic illustra 
lions of the various performers, 3.50, Toronto, 
1886.
It has the portrait of Hrnoouuii, and $110 of the *,«, 

RARK AM. 1NTKRBIITIXO CARICATCRK ILLUSTRATIONS ri-lstin| 
to the History of Canada, including the l anaiiias 
Punch, an uxcesaivaLv kahn puulication or tunh.Rtus, 
with letterpress descriptions. The series extends to 
1878.
35 Longfellow (Samuel) Life of Hbnkt 

Wadsworth Longfellow, with Extracts from 
his Journal and Correspondence, portraits, 
facsimile, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Kegan Paul, 
1886.

36 Webster (Daniel) Speeches and Fumnsic 
Arguments, portrait, 2 vols, 8vo, hall calf, 
2.75, Boston, 1838.

37 Fielsl (The) of Mars, an Alphabetical 
Digestion of the Military Engagements in 
Europe, Asia, Africa and America, par 
ticularly of Great Britain and her Allies, em 
bellished with 30 interesting old maps, harts, 
and views of battles, including a plan of the 
Siege ol Havana, drawn by an officer on the 
spot 1762 ; The West of Indies and Gull if 
Mexico, a new and accurate Map of North 
America, A Plan of the River St. Lawki.ec», 
etc, with the operations of the 8] eue of (Jpi deg, 
with insets, etc, 2 str ut 4to vols, in substantial 
half calf binding, 2 75, London, 1781.

38 Boilllparte (Lucien) Chaklpmaone, or 
the Chuich Delivered, translated by Dr. S. 
Bullet and F. Hudgsou, port and maps, 2 vols, 
4to, boards, uncut, 1.25, London, 1816.

The well-known brother of Napoleon, who embarked 
to America, 1810, was taken posoner, and was after­
wards reconciled to Napoleon.
39 Proceedings and Transactions of the 

Royal Suet- ry of Canada, Vol II. for the 
year 1884, i u|. tout 4to, cloth, 1.75.
Has many important ooNTRiiu tions in Frkm h, 

and others in English, as La Province do Qukbk 
et la Langue Française, par N. Leuendrie Les 
commencements de l Eglise du Canada, par L'Abbe 
Verreau. Les Aborigènes d Amérique. Trois - le la 
Couquette, etc , etc 1 here arc fourteen KngijiB 
articles, including the Making of Panada, by John 
Rkai'K ; The Literary Faculty of the Native Kant 
of America, by the same. The Huron Iroquois of 
Canada, a Typical Race of American Aborigines, 
by Daniel Wilson, etc., etc.
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40 Clarke (8. R.) Treatise on Criminal 
Law is Applicable to the Dominion of Canada, 
geo, half calf, 1.60, Toronto, 1872.

41 Clarke (8. R. ) The Magistrate's Manual, 
being annotations ol the vaiious Acta relating 
to the Rights, Powers, ami Duties of Justices 
of the Peace, with a Summary of the Criminal 
Law, 2nd edition, 8vo, half law calf, 1.00, 
Toronto, 1888.

42 Harrison (R. A.) D.C.L., The Municipal 
Manual for Upper Canada, containing the new 
Municipal and Assessment Acta, with Notes of 
«II Distnled Cases and Additional Statutes, 2nd 
edition, Hvo, law calf, 76c, Toronto, 1867.

43 Aels ami Resolutions of the General 
Assembly of the State of Georgia, January 
Session, 1874, 479 pages, lacks the pages / to if, 
8vo, half calf, 60c, Savannah, 1874.

44 Census Of Iowa, as returned in 1875, 
large 8»o, half bound, 76c, Des Moines, 1876.

45 History Of Englnml from the Rvnlution 
to 1783, written as a continuation to Hume, 
450 pages, a goad portion of which relates to the 
War of Independence, 8vo, calf, 75c, 1795.

46 Slatutes at Large, 3rd Session, 16th 
Parliament, Geo. III., Anno 1761, 8vo, calf, 
1.00.

Interesting old Acts relating to the Ports ol the Vnitrd 
Stitt, ol Aubkii *. The I.oeeee and Services ol all eueh per. 
a,nr who have suffered in their Rights, Properties and 
PoMfesiuns, during the lale unhappy dissensions in 
America in oonse<|uence ol their loyalty to His Majtat v. 
etc.
47 Mans anil Reports, etc, relative to Im­

provements of the Navigation of the River St. 
Lawrence, and a Proposed Canal connecting 
the River St. Lawrence and Lake Cham­
plain, 46 pages of letterpress and six very large 
maps of the River and district, royal folio, half­
bound, 1.75, 1856.

48 Man °I the Counties ol Gaspe and Ronaven- 
lure, showing the clergy reiervet, etc, etc, on a 
scale of 4 miles to the inch, two large folio 
charts, 76c, Toronto, 1857.

49 Benoit (P J.) Voyage a Surinam, descrip­
tion des possessions Néerlandaises la Guyane 
cent dessins pris sur nature par l'Auteur Litho­
graphies, about too views of natural j, entry, 
Indians, Buildings, tie, etc, on 49 large plates, 
76 ppof text, royal folio, half green morocco, 
top edge gilt, 8.76, Bruxelles Société des Beau- 
Arts, 1839.

A wonderful and comparatively unknown portion ol 
Bonn Aeaaioe, mwny ; * the inhahltante being Aboriginal 
lodisne, Maroone, or desceuilante ol runaway slaves.
60 Gild Volumes of Scarce Amekican Im

print*, 16 vole, post 8vo, mostly iu doth hoards, 
2.26 the lot.
Includes Paulding's Works, 2 vols, 1835 ; Cooper’s 

Wing and-Wing, 1843 ; Gall's Stanley Buxton, 1833 ; 
.Mrs Trollope's, Refugee In America, 1833; Scott's 
Kenilworth, 1821 ; The Lollards, 1822 ; Miriam Collin, 
or the Whale Fisherman, and others.
61 Eighteen Intkrrstino Old American 

Almanacs, 1.00 the lot.
Includes the Farmer's Almanack for 1854. 1855, 

1816 Venek’s for 1877, '78, 79, '81, '3.', and others.

62 American Literary Gazette and Pur- 
ushers’ Circular, from December lat, 1863, 
down to August lat, 1866, the odavo series in 
parts, 76c, a cheap and interesting lot.

53 British American Magazine, edited 
by Prof. H. 17 Hind, first 2 vola, in the original 
stout 8vo parts, less part J, clean and un. ut, 
1.26, Toronto, 1863-64.

Contains many descriptive, geographical, histor­
ical and political articles of lasting interest by Prof. 
Hind, Mrs Mcccik, George llodgin*. John Iteade, 
Daniel Wilson, Thomas Il'Arcy McGee, Charles 
Sangstcr, Dr. Scadillng, Prof Kingslon. .1. 8. 
Hetnuno. and many oilier well-known writers, aa 
Hie North West of America. Karly Noliees of Tor 
onto, tiketcliosof Indian Life, insect Life in Canada, 
Canada in Winter. The Dark Days of Canada, 
Rival Frencli and Knglisli Colonic in the Hudson 
Bay Territories, Our Canadian Village. The Reci­
procity Treaty and scores ok other articles.

64 PIc NIC Speeches on Repurm Govern­
ment, The Hon. Alex. Mackenzie, E. Blake, 
R. J. Cartwright, and others, 18K pages, large 
8vo, sewn, 60c, 1878.

65 Colonial oillce List for 1878, illustrated 
by maps and abounds with valuable informa­
tion relating to Canada, the West Indice, 
Australasia, etc, interleaved with paper 
throughout, stout 8vo, cloth, 60c, London, 
1876.

56 Washington s (Geo.) Rules ok Civility, 
Traced to their Sources and Reatored by Mon- 
cure D. Conway, !2mo, vellum, 50o, Chatto 
k Wiudus, 1890.

67 Asliwortll (Thoa. ) The Salmon Fisheries of 
England and America, etc, post 8vo, oloth, 60c, 
Bith, 1890.

68 Tllllack (W.) Penolooical and Pre­
ventive Principles, with Special Reference to 
Europe and America, 8vo, cloth, 75c, 1809.

69 Bow (Lorenzo) The Dealings ok God, 
Man, *nd the Devil, as exemplified in hia lile 
experience and travels in a period of over half 
a century, together with his Polemic and Mis­
cellaneous Writings, Complete in one stout 
8vo vol, unbound, 1.00, 1853.

60 Collections nf the New York Histori­
cal Society, 1809, 1814, 2 vols, 8vo, boards, 
scarce, 2.50, New York, 1811-14.
Two interest! g volumes devoted to the settlement and 

early history of the country, es the voyagre of llenrv 
Hudson towardsihe North Dole, 1607-0.10. The Relation 
of John De Vvrra/zano, ol the lead discovered by him, 
1534 ; an account ol M. De Le Selle'e leet voyage, 
etc, etc.

61 Jones’ (Geo. M.) Travels in Norway, 
Sweden, Finland, Russia and Turkey, also 
on the Coasts of the Sea of Azof and of the 
Black Sea, large map, 2 vole, 8vo, half calf, 
1.26, London, 1827.
Includes a Review ol the Trade, the systems adopted 

to man the Meets of the different Powers of Europe com- 
paied with that of England.

614 Educe Ian In Canada, Bille and Acta
before Parliament rehting to Schools in 1868, 
five, folio, 76c the lot.
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62 Canadian Pictorial and Illustrated
War News, the souvenir number, containing 
a History of Rkh.'.s Second Rebellion, and 
how it was quelled, 44 pp, folio, picturesque 
wrappers, 40c, Toronto, 1886.
Has 2r. (Including «tuerai lull ami double Rage) Illustra 

lions, comprising portraits of Ofmcrks and Mkn, the | 
Fight at Duck Lakp, Fish Ckkrk, the Looting of the old 
Town of Battliford by Indians, Prairie Church Parade 
of General Middleton, Clarice's Crossing, Captvm of 
Wiiit* Cap, Cut Knife Creek, Batociik Gay, Captukk of I 
Loris Ribl, Surhkndur of Bio hkak, Fort Pitt, Capture : 
of Batociib, Camp Life at Fort Pitt ; also the supplement [ 
entitled the Honor Roll of the Ottioers, Non-Commissioned I 
Ottioere ami Men composing the North-West Field Force 
which suppressed the Rebellion, including the North- 
West Mounted Police.
68 Philadelphia Exhibition. Official 

Catalogue ol the Japanese Section, France | 
Œuvres D’Art et Produits Industries, 2 vols, 
8vo, sewn, 60c, 1876.

64 Stickney (Albert) American Political 
Writer, The Political Problem, 189 pp, post I 

8vo, sewn, 36c, Harper's, 1890.
Oil the Theory <4 our Political System, the practical 

results, the changes needed, etc.
66 Arts, Orders and Ki ttnl.il ions re­

specting Crown Lands in Ontario, 1S8 pp, 
royal 8vo, cloth, 60c, 1888.

66 Klondike (The) Okficiai. Guide, Cm I 
ada's Great Gobi Field, The Yukou District, 
with numerous maps anil illustrations, and 
regulations governing placer mining, 163 pages, 
large 8vo, sewn, 35c, 1898.

67 strilliorit (R. E.) of the Western Press, 
To the Rockies ami Beyond, or a Summer on ! 
the Union Pacilic Riilroad and Branches, 216 j 
pp, illustrate,! ami a large map, 8vo, sewn, 
40c, Omaha, 1879.

68 Gosnell (R. K.) The Year Book of 
British Columbia, and Manual of Provincial 
Information, to wuich is added a chapter eon 
taming much s|iocial information respecting the 
Canadian Yukon, map anti numerous illus­
trations, 600 pages, 8vo, cloth, 1,110, Victoria, 
1897.

69 British t’olimihia Government
tin/.etle, No. 6, vol 1 to No. 18, January 
31st, 1863 ; May 2nd, 1863, 4o, nice anil clean 
and scarce, 1.50, New Westminst, r, 1863.

70 Rattray (Alex.), R.N., Vancouver Island 
and British Columbia, where they arc and 
what the are, and whatthey may become, illus­
trations and toldini maps, crown 8vo, is a 
nice copy, 1,60, Londou, 1862.

71 Bowles (Samuel) Across the Continent, 
A Summer’s Journey to the Rocky Mountains, 
The Mormons and the Pacilic States, with 
Speaker Colfax, post 8vo, cloth, 76o, Sampson 
Low, 1866.

72 The Intercolonial Railroad, its In 
oeption, Location, Construction and Com­
pletion, with maps, folding plates and numerous 
illustrations, large Hvo, cloth, 1.00, 1876.

73 Fielding's (Hon, W. S.) Budget Speech 
in the House of Commons on the 22nd April, 
1897, 38 pages, Urge 8vo, 30c.

74 Second Iteiiort of the Commission 
charged with the Revision and Amendment of 
the Code ol Civil Procedure ol Lowei I 
200 pages, 4to, sewn, 75c, 'Jucher, 1891.

76 Manual of Surveying, Instructions 
for the survey ol the Public Lauds ol tin Dni 
ted States and Private Land Claims, Field 
Notes of the Survey of the Thir.l Standard 
Parallel Norlli, in the Territory of Montants, 
surveyed by Richard Roods, 2 large lolling 
maps and several plates of old mounds, ste in 
1 Svo vol, cloth, 1.00, 1889 90.

76 Naval (A) Career during the Di li Was, 
being a narrative of the Lite of Admiral Jobs 
Markham, map of long Island, New ferny 
New \'ork, etc, 8vo, cloth, 1.00, Sampson Log 
1883.

77 Itarbardoes, Reporta and Collections ol 
the State Historical Society of Wisconsin, 
Vols II. and III. for 1856 and 57, onçiul 
wrappers, scarc e, 1,60, Madison, 1856-7.

78 Maury (M. F.) and Prof. M. Foutsine, 
Resources of West Virginia, 423 pages, 8vo, 
sewn, 76c, Wheeling, 1876.

79 Itaynal s (Abbe) A Philosophical Mj 
Political History of the British Seitli: 
mksts and Trade in North America, 2 mb, 
12mo, call, 2.50, Kdinburgh, 1776.

Has a valuable historical introduction, ami ihe varioui
chapter treat on the British O denied at llud-on |{»y,
Newfoundland, Now 8o tla, New England, N w
New Jersey, PennaylvanU, Virginia, Maryland, Carolina
Georgia and Florida.

80 Mrolsoil (P.) Religieux Dominkain, 
Kssaikui l’Hihtoirk NatvrkllkiIo l'Islriie 
Saint Dominique, engraved title and ç folding 
plates of natural history, mythology and anti- 
t/uilies, 8vo, calf, rare, 1.50, Paris, 1776.

81 Soils (Don Antouio de) Hihtouia de le 
Conquista im Mexico, poldaciou, y progmoi 
tie la America Septentrional, vol i only, ton- 
tains the map a de las Lacunas, pott. of Corfu 
after Titian, engraved by F. Selma, and 
beautiful plates, engraved by Moreno Tejada, 
after designs by Ximeno, alio map and pretty 
vignette, 4 to, cal 1,1.76, Ant. de Sane ha, Madrid, 
1783-

su Emory (W. H.) Report of the United 
Stateh and Mexican Boundary Survk., iu- 
eluding the Pala-ontological and Oeologicil 
Report», numerous steel engravings and colored , 
plates illustrative of Indian life and sceneiy, 
shells, etc, 4 to, sheep, 1.76, 1867.

S3 Proctor (K. > Narrative of a Journey 
Across the Cordillera of the Andes, and oli 
Residence in Lima and other parts of IV.nr, 
1823 and 1824-25, 8vo, binding poor and heap 
for 76c, 18*26.

Si Lffiril (And re-Pierre) Voyage aux I Its De 
Tknekifkk, La Trim ik, Si. THOM! 1 
Croix et Porto Rico, Execute par Ordre du 
Gouvernment Français, 1796-1798, Volume II, 
of THIN IMPORTANT WORK, 8vO, 8CWD, 1.00,
Paris, 1810.
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85 Prescott (W. H.) History of the Coni]iiest 
of Peru, post 8vo, oloth, 40c, London, G.
Koutlelge.

86 tilirncy (Joseph John) A Wintkii in the 
West Indies, described in familiar letters to 
HiNiiv Clay of Kentucky, 8»o, cloth, 76c, 
John Murray, 1840.

87 lllllllltollll (Alex. Von) Travels and Rk- 
sIAKciiks in South America, etc, including 
his celebrated journey to the Ural Mountains 
tml the Caspian Sea, etc, portrait and other 
illustrations, 319 pages, post Svo, cloth, 76c, 
London, 1853.

83 Irvilliî S (W.) Lite and Voyages of 
Culi’Mhuh, also Voyaukh and Discoveries of 
the Comuanionh of Coi.umbuh, fronts, 2 vols, 
post Svo, cloth, 76c, in Murray's Family 
Library, the genuine English edition.

89 Jay'S (W.) A Review of the Causes and 
Consequences ol the Mkxican War, a presen­
tation , opy from the author to Lord Monleagle, 
psst Svo, calf gilt, 1.26, Boston, 1849.

90 Prescott (W. H.) Works, now aud revised 
edition, with the author’s last corrections and 
additions, edited by John Poster Kirk, portraits 
and illustrations, 6 vols, crown 8vo, cloth, 
3.25, Lippincott, 1891.
A sell printed edition of the works of one whose 

eminence as a writer was not more cordially recognised 
than the remarkable worth and beauty of his character.
*■ He was my oldest friend,” «rid Th nphiln, Parsons "/ 
Hamuli " The excellence of Ids productions is in part 
transparent to every reader," says air. llai.cn,Jt. “As 
a writer Mr. Prescott occupies a ilistint'llishcd place lu 
the lirai rank el Knitlish Historians,” Hans John Stiliini) '•
91 Mawe's (J.) Travels in the Intkkiuk ol 

Brazil and to the gold anil diamond districts 
of that country, including a voyage to the 
Rio dk i.a Pi.aia, and an historical sketch ol 
the Revolution of Buenos Ayres, illustrated 
icith engravings, 4to, calf, a fine copy, 2.75, 
1812.

92 1,,'MTIie (C. K. Van Delden), COFFKK Cul- 
turk in Brazil and Java, etc, with plates 
and several labor folding okoiooical, 
PHYSICAL and other MAP* AND DIAGRAMS, 640 
pp, 9vo, cloth, 1.25, London, 1885.
On I he situation and boundaries of Brazil, ils 

climate, geology and rainfall, historical and poli 
lical view of Brazil since I he declaration of inde­
pendence. slavery anil emancipation, Immigrât ion 
and colonisai ion. agrarian conditions, economical 
renditions, government, revenues and ttnancial 
management, railways, trade and hanking, codec 
plaining and export in Mexico, Volnmnia. Voneziie 
la, Central America, Mayti, and SI Domingo, .la 
maiea, etc., etc. Altogether the work abounds witli 
historical, political, geological, economic, statistical 
and general Information respecting this tittle 
known but impartant country.
93 Kplitcloil de la Kunebre Cermonia y 

exequies del illustrisimo y excelentisimo Seuor 
Doctor Don Ildkfonho Nunkz dk Haro y 
Pkralta, Metropolitana do Mexico, virrey y 
Cspitan de Esta Nue va Es pana, etc, in 1 vol, 
4to, Spanish calf, scarce, 1.00, 1802.

94 Scully (W.) Brazil, its provinces and chief 
cities, the manners and customs ol the people, 
etc, folding map, post 8vo, cloth, 60c, 1868.

96 Wli'soil (R. A.) Mkxioo, California and 
Ckntbal America, a Journal of Residence, 
Travels and Researches, with an expose of the 
Fabulous Character of the Conquest of Mexico, 
by Cortez, with maps and engravings, post Svo, 
cloth, 76o, Harpers, 1855.

96 Vosio (Don Telosforo do Trueba y) History 
of the Conquest of Peru by the Spaniards, 
emjraved title, 12mo, cloth, 60?.

97 |!|iliam (C. W.) Liff. of Washington in 
the form of an Autobiography, the uarrative 
being to a great extent conducted by himsell in 
extracts anil selections from his own writings,
2 vols, post 8vo, cloth, 1.26. Boston, 1840.

98 llcriiilon s (W. L.) ami L. Ribbon's Ex- 
i'Loration of Tiik Valley of the Amazon, 
with two large folding maps of the A tides, oto, 
and numerous engravings 2 vols, 8vo, cloth, 
maps, hound separately, 2.50, 1854,

99 Dili foil (Clarence) Tertiary History of 
the (Irani* Canon District, numerous fine 
plates (some .olored) no separate atlas, large 
4to, cloth, 1.76, 1882.

100 Itarimril (Major J. C.) and .1. ,1. Williams 
Tiik. Isthmus of Tehuanteuei, Being the 
results of a survey lor a Railroad to connect 
the Atlantic ami the Pacific Oceans made by 
the Scientific Commission, with a resume of the 
geology, climate, local geography, production, 
industry, lamia and liera of that region, with 
map and colored engravings, 8vo, cloth, 2.00, 
1852.

101 Tahiti and Society Islands, Missionary, 
lecords, history, industry, laws, resources, etc, 
334 pp, l'Jiiio, half calf, 60c, London, R.T S.

102 kins (Col. J. Anthony) Twenty-four 
Years in the Argentine Rkuurlic : Embrac­
ing Personal Adventures, with the Civil and 
Military History of the Country, etc, etc, 8vo, 
cloth, 1.7», Loudon, lsiii.

103 Memoirs of Hans Hendrik, the Arctic 
Traveling under Kane, Hayes, Hall and Nores, 
1853 1876, map, post 8vo, cloth, 40o, Lon­
don, 1878.

104 Harley (Timothy) Southward Ho ! 
Notes ol a four Through the State ol I leorgia, 
12mo, cloth, 40c, Sampson Low, 1886.

106 Moot! (Stanley) Over the Range to the 
(lolilen (late, a complete Tourists' (Juide, 
numerous illustrations, 280 pages, 8vo, cloth, 
60c, 1894.

106 Allants (F. C.) Uncle Tom at Home, a 
Review of the Reviewers and Repudiators of 
Uncle Tom'a Cabin, by Mrs. Stowe, |s>et 8vo, 
cloth, a little soiled and cheap, 60c, 1853.

107 Fronile's (.1. A,) Tiik English in the 
West Indies, or the Bow ol Ulysses, with 
full-page illustrations by O. Pearson, after 
drawings by the author, map, 328 pages, post 
8vo, cloth, 50c, Longmans, 1868.

108 llltrrnalioiial Code of Signals for the 
Use ol All Nations, American edition, revised 
in the Hydrographic office, with colored plateo 
of flays, large 8vo, sewn, 1.00, 1864.
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109 Swlnton (W.) The Twelve Decisive Bat­
tle» of the Wer, a History of the Eastern and 
Western Campaigns in Relation to the Actions 
that Decided their issue, portraits, 8vo, cloth, 
1.00, New York, 1867.

110 British North American Bound 
ary Commission. Retort of the Grol 
ooy and Resources of the Region in the 
Vicinity of the Forty-ninth Parallel from the 
Lake cl the Woods to the Ricky Mountains, 
with lists of plants, animals collected and 
notes of the Fossils, by G. M. Dawson, 379 
pages, with 20 maps and engravings, 8vo, sewn, 
1.26, 1875.

111 Bates (Catharine) A Year in the Great 
Republic, 2 voL, poet 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1887.
Oanada, Social and Literary, Boston, Westward Ho,

Vancouver's Island, Yellowstone Park, American Mines
and Salt Lake City, a month in the Rockies, the Thousand
Islands, etc, etc.
112 Smith’s (J. C.) Illustrated Hand-book and 

Travellers’ Guide to the United .States, (oUling 
maps and 125 nice little engravings, 12mo, 
cloth, 50c, 1850.

113 Holloway (Laura C.) The Lahiks of the 
White House, or In the Home of the Presi­
dents, being a complete History of the Social 
and Domestic Lives of the Presidents from 
Washington to the present time, 1789 1881, 
numerous Jine steel portraits, stout 8vo, cloth, 
1.60, 1882.

114 Republic (The) of Uruuuay, South 
America, its Geography, History, Rural In­
dustries, Commerce and General Statistics, 
maps, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1883.

116 Ohamploil (Thos. E.) History of The 
10th Royals and of the Royal Grenadiers, 
from the Formation of the Regiment until 
1896, portraits, postSvo, cloth, 1.00, 1896.

116 Traill (Mrs.) Afar in the Forest, or Pic­
tures of Life and Scenery in the Wilds of 
Canada, with illustrations, 12mo, cloth, 60c, 
London, 1873.

117 Dlllldonilld (Earl) Treatise showing the 
intimate connection that subsists between 
Agriculture and Chkmisiry, addressed to 
the Cultivators of the Soil, the Proprietors ol 
Feus and Mosses in Great Britain and Ireland 
and to the Proprietors ol Wert Inma Estates, 
4to, half morocco, 1.00, for the author, 1796.

118 Bovell (James) M.D., The World at the 
Advent of the Loud Jesus, 412 pp, 8vo, cloth, 
60c, Toronto, 1868.
Lay Secretary to the Synod ol the Anellcan Church ol

Canada.
119 lliiiiyiighamet. ieut-Col. A.) A Glimpse 

of the Great Western Republic, 8vo, cloth, 
76o, London, 1851.

120 tiorrle (P. D.) Episcopal Methodism as it 
was and is, The Origin, Progress, Doctrines, 
Church Polity, Usages, Institutions and 
Statutes of the M. E. Church in the United 
States, including a Sketch of its Origin and 
Progress in Canada, poet 8vu, cloth, 60c, 1852.

121 Boyle (The Hon. R.) General Reads |„ 
the Natural History of a Country, great* 
small, 138 pp, 12mo, calf, rare, 1.00, // ,l 
Crown, 1692.

Ordered to be published in hie lifetime at the re<m«H 
of some curious persons and drawn out fur the uieoÎ 
TkAVKLLiuts and Navigators, with particular g ’smatio* I 
of the most noted countries in the world by another hand 
including Virginia and Brkiudas, Brazil ami i,Rlls' 
land, etc.
122 Gar roll (John) The Stripling l'rescher- 

or, The Life and Character, with the Theological 
Remains of the Rev. Al; xandrk S. Bykni 
post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 1852.

123 Gray (W. C.) Oamv-Fibr Musinoh, Lift 
and Good Times in the Woods, illustrated 
crown 8vo, cloth, Edinburgh, 1894.

124 Key (A) To the Parliamentary Débat», 
being an humble attempt to render them in­
telligible, 58 pp. 8vo, sewn, and scarce, 1.00, 
In the last century,

A sensible pamphlet by some well informed 
and fuarlosH politician, in which ho dm I in a pap 
15, that Lord North is singly chargeable with 
evory calamity that betel ns from the loss of the 
tea in Boston Hay to the okkat HURRK ank in the 
WkhtIndikh. His remarks concerning Ireland An 
also sound, and we ourselves believe the pride and 
consequent ignorance, poverty, bankruptcy and 
commercial immorality among t he people may be 
traced to profligate and spendthrift government! 
who gamble with rights and duties m much the 
same way as boys play pitch and toss.
125 Bouhler (Jas. E. P.) An America! 

Among the Orientale, including an Audience 
with the Sultan and a Visit to the Interior of, 
Turkish Harem, post 8vo, cloth, 60c, Phila­
delphia, 1865.

126 $caddillg(Dr. H.) and Dr. J. G. Ilodgins, 
Juiiii.ee of the Diocese of Toronto, 1839 to 
1889 ; Record ol Proceedings Connected with 
the Celebration of the Jubilee, Nov. 21it la 
the 28th, 1889 inclusive, 8vo, cloth, 76c,

127 Bardic (James) Selectæ K Veteri 
Testamento Historic', with an Alphabetical 
Vocabulary, etc, post 8vo, half call, 76c, New 
York, 1811.

128 Manslield (E. D.) American Educatioh, 
its Principles ami Elements, Dedicated to the 
Teachers of the United States, post 8vo, cloth, 
60o, New York, 1857.

129 Grr (R. H.) Sailing Directions for Gnu 
and River St. Lawrence and Cape liretoo 
Island, map, 242 pages, large 8vo, eewn, 1.09, 
Washington, 1891,

130 Tables lor the Pacific Ooarc of America, 
together with Stations in Asia Australis, aid 
Islands ol the Pacific Ocean for 1896, Svo, 
sewn, 25c.

131 The FaetS Respecting Indian Administra­
tion in the North-West, 74 pages, 8vo, sewn, 
50c, Dtp. of Mian Affairs, 1886.

1?2 Dunlop (R. G.) Travels in Centsal I 
America, A Journal of a Residence, together 
with a sketch of the History of the Republic 
an account of Ha olimate, productions, etc, peal 
8vo, cloth, 76c, Longmans, 1847.
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US Barlhe (J. O.) Souvenirs d'um Demi- 
gui le ou Mémoire» pour Servir i L'Histoire 
Contemporaine, 482 pp, crown 8vo, sewn, 1.00, 
Montreal, 1885.

134 llayiU‘11 8 (F. W.) Bulletin of the United 
States Ceoldoical end Gboorai iid al Sur 
vf.v of the Territories, 1878, 000 pages of 
identifie information, 8vo, cloth, 75c.

136 Keatsoil'ft Naval end Military Me 
MnlRs, the first z ol, mostly relating to Ameri­
ca and the West Indies, 1727-1756, 8vo, calf, 
75c, London, 1804.

1311 Agriculture in Ontario, K>'|iorta of the 
Dei'ARtmknt or Agriculture, 1896,2 aton1 
8vo volume», cloth, 1.26, Toronto. 1897. 
Intereetlnir and » aiuabk volume» to tho»e occupied on 

I .and, Shock I taking, Krult (iroxx ini:, Poultry, Ike», En 
fcomology, and Live Stock of every description.

Standard and Useful Miscellaneous Literature

»AGAZINE OF ART, Complete from its Commence­
ment in 18711 down to August, 1892, 4to, 7 vols half red morocco, 8 rots 
in parts, clean as when issued, 25.50. 187

A large proportion of the above is out of print and very scarce. The art news and discussion» 
on current art subjects, its special articles and important papers, its beautiful etchings, tinta, photo­
gravures and choice engravings from famous paintings and original drawings combine to make 
the Maga. ine of Art a model ol literary and artistic excellence in every department.
Lodge (Edmund) Portraits of Illustrious Personages of

Great Britain, 144 beautifully enyraced portraits from authentic pictures, 
oHiniNAL impressions, with biographical and historical memoirs, bound in four 
stout and substantial volumes, imp 8vo, lialj green morocco, gilt edges, 12.1.5,
Harding, 1832*1835. 138

Nineteenth Century (The) English Edition, 170 numbers of
this Leading Enulish Review, between Nos. 40 and 226, the years for 1882, 
83, 84, 86, 89, 90, 91, 99, 98, 95, being oomplete, and. the others nearly so, a 
valuable lot of mtkratiirk and politics, iiiocrapiiy and philosophy, 10.50, 
London, 1882-95. 139

K) AKTI.GTT’» (W. H.) Walks about the 
an City and Environments of Jérusalem 
V-L-1 with numaous steel and other engravings 

and plates, Illustrative of the Temple, Mount 
of Olives, the Walls am’ other places ol interest 
in aud around the Holy City, royal 8vo, cloth, [ 
1.60. Loudon, 1855. 14(1

141 Kinsey's (Rev. W. M.) I’oktuoai. Il­
lustrated, maps and fine engravings some of 
ttstume in colors and others on India fafer, and 
sneral additional plates inserted, imp 8vo, half 
calf, 2.50. 1828.

142 Italian Scenes, a Series of Interesting 
Delineations ol Remarkable Views ol the most 
CELEBRATED REMAINS of ANTIQUITY, 27 en­
gravings with descriptions, imp8vo, 1,26, pub. 
at two guineas, 1825.
Include, three of Mount Vesuvius, the Arch of Con­

sentin' of Titus, Columns ol Trsjan and Antoninus, 
Ancient Temples and Castles, ole.

146 Itnssell's (Dr.) History ol Modern 
Europe, including an account of the rise and 
tail of the Roman Empire, and the progress of 
society, etc, w ith continuation to 1832, 4 
stout 8vo vols, cloth boards, 1.00, published at 
fifty shillings, Longmans, 1833.
A KKM-KITAKI.K ASP VALPAHI.S WORK II takes III the 

a hole stream of modern hislor> (nun A.ll. 476, including 
1 the llietori, Prepress and Termination nt tliv American 
I War, the character <d thu great l railsAtlantic liero Wasii- 

isoros. And general European llislorv, ihrmigh Water- 
j loo down to the great Reform Hill of 1832.

‘ 146 11 iliitiller's (8.) The Treasury ok His­
tory, 960 pages, stout post 8vo, cloth, 76o, 
Loudon, 1870.

147 History of the Principal States of 
Europe, Irom the Peace ol Utrecht [liy Lord 
John Russell], 2 voL, post 8vo, hall moroc­
co, oath has the bookplate of Eitwarei Card- 
well, 1.00, London, 1826.

143 Mueller (Baron Von) K.C.M.G., F.K.S., j 
ElVALYPTOORAPHIA, a DESCRIPTIVE Ati.AK ol 
the Kucalypts of Australia aud the adjoining 
ialamls, Decades I-X, ctnelmion of the main 
work, illustrated by numerous fine engravings 
ol the numerous varieties, 104 divisions, 5.76, ; 
Melbourne, 1879.

144 tollin g Ancient History, early Mew 
York edition, 10 vols, 12mo, call, 1.25, New 
Yoik, 1816.

148 Burton ( Edward) Description ot the An- 
tiquitirh and other Curiosities ok Rome, 
2nd edition, 2 vol., post 8vo, hall green mor­
occo, from the Library, and earh volume has 
the bookfdatt of Edward Cardwell, 1.00, Lon­
don, 1828.

149 Crumpton (Rev. I.) The Three 
Heavens—The World of Air, The World of 
Stars, and the Heaven ol Heavens, with illus­
trations, crown 8vo, cloth, 76c, Loudon, 1876.
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160 Walker (J. E.) Thk Voices of the Stabs, 
or the Supernatural Revealed in the Natural 
Science of the Heavens, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1894.

161 Hide Brigade 1’hronlcL for 1897, 
edited by Lt.-Col. Willoughby Verner ami 
Major G. Cookburn, numerous illustrations, 
349 pages of information descriptive of th* 
fighting industry, 8vo, doth, 76c, London, 
1898.

162 Addison’s (Joseph) The Spectator, with 
an Historical and Biographical Preface by 
Alexander Chalmers, F.S.A., 10 vols, calf, 
landing a little poor, find will be very cheap for 
1.25, Loudon, 1808.

153 Kotzebue (M. Von) Narrative of a 
Journey into Persia, in the Suite of the 
Imperial Russian Embassy, 1817, with en 
gravinga, 8vo, half calf, 76c, Loudon, 1819.

164 Baker (Sir Samuel), Eight Years in 
Ceylon, with illustr -tlons, crown Kvo, half 
calf, 76c, Longmans, 1874.

155 Tilley (H. A.) Japan, the A moor and the 
Pacific ; with Notices of other places, in a 
V'oyage of Circumnavigation, 8plates, 8v<>, half 
calf, 1.00, London, 1861.

156 Johnson (Major K C.) On tiik Track of 
the Crescent, Erratic Notes on the Piieæua 
to Pesth, with map and upwards of 50 illustra­
tions by the author, demy 8vo, cloth, 1.00, pub 
at fifteen shillings London, 1885.

167 Carr’s (Sir John) Stranger in France, 
or a Tour from Devonshire to Paris, illustrated 
by 11 nice old engraving» in Aqua Tinta of 
Sketches taken on the spot, 8vo, calf, 75c, Lon*

\lon, 1807.
168 Russia on the Black Ska and Sea of 

Azof,'» narrative of Travels in the Guinea and 
Bordering Provinces, with Notices of the Naval, 
Military and Commercial Resources of those 
countries, 361 pp, with a frontispiece and several 
map*, 8vo, cloth, 60v, John Murray, 1855.

The Crimea and the Steppes of Russia, Hatches-
eria and Tchoufont Kaleh. Who are th< Tartars V 
Sevastopol, ilie Russian Army and Navy; Inker 
man ana the Hill Country of the Crimea ; the An­
cient Inhabitants of the Crimea ; Kertch ; the Sea 
of Azof, etc.
160 Brait (Anne) Chapters on the Ska Coast, 

345 pages, post 8vo, cloth, 40c, London, 1856.
161 tinsse (P. H ) Editor of Canadian Natur­

alist. Introduction to General Zoology, nu­
merous illustrations, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, n.d.

162 Foster’s (John) Essays on Decision of 
Character, 8vo edition, half calf, 50c, Ox­
ford, 1811.

163 USayliew (Henry) The Wonders of Science, 
or Young Humphrey Davy, The Life of a 
Wonderful Boy, written for boys, with illus­
trationa, post 8vo, cloth, 60c, London, 1856.

164 A Popular Description of Spain and 
Portugal, folding map and engraving»9 2 
vols, 12mo, calf, 75c, Loudon, 1826.

165 D<1(1 Volumes, Sir Frederick Pollock', 
Personal Remembrances. Vol I., Portugal 
and Gallicia, etc. with recent events in sp»jn ' 
Vol I., Beikduin Trikes of the Euphrates u 
Lady Ann Blunt, all good volumes, 75c ti 
lot.

166 Scott (C. R.) Rambles in Egypt and Can ! 
DlA, with details of the Resources, the Govern­
ment Policy and Commercial Policy of Mohan, 
med Ali, etc, with portrait and engravings ‘j 
vols, 8vo, calf, 75c, London, 1837.

167 Odd Volumes. Lockhart's Lit. of Su 
Wa* .kr Scott, 5 vols ; Moore’s (Thomu) 
Lu a of Lord Byron, 5 vols, each with fine 
portraits and frontispieces, together 10 vols 
post 8vo, cloth, nice and clean and very cheap, 
1.50 the. lot, Cadcll i0 John Murray, 1882-39, '

168 tiibhon.s' (E.) History of the Decline and 
Fall of the Roman Empire, vol» 1 to 8 ami 11 
and 12, landing a bit broken, has portrait, it 
a good twelve volume edition, and will be chesp 
for 1.00, 1815.

169 Or peu (Adela E ) The Chronicles of the 
Cid, or the Life and Travels of Adula Yates, 
numerous full-page and other 11 mirations, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1893.

170 Nestoriuu Biography or Sketches of Pious 
Nestoriaus in Persia, 35c.

171 Saunders (S.) Lectures ou Noncon­
formity in England. Svo, cloth, 50c, 1.H36.

172 Jamison (Ale ) Treatise on the Con­
struction of Maps, ate, folding plates, Svo, calf, 
a cover loose, 50c, 1814.

173 Hogg’s Elements of Experimental and 
Natural Philosophy, numerous illustration*, 
crown 8vo, cloth, 50c, H. G. Bolin, 1861.
A funilur and easy Introduction to the study of the 

Physical Sciences, embracing Animal Mechanic*, Pneu­
matics. Hydrostatics, Hydraulic*, Acoustics, Optics, (Ja|. 
uric, Electricity, Voltaisiu anti Magnetism.

174 .Ilemoirs of Du. Bi.knkbn.sop, including 
Campaigns, Travels and Adventures by the 
author of “ Paddiana,” 2 vols, post 8vo, cloth, 
a little soiled and cheap, 75c, Loudon, 1852. 
“Nothing could exceed the obstreperous joy cf the

Atuurirans at their success at New O-leans, ami 1 believe 
their excessive delight to ‘ YVtpping the Hr ittshert 
secured us a friendly reception."

175 Sunshine ami Ska, a Yachting Yi.it to 
tile Chauuel Inlands ami Coast of Brittany, by 
a Country Doctor, with twenty-four llludn- 
lions, post 8vu, cloth, 60c, Kigali Paul, 1885.

176 Quetleville (P. W. de) The Pardon of 
Guiugamp, or, Poetry and Romance in Modem 
Brittany, htntispit.e, crown 8vo, cloth, 76c, 
London, 1870.

177 Kt-liany (G. T.) Thk World’s Inhabi­
tants, or Mankind, Animals and Pi ttm, 
being a Popular Account of the Race- ond 
Nations of Mankind Past and Present, ami tin 
Animals and Plants Inhahitating the G mot 
Continent and Principal Islands, with about 
900 illustrations, stout large Hvo, 1.60, London, 
1892.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS LITERATURE 11

178 Taylor (W. C.) LL.D., Manual ol
Modern History, including • History of the 
Colonics Founded by Euro peins, 8yo, cloth,
75c, 1880.

179 It'luliolson’s (John) Operative Mechanic 
»nii llRirisn Machinist, i practical display of 
the msuiifactures and mechanical arts, etc, 
numerous illustrations, 902 pp, cloth boards, 
1.00, London, 1829.

An i I- r-'sving work to Mechanic» and other». The 
ir-rhaavr will notice the autograph of William Cl'Bir, the 
well known Builder and Contractor, on the title page.
180 Johnson’s (Dr. Sam.) Dic tionary ol the 

gNin isH Language, 2 vols, 8vo, newly and 
strongly bound in cloth, 60c, 1828.

181 llaraulay (T. K.) Essavl, Critical and 
Miscellaneous, new edition, portrait, 744 pp, 
8vo, cloth, 1.00, 1956.

182 Talfourd (r. Noon) Critical and Mis- 
esi i aneovs Writings, with Additional 
Articles; Stephen (.limes) Miscellaneous Be­
ssys, in 1 8vo vol, 75c, 1848.
Rritii.li Novels anil Romances, Tragedy, The <Vueen v. 

Mi von. for the puhlication if tSHau.svs Woase, T he Law 
of Co|iyiighi, The Character ol Hazlitt, First Appearance 
el >1 -, Fanny Kemhle, etc.
183 V llson (Piol. John) The Recreations of 

Christopher North, with tine font ait ; 
Alison (A.) The Historian, Miscellaneous 
Essays, lu 1 large Svo vol, cloth, 1.26, Apple- 
ton, 1870.

184 Life llook (Thi ) of a Labourer by a 
working clergyman, [Rev. Erskine Neale], 
post 8vo, cloth, a little soiled, scarce, 60c, 
London, Smith & Elder.

185 Beasley's (H.) Book of Prescriptions 
collected from the practice ol the most eminent 
Physicians aud Surgeons, English ami Foreign, 
659 pp, stout post 8vo, cloth, 75c, 1865.

!8ti Slarkle (C. N.) Tic Primitive Family 
in its Origin and Development, crown 8vo, 
(loth, 1.00, 1889.

187 knight's (Char.) Knowledge is Power, 
a view ol the productive forces of modern so­
ciety and the result ol labor, capital and skill, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1856.

18s MivTiamara (0.) History of Asiatic 
Cholera, 472 pages, post Svo, cloth, 60c, 
London, 1876.

189 Menlvall (H. C.) Florien, A Tragedy, The 
Lay of the Lifeboat aud other Poems, post Svo, 
cloth, 40c, London, 1881. 

lin Anderson (Hans Christian) The Story of 
Mv Life, translated by Mary Howitt, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1847.

191 Martin’s (Montgomeiy) History of the 
British Colonies, The Afric a and Ausiral- 
Asia Portio i, 624 pages and folding map, 8vo, 
(loth, 75c, London, 1885.
Africa, Australasia, etc - Cape of Good Hope, 

Mauritius, Seychelles, New Houlh Wales, Van 
Diemen's Land, Swan River, South Australia, 
Falkland Islands, Sierra Leone. Gambia, 81 
Helena, Ascension, etc.
*92 Lectures on Education, by Edward Miall 

and others, 30c.

193 Illustrated tinkle Hooks to the 
Crystal Palace, Sydenham, a parcel of nine, 
each with illustrations, an interesting lot Ay 
weH-hnnon men are now htiomiug seat el, 76c. 
Includes the Palace and Park, Modla-val Courte, 

the Egyptian Courts, the Pompeian Court, the 
Alhambra Court, etc , by Mre Jamieson, IHgby 
Wyatt, Owen Jones and others 
191 Ihifton (H.) Narrative of a Journey 

Through Abyssinia, with an Appendii on the 
Abyssinian Captives’ Question, map, post 8vo, 
cloth, 60o, 1867.

195 Vi nuises of the Far off Land, selected 
by J. A. Seymour, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1894.
quotations Irom numerous am-lent and modern 

writers on the State of the Dead.
196 Vlierer (j- M ) At Home and lu India, a 

volume of Miscellanies, Idyllic, Indian, Social, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1983.

197 John (Bayle St.) Thf Louvre, or a Bio" 
graphy of a Mustum, with two plans, 366 
pages, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1865.

198 Young (J. F.) Five Weeks in Grekck, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1876.

199 Alderman lllechi S How to Farm Profi­
tably, port ami illustrations, 30c.

200 Johnston's Agricultural Chemistry and 
Geology, 25c.

201 Plays of R. B. Sheiidan, 25c, 1883.
202 fowper'S (William) Letters, edited by 

J. S. Memos, LL.D., stout crown 8vo, cloth, 
40c, Glasgow, 1845.

203 Caleb Williams, by William Godwin,
25c.

204 Raliel, Her Life and Leviers, 8vo, doth, 
40c, Kegan Paul, 1883.

205 Bonneau (M. A.) Life of Madame de 
Heauhaknain db Mf.kameor, 1629 1696, 
crown 8vo, half calf, 75c, Bentley, 1870.

206 Houstoim (Mrs.) A Woman's Memories 
of World known Men, 2 vols, crown Svo, 
cloth, 1.00, London, 1883.
Charlotte Smith, Mre. Dorset and the Shelby Fanil!v, 

William Wordsworth, Samuel Roger», Theodore H .ok, 
Mr». Upie, ,1. .1. Jt»»**, and other».
207 Towers (Joseph), LL. I)., Memoirs of ths 

Life ami Reign of Frederick the Third, King 
of Prussia, 2 vol», 8vo, boards, 76o, London, 
1795.

208 Eton's (W.) Survey of the Turkish Em­
pire, 8vo, hall russia, 75e, London, 1799.
Us Government, Mllltarv and Naval Force, Religion, 

Arts, Science, Manners. Commerce and Population, the 
Crltn Tartars, the 8uh|e"tton of the Greek#, eto, etc.
209 Montague (Chns.) Tale.n of a Nomad, 

or Sport and Strife, poet 8vo, cloth, 60o, Long­
mans, 1894.

210 Turtoil (Z. H.) To the Desert and Back, 
or Travels in Spain, The Barbary S ta tee, Italy, 
etc, 1875-6, crown 8vo, cloth, 40o, 1876.

211 Paske (Deputy Surgeon-Gen.) Mtamora, 
A Retrospect of Life and Travel in Lower Bur- 
mah, post 8vo, cloth, 40c, London, 1893.
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212 Pardoe (Miss) The Riven and the Des-1 
krt, or Recollections of the Rhone anil the 
Chartreuse, front», 2 vols, post 8vo, cloth, a 
little toiled and cheap, 76c, London, 1838.

213 Walking (A) Toon in Normandy by 
the author of •' All Round Ireland on Foot," , 
post 8vo, cloth, 60c, Bentley, 1868.

214 Owen (Hugh) Here and There in Portugal 
with illustrations, post 8vo, cloth, 40c, 1866.

215 Memorials of Caitain Hbdlkv Vicars ; 
also Life of Ma.ior Arthur Vandklkur by j 
the same author, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c I 
the two.

216 LyttOll (Robert, Lord) Faulks in Sono, j 
post 8vo, cloth, 60c, 1874.

217 llo|ie (A. R.) A Biok about Boys, post 
8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1871.

218 Uolerlllge (Samuel Taylor) Dramatic 
Works, edited b> Derwint Coleridge, post 8vo, 
cloth, 30c, London, Ward & Lock.

219 Aiklll (Dr.) and Mrs. Barbauld's Kvksinos 
AT Hom k, new edition, illustrated iritli upwards 
of 100 engraciwjs, 455 pp, crown 8vo, cloth, 
35c, London, Ward & Lock.

220 Spencer (Cap.) Germany, from the Baltic 
to the Adriatic, or Rn-sia Austria and Vcnetia, 
with n ference to the late war, with illustrations, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1867.

221 Barnaby Kiidge, by Charles Dickkns, 
numerous illustrations by CATTBKMcl.lt, 
Browne, and Simvson, scar,e old American 
edition, front slightly disfigured, 8vo, cloth, 76c, 
Philadelphia, 1842.

222 Kleslieek (Baron) Travels Tiirovoh 
Grrmany, 3 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, Loudon, 
1787.

223 Palgravcs (F.) History of England, 
first volume, being the Anglo-Saxon Period, 
post 8vo, cloth, 40c, John Murray, 1831.

224 Pro* or (Adelaide A.) Legends and
Lyrics, r .th an introduction by Charles Dick 
ens, portrait, post 8vo, cloth, 60.', London, 
1876.

226 Chambers' Edinruroh douRNALfor 1951, 
also for 1866, 4 vols, imp 8vo, cloth, 1,00.

226 Eger S (Gustave) Professor and Translator 
at Zlarmffltift.TBciiNOLOuii tL Dictionary in 
the Enolinii ami German Languages, techni­
cally revised and enlarged by Otto Brands, 2 
vols, large 8vo, cloth, 3.50, London, 1884.

227 II tty ne (Dr. R. G. ) Expository Lexicon 
of the terms, Ancient and Modern, in Medical 
arù General Science, 2 vols, 8vo, half ca'f, 
1.50, London, 1860.
Includinn a complete medical vocabulary, ami 

presenting the correct pronunciation, derivation, 
definition, and application of the names analogues 
synonymes and in English, Latin, Greek, French 
and German, connected with medicine and cm 
ployed in the Nat oral Sciences
228 Simon s (Dr. Franz) Animal Chemistry, 

with reference to the Physiology and Pathology 
of Man, translated and edited by Geo. E. Day, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1815.

229 Philosophy of Sir XV. Hamilton, ,r. 
ranged and edited by O. XV. Wight, stout 8ro
1 loth, a little soiled and cheap, 50c, 1865.

210 Hamilton (Dr. E. J.)Tiie Human Mini,,
A Treatise in Mental Philosophy, 721 pacej 
8vn, cloth, New York, 1.00, 1883.

231 Nicholson’s (W.) Intioduction to Natural 
Philosophy, numerous , of per flat, engraiiugs,
2 vols, 8vo, calf, 76c, London, 1790.

232 Ogden (J.) The Science of Education and 
the Art of Teaching, post 8vo, cheap, 50c 
1860.

233 Senior (Nassau XV.) Conversations with 
Distinguished Persons During the Second Em 
pire, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, pub at thirty shil­
lings, London, 1880.

234 tiesner (A.) M.D., Treatise on Ci.al, 
Petroleum, and other Distilled Oils, 8ro 
cloth, 60c, 1861.

235 Reeds (E. J.) M.P., Letters from Russia, 
reprinted from the Times, Hvo, cloth, 50c, John 
Murray, 1876.

236 Mllddock (.1. E ) F.R.G.S., Storm light, 
or the Nihilist’s Doom, a story of Switzerland 
and Russia, 8vo, cloth, 60c, London, 1892.

237 Spalding (Lieut. Col.) Suvoroff, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1890.

Vliildhood and Youth, The Polish and Turkish
Wars, Steppe Warfare, Battle of Novi, etc.
238 Tomb's Romance of London, 25c.
239 Sandlllllds (J. P.) The Voice and Public 

Speaking, a Book for all who Read and Speak 
in public, post 8vo, cloth, 40c, London, 1879.

240 Taylor (Isaac) Natural History i I Enthu­
siasm, 8vo edition, cloth boadrs, 40c, London, 
1830.

241 Rimmell's (Eugene) Book os Peru:Mrs, 
with 250 illustrations, square crown 8vo, 60c, 
London, 1865.

242 Proelor’s (R A.) Other Worlds Than 
Ours, The Plurality of Worlds Studied under 
the light of recent Scientific Researches, post 
8vo, cloth, 40c, 1876.

243 Whately (Dr.) Elements of Rhetoric 
comprises an analysis of the Laws of Mori 
Evidence and of Persuasion, 8vo, edition, cloth 
hoards, 60c, 1841.

244 Varlyle'S (Thos.) Critical and Misim- 
laneoiis Essays, portrait, 8eo cloth, 75c, 1857.

245 Aboilt'8 (E.) The Roman Question, 30c.
246 Itlaxwrll (Sir H.) M.P., Life and Times of 

the Right Hon. XV. H. Smith, M. P., with j 
portraits and g etchings and other illustrations, 
by Paillon Seymour and others, 2 vols, Rvo, 
cloth, 1 50, Blackwood, 1893.

247 MeLeoil (Dr. John) Voyage ol the 
Alceste to China, Corea and the Island of 
Lewchew, with an account ol her shipwreck, 
portrait and colored plates, etc, 8vo, boards, a 
Utile loose, 60c, 1819.
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248 Whitehead (H.) «nil W. Driver’s Lec­
tures relating to Literary and Scientific In­
stitutes, post 8vo, cloth.

On Lending Libriiries îmkI Heading Rooms 
System, its Use and Abuse, Silence v Speech, etot

249 Lorke’s (John) ViiiLasoVHKiAL Works, 
with a preliminary discourse and notes by J. A. 
St, John, for Irai I, imp, 8vo, cloth, 1.06, Ism- 
don, 1843.
A noon KUIHON. contains Tlio Conduct of the 

Vnderataniling, Kssay on the lluniaii Vnderslaud 
ing. an Examinai ion of I’.

TÉp'üWE’S (K. J.) Ferns, British and Exotic, with 47!)
11 accurate and beautifully coloured plates oj Ferns, 8 vols, super royal 8vo, 

cloth, nice clean set, 15.75, lxmtlon, 187H. 250
Tint most nKAUTiKcr. and i omi'Rkiik.nmvk work on .his group of griptogamous plants ever 

published.

Itare amt Curious <otd Soohs.
HAKESPEARE S (Mr. William) Comedies, Histories

and Tragedies, published according to the true original copies, portrait by 
Droeshnut, stout folio, half calf, rare, 32.50, 1807. 251*

Tint is A REPRINT of the first EDITION, and was originally published at five guineas. It has 
the portrait as above, the Kpistle Dedicatorie to Lord Pembroke by John Hemingo aud Henry Con- 
dell, two leaves, Verses to the reader by B. I. [lies Ionsos). This leaf has the water mark of /. 
What’nan, with the date 1806 ; this lea/ being misplaced, and we prefer to leave it undisturbed. The 
volume ie in si.RNMD condition, this being known as Upcotfs Typographical Fa. simile,

Rowlandson, the Caricaturist, a selection from his works,
with annotated descriptions of his famous caricatures, and a sketch of his 
Like, Times and Contemporaries, by Joseph (rrego, with about 400 illustra­
tions, 2 vols, 4to, half red morocco gilt, top edges gilt, 0.75, London, 1880. 252.

253 (Éh.ip-*$00lt3 — Cbawhall’h (Jos.) Olde 
TaylesNewlye Related, a curious colli* i ion, 
gathyrd ande newlye settfoorth, unryched with 
ill ye aucyente embellyshmcntes, titles, hede 
and tayle pieces, and various sculptures, illus­
trated with many excellent woodcuts, full of 
humor, and carefully printed on antique paper, 
4to, cloth extra, a unique, and interesting 
volume, 4.00, at Ye. LeadenhaUe Presse, Anno 
M hCCCLX X X II/.
An interesting representation of these curious old 

Tales. Comprises The Hakkkhiiikk Lady h (Jab 
land, Babes in the Wood, 1 Know What l Know, 
Jemmy and Nancy of Yarmouth, The Taming of the 
Shrew. Blew Can for Mce, John and loan. George 
Harm wi ll. Ye Loving Ballad of Isorde Bateman 
with the Munie, the Sword Dancers, Ducks ami 
Urcen Peas, TheGlomin Buchtv, and other amusing 
tales
V54 Noies ami Queries, Twenty various 

numbers of this famous publication, f»0c the 
lot, 1871, etc.
A medium of Intercommunication for Literary 

Men and General Readers relating to English, Irish 
and Scottish History, illustrated by original com­
munications and inedited documents ; Biography. 
Bibliography and Literary History, with notices of 
rare and unknown editions of their works: Ballads 
and Old Poetry, with historical and philological 
illustrations ; Popular and Proverbial tyings, 
their origin, meaning, and application , Popular 
Antiquities and Folk T-ore, preserving the fast fad 
ing relics of the old Mythologies ; Philology, includ 
ing lioeal Dialects, Archaisms, and notes on our 
Old Poets ; Genealogx and Heraldry, including His 
tories of Old Families, completion of Pedigrees, etc. 
255 Hume 8 (David) Essays and Treatises on 

several subjects, in 4 vols, 12 mo.calf, sc a lie I 
and cheap, 1.26, 1770.

256 Salmon (Mr.) A Short View of the Fami­
lies of the Present English Nobility, 279 pp, 
12mo, calf, < racked, scarce, 1.25, 1768.

Their Marriages, Issue and Immediate Ancestors,
I the Posts of Honor and Profit they hold in the 
i Government, their Arms, Mottoes, and Chief Seats,
| etc. The purchaser must notice the old autograph 
of WillSiibnktonk on the lly leaf.
267 A Complete Aecoiint of the Ckrkmo-

NIKS OltSKHVKD ill the CORONATIONS of the 
Kinds and (jUERNs of Enuland, etc, etc has 
two engravings, in lading the Coronation u 'ro- 

| cession of William and Slaty, and 80 pages of 
ItUerpuss, a scarce and inteuehtinu item, 
41®, sewn, |,|5, In Warwick Lam*, 1727.

258 Hare Old llaiiusrrlpl. Traite des
Maladie des os dans le quel ou a représenta 
les Appareils et les Machines qui Conviennent 
a leur guérison, Par ,k*au-Louis Petit, de l'Aca­
demie Uoialo des Sciences Chirurgien Jure de 
Paris et Ancien Prenot de sa Compagnie, 1723, 
268 pages, lettered. Tome /, divided into XVI. 
chapters, very nitely executed in red and black 
with pen and ink illustrations of mechanical and 

I surgical contrivances, 8vo, calf, 1.25.
259 Oldenhurgh (E ) eMetchant. A calcula 

lion of Foreign Kxchanges, as transacted on the 
Royal Kxchanges of London, 4to, calf, 76c, at

| the Bible, 1729.
j “ Showing at once, or by a few additions, any sum 
1 of Knglish money reduc d into foreign species, and 
likewise any sum of Foreign species reduc’d into 

I English money by way of Exchanges at the several 
prices as from time to time the Exchange may rise 

1 or fall.”
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260 Tooke (Johr Horne) Diversions ok Pur- 
ley, Vo! I., 8vo, 1825 ; Vol. 11., 4to, boards, 
1816, both being in capital condition, and will 
It I heap for 1.00.

A Profound Work by this famous Radical Re­
former of the John Wilkes School, who was prose- 
cul ed by the ,\linlstryforhavlnn charged the Kings 
troops with murdering the Americans al Iz-xlngton 
Lord Brougham declared he had made one of the 
driest subjects in the whole range of literature or 
science one of the most amusing and lively of 
books.
261 Bakewell's (R.) Introduction to Gro 

LOOY, the general structure of the earth, etc, 
folding front and 8 colored plates, first edi­
tion, 8vo, calf, 60c, 1813.

262 More (Hannah) Practical Piety, or, the 
Influence of the Religion of the Heart on the 
Conduct of Life, 2 vols, post 8vo, calf, a good 
copy of the first edition, 1.00, 1811.

263 Slllllngfleet's (B.) Miscellaneous Tracts 
relating to Natural History, Husbandry and 
Physic, etc, 8vo, calf, 76c, 1776.

1 he Benefit of Travelling, the Foliation of Tress'
the Use of Curiosity, etc.
264 Tlielyillllliora, or a Treatisk on Kit 

male Ruin, its causes, effects, const 'pienoee, 
prevention and remedy, etc, 3 vols, 8vo, 1st in

. boards, a scarc e work by Martin Madron 
2.00, 1780 and '81.

265 Moulin (Peter) Treatise on Peace or 
Soul and Content of Mind, 2 vols, 8vo, calf, 
each with a dated (1818) picturts</ue bookplate, 
1.00, Salisbury, 1767.

266 Bibliothrra Parrinna, ACaiaixriui
of the Ll urary of the late learned Samuil 
Parr, LL.D., 708 pp, 8vo, calf, 1.00, London, 
1827.

SOCIALISM, Secularism and Republicanism of the Robert
Owen, Thomas Cooper, Holyoakk and Bradi.augh School of Thought, 

y upwards of 20 volumes bound in cloth, and above 101) pamphlets by carious 
authors. This iiking a most extremely rare and very curious collection or 
Literature relating to the above subject, 25 00 the lot. 267
The main source from which we drew our information during the publication of controver- 

liai magazines some years since. S dd separately, the items being extremely scarce, although sums 
are much used, would bring very much more money, but we cannot distribute these broadcast upon 
conscientious grounds. We offer them as a whole lor the above small sum, in the hope they may be 
secured and kept together in a good Theological Library for future use. Among the twenty hound 
vole, mostly post 8vo, cloth, we mention Tolund'r Nazerenins or Jewish, Gentile and Mahometan 
Christianity, 1718; Miraiiaud’s ‘‘ System ol Nature," Volney’s “ Ruins of Empires,’’ the first 
volume ol the celebrated " Devil’s Pulpit,” by Robert Taylor, “ Syntagma,” by the same, “ The 
Oracle of Reason,” Nos. 1 to 62 ; this volume also contains The Trial of Chauler Southwell, 
The Editor, for Blasphemy, contained in the frit number before Sir Cherles Wetherell, 1812, 101 
pages, also the Trial of Georoe Jacob Holyoake, before Mr. Justice Krskiue, for Blasphemy, 
1842 ; G J. Holyoake’s Trial of Theism, Loo an's Christian Mythology Unveiled, etc, early editions 
of Thomar Paine’s Workh, allbound. Age of Reason, Part I , the three parts 8vo, sewn together, 
1819, also Part II., 1796 ; Rights of Man, 1795, Miscellaneous Letters and Essays on various Sub 
jecta, 1817, Lettera to George Washington on the subject of the late treaty concluded between 
Great Britain and the United States, 1817 ; General Trial of Thomas Paine for libel before Lord 
Kenyon and a special jury, including the speeches of the Attorney-General and Mr. E-skine, 1792 ; 
Life of Thomas Paine, by Frances Oldys, of the University of Pennsylvania, 30 Various Parts of 
the Reaaouer, 1863, etc, 11 Parts of the Bible ol Reason, Dr. P. W. Per lilt ; Life of Jesus, also the 
Middlesex Magistrates, Music, Licenses, and Popular Theology by the same, alsi a bound volume ol 
his “ Pathfinder,” for 1861, and the C lurch, Pi t, Present and Future ; Moucure Conway's Christi­
anity Revivalism and other South Place Chapel pamphlets, and 100 other pamphlets by well-known 
persons ol atheistic, socialistic and republican opinions, as Joseph Bsrker, Chtrles Southwell, 
Holyoake, Charles Bradlangh, Annie Resant and others.
268 Blunt’8 (T.) .1 well-known lawyer and 

writer, Animadversions upon Sir Richard 
Baker's Chronicle end its continuation, 
wherein many errore are discovers I and some 
truths advanced, 12mo, call, scarce, 76c, 
Oxon, 1672.

269 Travels of Mirza Itéra Modern in 
Great Britain and France, in Hindoortanke 
with an English translation and notes, LL J. 
E. Alexander, colored portrait of Mit sa, 8vo, 
calf, cracked, 60c, Loudon, 1827,

270 Brokesby (F ) Life of Mr. Henry 
Doddwell, with an account of his works and 
MSS, including a letter from Dr. Halley con­
cerning Mr. Doddwill’s book Dg Cvcus, por­
trait, 8vo, cloth. 60c, 1716.

271 Nlrahleiiberg's (P. J. von) Hiaotio 
qrapher. Description of the N. and E. pait tf 
Europe and Aria, particularly of Russia, 
Siberia and Gr. Tartary, with new Polyglot 
Table of the dialecte of 32 Tartarian nation 
and vocabulary of the Kalmuck-Mungal tongue, 
has many plates of northern and other anti- 
,cullies, but wants the map, 4to, calf, 1.00, 1736.

272 Northall (John) Travels Through 
Italy, containing new and curious observa­
tions on the Antiquities, Curiosities, Paintings, 
Sculpture and Architecture, etc, 476 piges, 
in ‘erectme folding engravings, 8vo, calf, 75c, 
1766.

273 dais (Gapt.) Gymnastic Exercise, includ­
ing a Treatise on the Art of Swimming, 71 
engravings, 8vo, boards, 50o, 1826.
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274 Srrivrr (Christian) G on hold Kmrlemh, 
or Invisible Things Understood by Things that 
(re Ma le, post Sro, cloth, tail, orner slightly 
reoUrdained, 50i’, 1868.

275 KoWC (E ) Twenty Letters from the Dead 
to lhe L vino, also Letters moral and enter­
taining in 1‘roso and Verse, ,'t vols in 1, Rvo, 
calf, fille, at fudge Coke's Head, 1733.

2"6 LvilOY (Mrs.) The Female iJuixotk or 
the Auveiitures of Arabella, also A JOURNEY 
from this World to the Next by Henry Four­
nit., in 1 8vo vol, calf, 60c, 1783.

277 Proceedings at the Tercentary Comme- 
moration of King Edward VI., 8vo, cloth, 40c, 
lirth, 1854.

274 4’osway (Richard) The Salk Cataloouk 
of the Pictures, etc, of this wki.l known Minia­
ture Painter, etc, in one 8vo vol, half bound, 
75c, Old Bond Street, 1825.

279 Evans (Rev. Johu) The Ponderer, Essays, 
Biographical, Literary, Moral and Critical, 
12mo, hoards, 50c, London, 1810.

260 Maimdrel’s(H.) Journky t bom Alkppo 
to Jf.ki sai.km at Essti r A II. 1697, with in­
teresting old folding plates, 8co, calf, 50c, Ox­
ford, 1732.

281 Cillllgpalia riant ill,a e Tcreuziana,
etc, 1751 ; The Mottoes of the Tattlers ami 
Sfactors, translated into English, 2 scarce 
items, in one 12mo vol, half calf, 76c, London, 
1712.

282 Fables by the late Mit. Gay, upwards of 
fO urious old engravings, 2 vols in 1, 12mo, 
calf. 76c, 1762.

283 Hoyle (John Karl) Remarks on the Life 
and Writings of Ur. Jonathan Swift, for­
bad, small 8vn, calf, 76c, 1752.
Ik-scribed by Wahburton as a detest able pub 

licatlon Ur Johnson took the Bishop to task and 
defended both the Karl and the Dean.
284 The tientleinan s railing. The first

EDITION, has the interesting old engravtd titles, 
etc, small 8vo, half calf, 1.00, London, at the 
little door of SI. Fauts, 1660,

This work should Rod a place hv the side of another 
celebrated work by eame author, "Tits tViroi.a Dctv ok 
Mia '
28:" Itiirnet'g ( Bp. ) Travels in Italy, 12mo, 

binding cracked hut is a genuine old ,ofy, 40c, 
1789.

28ti Herd more (Thoma) Treatise on the 
Disorders and Deformitiea of the Teeth and 
Game, 12mo, calf, scarce, 60c, 1770.

137 Fii/osborne (Sir Thomas) Lkitriis on a 
variety of subjects. Political, Classical, Painting, 
etc, 8vo, calf gill extra, with a bookplate of Stew­
art Majoribanks, 75c, Dodsloy, 1784.

288 Studies, Sacred and Philosophic, adapted 
to the Temple of Truth, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1809.

A eipital volume ot 600 pigee ronilating of Aphorlema, 
Frigments etc.
289 Ifodsley’s (Robert) Economy of Human 

Life, in Italian and English, 12mo, call, 40o, 
Leeds, 1797.

lf>

290 History of WniTTtNOTOH and His Cat, 
revised and enlarged for the amusement of all 
giod little children, with cuts by Blake, 
1812, 48 pages, also THE Pleasures of 1'iF.rv 
in Youth, etc, the two in one vol, l2mo, half 
ru.aia, 1812, SCARCE, 1.60.

291 Klines (James), 11 ore Va.t.k, A Thought 
Brok of the Wise Spirits of all ages and all 
countries, tit for all men and all homes, stout 
12mo, vellum, 60c, 1866.

292 Slratliiinetrlgiil Survey of London, 
by Captain N. 8. Shrapnel, cnntaiuiug fourteen 
million eight hundred thousand mean distiuce- 
2 voisin 1, 12mo, calf, 75’, 1851.

293 Martyn's (John) F.R.S., Philosophical 
Thansaotionm, abridged ami disposed under 
general head a, the Latin papers being translated 
into Fjglikh, volume the tenth, in 2 stout 4to 
va\",numerous folding fla-cs of fossils, me- hani- 
cal contrivances, etc, 1.50, London, 1756.
Interesting and valuable old volumes thoynro 

relating to Moving Moss, a fossil akeletonof n inan' 
description of a c urious sea plant, petrifactions of 
Lmigli N.agh in Ireland, an en«v method of cateh- 
ing nah grubs and Kliglisb anis, causes of the 
ditTerent colors of persons in dillerent count ilea 
There being a contribution of about iso pages on 
the SUHJEt r of Klecirii ity, which should he well worth the money.
291 Itoiiecnu S (M. Duhamel du) Hvsraxdhy, 

w in relu are contained many useful and valu­
able experiments and observations in the new, 
also the most approved practice of the English 
farmers in the Old Mkihodoe Hurrandry, 
with interesting o1,1 copperplate*, 490 pp, 4t0’ 
calf, hat an ohl bookplate, 75c, 1759. ’ '

295 IMetloiiary of the Arts and Sciences, 
or an Universal System of Useful Knowledge! 
numerous ohl engravings, stout folio, calf, à 
NOUN It AND INTERESTING OLD VOLUME, 1.25 
London, for the author*, ahout 17Ad.

296 History of tin, Royal Six iki ml London 
for Improving Natural Knowledge, folding 
plain, vol 2, from 1665, down to 1671, and n 
most interesting anil valuable volume It is, l,y 
Ur. Thomas Birch, 4to, calf, 1.00, 1758.’

297 INhiuTic (J. R.) Extravaganzas, edited
by T. F. Dillon Croker and Stephen Tucker, 
portrait, 5 vols, crown 8vo, cloth, top edge 
gilt, 3.75 (original subscription being 
£2 12a. 6d.) B
“ These volumes are presented to my cousine wiih my 

kind love, and in the hope that some little amusement 
may ho occasionally afforded by the poem « of these Ki- 
trava^anzM.” ,l. F. Dillon Ckokrk, :i April 188(1 
i/.aS. note on fly lea/.

298 Theo|llirnstllss History ol Stones, 
original Greek, with an English version and 
notes, inc tiding Ihe .Modern History of Gems, 
etc, etc, by Sir John Hill, 8vo, calf, 75c, 1774.

299 Jlirieil (Peter) A(V( MPLI8BMENT of the 
Scripiure Pro Pit rites, or the Approaching 
Dtliverance of the Church, 8vo, calf, with a 
dated ( 1826), picturesque bookplate, 76e, 1687.

300 Hood 8 (Thoe.) Poems ol Wit and Humor, 
post 8vo, binding poor, 40a, Uoxon, 1853.
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301 Thackeray (W. M.) The Tremendous j 
Adventures of Msjor Gahagan, soi/rd, Brad : 
hurt/ it Kuans, 1855; Omis and Runs from [ 
an Old Drawer, by Werdna Relmyw, M.D.,
romit illustrations, 1855, in one vol, 80c.

302 Descriptive tilltllloglie, with Re­
marks and Anecdotes of Pictures exhibited and 
sold in 1802, 2 vols, 180» ; Æliis Pkmiiro 
china:, a description ol 1 !i., statues, bustos, 
relievos, paintings and o.ner antii|Uitiea and 
curiosities in Wilton House, 8vo, 1798, in 1 
thick vol, half tat/, scant, 75c.

303 Otlley’s (W. Y.), F.A.S., Descriptive 
Catalogue of Pictures in the National (Jallery, 
with Critical Remarks ou their Merits, post 
8vo, half morocco, 60c, 1826.

304 Rowland's (Sam.) Tint Setting of 
Homor’s Blood in the Hrad-Vank, with a 
new Morisso, dan need by seven Satyres, upon 
the bottoms of Diogenes' Tubbe, imprinted at 
London, by W. W., 1611, reprint on fine 
paper, small 8vo, boards, HARK, 1.50, Edin­
burgh, 1815.

305 Letters (Select) Taken from Form's Wkkk- 
ly .Ioornal, fronts, 2 vols, 8VO, calf, SCAUCK, 
1.00, London, 1732.
Kor's Journal was continued from 1728-17:111. It was

Radical in its tendency and both printer anil publisher
were Imprisoned. The above volumes are dedicated to
the OasAiasT BLUMias is Christsneon
306 Brown (John) Essays on the Character­

istics, 12mo, calf, sc A HIT., 76c, 1752.
307 Memoirs of the Like of Ruiikrt Cary, 

with explanatory notes, etc, hat the Jine ohl 
frontispiece “ Hoy al Procession of Queen Eliza­
beth,” Svo, calf, cracked, 75c, London, 1759. 
First Earl of Monmouth, ami a relative of tpieen

Elizabeth
308 Vertot’S History of the Revolution that 

happened in the government of the Roman 
Republic, 2 vols, 8vo, calf, has two old hook- 
plates, 1.00, 1740.

309 Translations from the Italian by Rar- 
rarina Lady Davkk, accompanied with the 
original text, is printed on large and fine paper, 
the edition being limited to /go copies for private 
circulation, this being No. j6, and presented to 
lord Da, re, imp 8vo, hoards, 1.26, MDCCC- 
XXXVI.

310 Stephens (H.), Ae-.omptanl, Italian 
Bookkkki'INU Reduced into an Art, being an 
entire new and complete System of Accompte, 
in general demonstrated in a chain of eonse- 
i]uences from clear and self-evident principles, 
etc, 4to calf, 1.00, at the. Earnli, 1735.

311 Potts’s Appendix to his laruk edi­
tion of Euclid's Elements, also Geometrical 
Exercises, in one 8vo vol, half call, 40c, 1847.

312 Politics in Select Discourses of M. Bal­
zac, which he call’d his Aristippus, or Wise 
Scholar, 8vo, calf, scarce, 75c, 1709.

313 Alkiu (Lucy) Memoirs of the Court of 
King James the First, 2 portraits, 2 vols,
8vo, calf, 1.00, London, 1822.

314 Plaine English, or a diacourse concern, 
ing the Accommodation, the Armie, the Asso­
ciation, 28 pp, 4to, ae-TL, 60c.
At scarce old treatise by Ecwaxd U wmu " p rioted," 

says the title, “ unless nun be more careful and Uod tl'e 
more merciful, tiir last or libihtt," lino.
316 Long ( Roger) Astronomy, 2 vols in I,

4to, calf, 1.26, for the author, 1742.
Haa several chapters relative and descriptive of Ue 

S> stems of Ptolemy, Tycho Brahe, Ilietnr.i of Astronomy 
tiie Astnmony of the Antediluvians ami Fabulous These, 
the Chaldeans and Egypt lane, the Chinese and oilw 
Orientals, the Greeks and the Alexandrian St Pool, the 
Arabians and Persians, etc.
316 tiny's Hospital, London, Copy of the 

Last Will and Testament of Thomas Got, 
including the Act passed 11th George the 
First, lor Incorporating the Executors of the 
said Will, 8vo, calf, 76c, London, 1815.

317 Bonne (B.) Teacher o/ the Mathematic!, 
an Enlarged Syllabus of a Course of Lectures 
in Experimental Philosophy, with curious old 
SIS. notes of experiments, etc, a; the end of tin 
volume, 75c, for the author, 1780.

318 tni'lenl Spanish Manuscript, on 
Twenty-four leaves, i elating to Astronomy sod 
Geography, with numerous sketches on the mar. 
gins, large 4to, sown, at least two hundred years 
old, 1.00.

319 A View of Universal History, from 
the Creation to the Destruction of Jerusa­
lem, by Adrian, a very large and intending 
Chart of Sacred and Profane History, on eight 
sheets of stout pater, comprising about sixty 
square feet, 1.25, Circa, about 1726.

320 Kelly S (W. K.) Proverbs of all Nations 
Compared, Explained and Illustrated, poet 
8vo, cloth, 40c, 1870.

321 S. T. tioleridgc, liis Philosophy and 
Theology, 41 pages, 12mo, cloth, 35c, London, 
1851.

322 Hancock (Dr. Thos.) The Principles of 
Peace, exemplified in the conduct of the So- 
cirty ok Friends in Ireland during the Re­
bellion, 1798, 12mo, calf extra, scarce, 75c., 
1826.

823 Mead (Dr’s.) snd Friend, History of 
Physio, vol 2, 1750, also Frbval (.1. B. 1M 
History of the Hravens according to the 
Notions of Poets ami Philosophers ami com­
pared with Doctrines of Moses, vol 1, 1740; 
Dissertations and Miscellaneous Pieces 
relating to the History and Antiquities, The 
Arts, Sciences and Literature of Asia, vol 1, 
1792, together 3 vols, 8vo, calf, 1.60. 
Interesting volumes, the one relates to Physic 

among the Arabians, etc., another being enriched 
with a number of old symbolical and mythological 
engravings inserted, and has also an interesting 
old plot uesque bookplate, 1826.
324 Worltl (The) By Adam Fitz Adam, 209 

numbers in.tuding the IVorld Extraordinary, 4 
vols, 12mo, calf, 75c.

Lord Cheaterlleld being one of the principal writers in 
this old periodical.
325 Wells (Clara L.) The Alban Hills, vol 

1, Frascati, illustrated by photographs, 8vo, 
half vellum, Rente, Tie, printed by Barbera, 1878.
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JL'8 Trimmer s (Mr«.) Oonciie History of 
g„g|*nJ in a «et of easy lessons, illustrated by 
ih(’“ ings, 2 vols, !2mo, cloth, 60c, London,
1886.

yfi fieleetion (A) of Curiouh Aridles from 
the Ur > leman'h Maiiazink, vols 2 id .1, 
containing upwards of 200 Articles re­
lating to subjects connected with Books and 
Literature, etc, 8vo, 1.00, 1809.

328 Classical Museum, A Journal of Phil­
ology, and of Ar-eient Hi-tory and Literature, 
vofl, 8vo, cloth, SCARCE, 1.00, 1344.

Has valuable contributions, as " Napoleon on I lie 
Caituhk ok Tkoy," and others by U O. Lewis. A. 
1*. Stanley, (leo. Urote. Francis W. New man, and 
other distinguished men •ontrlbuted »ticles to this 
scarce volume.
329 Essays ol Natural Exff.RiMKNTs made 

in the Academic de diroento, tiuder the pro­
tection of the most serene Prince Leopold of 
Tuscany, written in Italian by the Secretary ol 
that Academy, Englished by Richard Wal­
ler, Fellow of the Royal Society, bas a fine obi 
frontispiece and several plaies, 4to, calf, 1.00, 
at the Angel, 1684.

330 Chardin (Sir John) Travels into Pkrsia 
and ye Kant Indies, Through the Black Sea 
and the Country of the Colchl", portrait, en 
graved lille and folding plates, folio, calf, is a 
Vink COPT of the first edition, 3.25, Ib86. 
“The beat account of Muhomedan Nations ever

puli ialied saysSm William Junks and " Nomkn 
[.min kkcit KUNDO,' is I he inscription on liismoiiii 
meut in Westminster Abbey.
331 Rielliirdson (Mr.) Discourses on the 

Art of Criticism as it relates to Painting. 
2 vols in 1, Kvo, calf, the original edition, 
1.00, at the /Hack Swan, 1719.

On the Science of a Connoisseur, The Goodness of 
a Picture, of the Hand of Ihe Master, and Whether 
ÏH an Original or a copy, wherein is shewn Hie 
Dignity, Certainty, Pleasure and advantage of it, 
etc
33’ I'oxe (Archdeacon) K.K S., Memoirs ol 

the Kings of Spain of the Hcu.e of Bouhhon, 
from the accession of Philip the Filth to the 
Death of Châties the Third, 1700-1780, drawn 
Irom original and unpublished doctim nfs, 3 
vols, 4to, original EDITION, hoard*, tineut, 
2.76, London, 1813,
“ In Mr. Coxe s House of Bourbon overv subject 

that I have now alluded to is treated verv fully 
Prop Smyth in hiaadmiiabls Lecturea on Hidory, 
a copy of loh'ch will be found in thin cot tinyIIe.
$33 Alsace and Lorraine, Past, Present and 

Fvture, by O. Do Saint Clair Stevenson, 
frontispiece of the Poor Outcast, by Lawson, 
8vo, cloth, 26o,

An interesting historical deserinlion of this well 
known Done of Contention.
331 Latrobe's (B. H ) Characteristic An­

ecdotes and Miscellaneous Authentic Papers 
with Explanatory Notes an 1 Observations oil 
Frederick II. King of Prussia, 8vo, calf, with 
a bookplate, 60c, 1788.

635 Court and Camp of Buonaparte, with por­
trait of Tallyrand, 326 pp, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1829.

336 Volney'8 (M. ) Ruins, or a Survey of the 
Revolutions of Empires, first English edition 
of which this is a good cofy, has the A strogra- 
phieal Engraving, Nvo, calf, 1.26, Loudon, 
1792.

337 4'hubh (Thos.) A Discourse on Miracles» 
considered as evidences to prove the Divin® 
Original of a Revelation ; and what kind and 
degree of evidence ariaes Irom them, and in 
which the various Reasonings on those Ones 
tions that relate to the subject are fairly pre­
sented, 8vo, half calf, scarce, 76c, at the Lamb, 
1741.

338 Barclay (John) M.D., New Anatomical 
Nomenclature of Terms, etc, in the Animal 
System, Svo, boards, a presentation copy from 
the author to John Thomson, 60c, Kdiobu "gh, 
1803.

339 Mackenzie's (J.) History of Health, 
anil the Art of Preserving it, 8vo, calf, 75o, 
1769.

" An account of all that has been recommended by phy­
sicians and philosophers, towards the preservation of 
health from the most remote antiquity to this time."
340 ItamliVttlia ot Pàtiniana ou Singularité/ 

remarquables, Prises dos conver.satioues do 
Mess. Naude des ot Patin, has a portrait of 
Naside % also of Patin, and the bookplate of Fred­
erick Augustus, 2 vols in 12mo, kakk, 1.75, 
Amsterdam, 1703.

A scarce little volume, Independent of the bookplate, by 
two celebrated men . Navds va it physician to Louis Mil, 
1683, and Librarian to CARDINAL Bicbblibu, and subse­
quently to the Great Mazakin ; ükm. Patin was distin­
guished for bin learning and art.
341 Raymond's (J. O.) Life of Thomas Deb- 

mody, interspersed with Pieces ol Origintl 
Poetry, etc, and including his correspondence 
with eminent charscters, portrait, 2 vola, post 
8vo, cover loose, scarce, 1.00, London, 1806.

A well-known Ikmi Post, and Author of " The Rights 
«if Justice," " The Battle vf ihe Bande," etc, but who, un­
fortunately, became a soldier, became addicted to drink, 
and died in poverty and disgrace at Sydenham.
342 Coinazzl (J. Bap.)The MokalhoIPrinces, 

or an Abstract ol the moat Remarkable Pas­
sages contained in the History of all the Em- 
perors who Reigned in Rome, with a Moral 
Reflection from each ((notation, 391 pages, 8vo, 
calf, 76c, at the fudge s Head, 1739.

343 Saildliaill (Misa) The School Fellows, a 
Moral Tale, post Svo, calf, 60c, 1819.

314 Holland 8 (Mrs.) Decision ol Character, a 
Talc, frontinpkee, 12mo, morocco, a nici little 
volume, 50c, 1834.

345 .Instill Martyrs Dialogue with Try- 
tiio the Jew, translated Irom the Creek, with 
notes by Henry Brown, 2 vols in 1 stout 8v», 
cslf, 76c, Oxford, 1745.

346 Fables by the late Mr. Cay, in one vol­
ume, complete, 339 pages, with numerout curi­
ous aid cuts, anil is a very fair copy of on 
early edition, small 8vo, half call, 1.25, Lon­
don, 1736.

347 Friendly Debate between a Conformist 
and a Non-Conformist (by Seymour Patrick), 
2 vols in 1 Kvo, calf, 60c, 1684.
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818 Nleuwentyt (Dr.) The Religious Phil- 
onoitikh, or the Right Use of CoutempUting 
the Works ol the Creator, designed for the 
conviction of Atheists end Inlidels, etc, inter- 
Uniting old engravings, 3 vols, 8vo, calf, each 
has the picturesque bookplate of Sir M. Mon 
/ague Cholmeley, with dale, 1826, 1.26,
1721, etc.
The wonderful structure of Animal Bodies, ami In 

particular M an. The wonderful and wise ruination of lilt 
» li nn ids and their val ions i th eta upon animal and xege 
table bodies, and the most amazing structure of tnu 
lleavone, with all their turn ture, etc.

319 Heattle (las.) The Minstrel, or the Pro­
gress of (ienius, and other Pueins, engraved 
title and )date» by IPesfcff, post 8vo, calf, 60c, 
1816.

360 Boyle (Chas.) Dk. Hrntlkv’s Pisskiita- 
tionh on the Eitntlkn or Phaloris and the 
Kahlos of Æiop examined, 8vo, calf, 75j, at 
the Half Moon, 1698.

361 lUnlogueH on the Uses of Foteigu Travel, 
considered an a part of an English Gentle- 
man’a Education, between Lord Shaftesbury 
and Mr. Lock [hy Bishop Hurd], 8vo, call, 
60c, 1764.

362 Taylor (Eliza) Education, or Elizabeth, 
Her Lover and Husband, a Tale for 1817, 8 
vols, post 8vo, boards, 76c, 1817.

353 tirosveuor (B, ) Health, An Essay on its 
Nature, Value, Uncertainty, Preservation and 
Best Improvement, 12mo, calf, 76c, at the 
Bible, 1716.

361 An Account of Virtue, or Dr. Henry 
Mohr's Abridgment of Morals, put into Eng­
lish, small 8vo, calf, 60c, 1690.

355 Worlll (The) In the Church, by F. G. 
TrefTord, 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 
1863.
The Pseudonym of tin, well known Mas J. II. Riiidkll, 

the above being tub riasr sum |N.
356 ItllSSlill (Dr. Richard) A Dissertation con­

cerning the Usk or Sea Water in Diseases ol 
the Glands, etc, 8vo, calf, 75c, Oxford, 1753.

357 Comte (Luis Le) Memoirs and Remarks 
made in above Ten Years' Travels through the 
Empire ok China, etc, ado n’d with copper­
plates, including a portrait of Confiicim, 8vo, 
calf, with interesting ex-Libris, 1.26, af Hor­
ace's Head, 1738.
A Lsarkkd Krkm n Jasnr. and niâtes tu the Oeo- 

gruphy, History, Nain al and Phy.ical, Military, Political, 
Astronomical Systems, their Pottery and Varnishing, 
their Cities and Public Works, Language and Customs, 
Coin and Commerce, their Habit*.
358 Costello (Louisa 8.) Jacques Cieur, the 

French Argonsnlt and His Times, porlrsif, 
8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1847.
An interesting work by this popular writer.

359 Life of and Surprising Adventures of 
Robinson Crusoe, ol York, Mariner, the tenth 
edition, post 8vo, calf, 60c, Edinburgh, 1773.

360 Boyle (The Hon. Robert) Considerations 
touching the Style ol the Holy Scriptures, 
8vo, calf, 60c, at the Anchor, 1676.

361 Beloe (W.) The Sexagenarian, or the 
Recollections of a Literary Life, with a MS. I 
Key, 2 vols, 8vo, boards (one loose), uneir, 1 
1.(10, London, 1818.

362 Bead’s (Richard) A Discourse on the 
Plague, 8vo, calf, 76c, 1744.

363 I'lall’s (John) The Manners and Cm. 
toms of All Nations, remarkable biogu. 
pities, notable hiatorics, ecceutr-c sects, tingu. 
lar inventions, natural curiosities, tuyatieil 
sciences, extraordinary building*, wi.mlnfol 
«limais, etc, 800 pages, 8vo, calf, eroded, 
but is a capital volume, 75’, Lomb n, 1827.

361 tiLsltorue (Thoe.) Walks in a Forest, 
or Poems descriptive of scenery and ineideiti 
characteristic of a forest, etc, with nice old 
engravings, l'Jmo, half calf, 75c, 1801.

366 The Triller, A New Periodical Mined 
lauy, hy Timothy Touchstone, ol Saint 
Peter's College, Westminster, the 43 nmuberi 
in one Svo vol, calf, front, 1.00, tor the 
authors, 1788.
('"iiduvtvd hy a number of joung men who wen 

aluden‘8 at Oxford and Cambridge.
366 More (llinuah) Moral Skrtche* of Prr 

vailing Opinions and Manner*, Foreign and ' 
Domestic, 8 vo, <alf gilt g marbled edges, 1.00, ! 
London, 1819.

Thk firm kdiiion of a good work, by one of the nobteat : 
4 f wemen i f her own or any other age.
367 Art (The) ok Cookrky Made Plain and 

Easy, which far exceeds anything of the kind 
yet published, 8vo, calf, a few preliminary 
pages slightly soiled g hark, 1.75, London, 1778, 
An EARLY edition of the celebrated work of

Hannah iu.aksk, the first edition being n folio and 
published in 1747 Ah in the original, the contents 
oil the title pagu are divided into sections I to 
X Ml , hut to which is added one hundml and 
fifty new and useful receipts, and also fifty receipt* 
fur different articles of perfumery with a copioui 
index. With the above exception the volumei*in 
CAPITAL ORDER.
368 Sydviiliani (Dr. Thos.) Whole Wokki 

of that Practical Physician, the early sticni 
English edtion, 8vo, calf, 1.00, 1697.

“ Wherein not only the History and Cures of Acute 
Diseases are treated of after a new and act urate 
method, but also the shortest and safest way of 
curing most Chronical Diseases."
309 Stillillgflret (B.) Tracts Relating to 

Natural History, Husbandary and Phy 
sick, including a Calendar of Flora, etc, with 
plates of grasses g 8vo, 75c, 1762.
The Foliation of Trees, The Vsc of Curiosity, 

Obstacles to tho Improvement cf Physic, etc.
370 t’ollicr’s (Jeremy) Essays, The 3 parts in 

2 8vo vols, calf, in capital order g 1.25, 1703- 
1705.

Tho first two being the fifth edition and the third 
tho FIRST edition. The Essays relate to I Tide, 
(deaths, upon Duelling. Kind nés*, Music. Thi 
Value i f Life, Of the Entertainment of BooU, Old 
Age, Revenge, Whoredum, Riches and Poverty 
Power, etc.
371 POCIU.H on Several Occasions, by the well- 

known Elizabeth Carter, 8vo, half calf. 50c, 
1776.



U A HE AND CURIOUS OLD HOOKS. 10

372 Works of Virgil, Translated by John j verso, by Mu. Dryden, portrait, 4 vol», l'.’iuo,
Dkviikn, made up of two editions, but is old a cover loose, 75c, Perth, 1791.
„d genuine, with Portrait and engravings, 4 37, Dispensary (The) A Form in Six Canto», 
vol», ltimo, calf, a bargain for 1.26, 1730, etc. [by Du, Samuel Garth,1 the early se, end

373 l'lrgil S Works Translated into English edition, frontiapieee, 8vo, calf, 1.00, 1699.

Scarce Old French, Italian and German
Literature.

ANSON (N.) Les Partie av Monde, Asie, Afrique,
l’Evrope, Ameriqve, in one stout volume, lto, old red morocco, gilt edges, 

( ,n ytusd state, 10.75, a Paris, citez l'Auteur, 1Ü5Ü, on lit. map oj Africa, 
etc. 875
There being no general title to this RAUI.Y and RARE Olo volume, except to the Kttro|iean 

portion, which has a dedication to Lk Tkllikk, who, it will bo remembered, was appointed Secretary 
of State by the patronage of Cardinal Mazarin. This is the man who, without remorse, sealed the 
latsl edict against the Protestant», which afterwards in 1686 revoked the Edict of Nantes. It was 
in that year he died. The Amkrican PORTION of the above volume comprises 14 most INTERS*I- 
iso 0LI1 Maps and 112 pages of letterpress to the same.
Castle Howard Collection of :i<H> French Portraits, repre­

senting Personages of the Courts of Francis I., Henry II, and Francis II., 
by Francis (or Janet) Clouet, painter to the French Court, autolithographed 
from the orginal chalk drawings at Castle Howard, Yorkshire, by Lord 
Ronald Cower, a trustee of the National Portrait Gallery, two splendid vols., 
atlas lto, cloth gilt, in fine clean state, 11.00, published at six guineas, 
1875. 87(i
This beautiful and invaluable collection of authentic and lipk-like portraits, made 

by Janet (or Francis) Clouet, has never been published previously. They are in the exact stylo of 
the originals, and should go with Holbein's Portraits of the Court of Henry VIII., the persons 
represented being contemporary.
ZVV I51IOIKKS du Maximilien do Kethunr
J|(P Due lie Sully, portrait, s vols, ltimo,
CiLsi calf, o cover loose, 1.00, 1763. 377
37s Pallas (M. P. S.) Voyages En Différ­

entes Provinces, de L'empikk de Rushik, 1st 
vol containing numerous maps 0/ Northern 
llnssia, amt engravings, illustrative of the 
Natural History, Mythology, Costume, etc, 
a /flic and stout 4 to vol, old green morocco, 
gill edges, 1.50, Paris, 1788.

379 Tasso (Tor) It, Goffeedo, Pooma Eroico, 
l'2mo, calf, 76c, 1782.

380 Dictionnaire; do la Langue Française, 
Abrégé du Dictionnaire de E. Lettre Par A. 
Beaujeau Avec un Supplement D’Histoire et 
de Géographie, etc, large 8vo, half m oroceo, 
2 75, Hachette, 1895,

381 Tlugcls Complete Dictionary of the 
German and English and English aud 
Geuman Languages, with additions and 
Improvements, by C. A. Foiling, A. Huismaim, 
I'll. L) , and John Oxenford, 2 vols, large 8vo, 
cloth, 2.50, London, WhiUaier amt I Satan.

38J Spiers (Dr.) New Fkknch-Knglish and 
English-French Dictionary, the twenty- 
ninth edition, entirely remodelled, revised and 
largely increased, by II. Whitcomb, 2 vols, 
large 8vo, cloth, 2.50, Loudon, 1884.

38 ; Swell la RaplUt di Allesaandro Tossoni, 
portrait on title, 12mo, calf,50c, Veil, 1788.

384 Seneveiix (M ) Dis Fleur» Emldeniati<|ue» 
ou leur Histoire leur Symbole h ur Language, 
etc, ni e colored engravings, 346 pages, 12luo, 
morocco, 60c, Paris, about 1810.

385 Diseours Sur L’Hihtoip.i Universelle 
par Bossuet, 3 vol» in 1 s one little I2mu 
edition, half moroc 0, 75c, Paris, 1827.

386 Iteranger (P. J. de) Æuvhk*Compi.ktes, 
nice little «tout ltimo edition, la is the cent ral 
title, 75c, 1833.

387 KRer (A. N.) llidrag til llolysmingen al 
Skibsfartens Okonomiskc Foi hold, Svo, sewn, 
30c, Kristiania, 1877.

388 lioIFlIiailll (Dr. Franz) Die Wkitaltek 
Lichtstrahleu Ans Franz Von Banders’ Werken, 
etc, 410 liages, 8vo, sewn, 60c, Erlangen, 1868.

389 Physionomie; Portative D'Apres Lava 
ter, les penalty, et plusieurs autres célébrés 
physionomistres, portrait and folding plate, 2 
vols, 12uio, half call, 50e, Paris, 1806.

390 karcher (Théo,) Biographies Militaires, 
post 8vo, cloth, 40e, 1861.

391 Sailli’Il lie (J. F. ) Cours de Topographie 
et de Geodesic fait a I,'Ecole D'Application du 
Cor|is royal d'Etat Major, numerous folding 
plates, 8vo, halt morocco, 40c, Paris, 1841.

392 Mlllot (Abbe) Elemens do L’Histoire de 
France, 4 vols, 121110, half calf, 76c, Pari», 
1809.



18 HARE AND CURIOUS OLD BOOKS.

818 Nieuweiltyt (Dr.) The Rkliuiouh Phil­
osopher, or the Right Use of Contemplating 
the Works ol the Creator, designed for the 
conviction of Atheists and Infidels, etc, inter- 
titrating old enyrarings, 3 vols, 8vo, calf, rack 
has the picturesque bookplate of Sir M. Mon 
/ague. Cholmeley, with dale, 1826, 1.25,
1721, etc.
The wonderful structure of Animal Etudiés, and in 

particular Min. The wonderful and wise formation of lliu 
i lemnita and their various tfleets upon animal and tege 
table bodies, and tire most amazing structure of the 
lleavene, wit li all their turn ture, etc.

349 Keattlc (Jas.) The Minstrel, or the Pro­
gress ol Genius, and other Poems, engraved 
title and plates by Westell, post 8vo, call, 60c, 
1816.

350 Boyle (Citas. ) Dk. Hunt let’s Pihskkta- 
tionh on the Epistles uk Phalokim and the 
Fables of Ætop examined, 8vo, calf, 76j, at 
the Half Moon, 1698.

361 IMalogllVH on the Uses of Foreign Travel, 
considered as a part of an Euglish Gentle­
man’s Education, between Lord Shaftesbury 
and Mr. Lock [by Bishop Hurd], 8vo, call, 
60o, 1764.

352 Taylor (Eliza) Education, or Elizabeth, 
Her Lover and Husband, a Tale for 1817, 8 
vols, post 8vo, boards, 76c, 1817.

353 tirosveuor (B.) Health, An Essay on its 
Nature, Value, Uncertainty, Preservation and 
Best Improvement, 12uio, calf, 76c, at the 
Bible, 1716.

351 An Aeeoimt of Virtue, or l)n. Henry 
Moke's Abridgment of Morals, put into Eug­
lish, small 8vo, calf, 60c, 1690.

355 World (The) In the Churi h, by F. G. 
Tra fiord, 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
1863.
The Pseudonymuf the well known Mss J. II. Riodkll, 

the above being tiis riasr kiuii >n.
356 Itlissell (Dr. Richard) A Dissertation con­

cerning the Use or Sea Water in Diseases ol 
the Glands, etc, Kvo, calf, 75c, Oxford, 1753.

357 Comte (Luis Le) Memoirs and Remarks 
made in above Ten Years' Travels through the 
Empire of China, etc, adorn’d with copper­
plates, including a portrait of Confuciua, svo, 
calf, with interesting tx-Librii, 1.25, at llor- 
aee't Head, 1738.
A Lkasnmd Ksss< ii Jssi ir. and Mates to the Oeo- 

grii|ihy, lllsturv, Nani al and I’by-ical, Mllitarv, Political, 
Astronomical Systems, their Pottery and Varnishing, 
their Cities and Public Works, Language a.nl Customs, 
Coin and Commerce, llieir Habita.
358 tiostello (Louisa S.) Jacques Cœur, the 

French Argonanlt and His Times, portrait, 
8vo, doth, 1.00, Kohtley, 1847.
An interesting work by this popular writer.

359 Life of and Surprising Adventures of 
Robinson Crusoe, ol York, Mariner, the tenth 
edition, post 8vo, calf, 60c, Edinburgh, 1773.

360 Boyle (The Hon. Robert) Considerations 
touching the Style of the Holy Scriptures, 
8vo, calf, 60e, at the Anchor, 1676.

361 Beloe (W.) The Sexagenarian, or tin 
Recollections of a Literary Life, with a Ms 
Key, 2 vols, 8vo, boards (one loose), unciv, I 
1.00, London, 1818.

362 Head’s (Richard) A Discourse on tbs 
Plauuk, 8vo, calf, 76c, 1744.

363 Platl’S (John) The Manners ami Cts. 
toms of All Nations, remarkable Inogis. 
phies, notable histories, eccentric sects, singu­
lar inventions, natural curiosities, myatical 
sciences, extraordinary buildings, wondartsl 
an nuls, etc, 800 pages, 8vo, calf, readied, 
but is a capital volume, 75-, Loud n, 1827.

361 tilsborne (Thos.) Walks in a Forest, | 
or Perms descriptive of scenery and inriilenu j 
characteristic of a forest, etc, with met old 
engravings, 12mo, half calf, 76c, 1801.

305 The Trlller, A New Periodical Miacel 
lany, by Timothy Touchstone, ol Saint 
Peter’s College, Westminster, the 43 nuiuben 
in one 8vo vnl, calf, front, 1.00, tor tin 
authors, 1788.
(’••ndunttd liy a number of )oung mon who were 

etudt-n‘8 at Oxford and Cambridge.
H6ü tlorv. (II mush) Mohal Sketch es of Prr | 

vailing Opinions and Manners, Foreign and 
Domestic, 8vo, . alf gilt g matbltd edges, 1.00, 
London, 1819.

Tint first nun ion uf a good work, by one of the nobleit 
<f women t f her own or any other age.
3(>7 Art (The) ok Cookrky Made Plain and 

Kahy, which far i xceeds anything of the kind 
yet published, 8vo, calf, a few preliminary 
pages slightly soiled g kakk, 1.75, London, 1778. 
An early edition of th« celebrated work of 

Hannah <i lasse, the Aral edition being a folio and 
published in 1747 As in the original, the contenté 
on the title page are divided into section* I to 
N \ 11 , but to which is added one hundred and 
fifty new ami useful receipts, and also fifty m t-ipti 
fur different articles of perfumery with a copious 
index. With the above exception the volume is in
CAPITAL ORDER.
368 KyriciillUIII (Dr. Thos.) Whole Worm 

of that Practical Physician, the early suetd 
English ed /ion, 8vo, call, 1.00, 1697.

" Wherein not only the History and Cures of Acuta 
Disease* nre treated of aller a new and aveu rate 
method, but also the ehorlosl and safest wayol 
curing most Chronical Diseases."
369 Slillillgflcet (B.) Tracts Relating la 

Natural History, Husbandary and Phi 
rick, including a Calendar of Flora, etc, with 
plates of grasses, 8vo, 76c, 1762.
The Foliation of Trees, The Use of Curiosity, 

Obstacles to the Improvement rf Physic, etc.
370 Collier's (Jeremy) Essays, The 3 parts io 

2 8vo vols, calf, in capital order, 1.25, 1703- 
1706.

The Hrsl two bring the fifth edition and the third 
the NIHST EDITION. The Essays relate'o Pride, 
deaths, upon Duelling, Klndnes», Music. Tni 
Value • f Life, Of the Entertainment of Book». 02 
Ago. Revenge, Whoredom, Riches and Poverty 
Power, etc.
871 PoeiUS on Several Occasions, by the well- 

known Elizabeth Carteb, 8vo, half calf. 60c, 
1776.



RARE AND CURIOUS OLD ROOKS. 1!»

372 Works ol Virgil, Translated by John verse, by Mu. Dryden, portrait, 4 vole, 12mo, 
DuvriEN, made up of two editions, but is old a cover loose, 75c, Perth, 1791.
and genuine, with portrait and engravings, 4 374 lljs|iensary (The) A Poem in Six Cantos, 
vols, ltiino, calf, a bargain for 1.25, 1730, etc. 1 [by Dn. Samvki. Oarth,] the early sc. end

373 Virgil'S Works Translated into English | edition, frontispiece, 8vo, calf, 1.00, 1609.

Scarce Old French, Italian and German
Literature.

5: ANSON (N.) Les Partie ttv Monde, vVsic, Afrique,
1’Evrope, Amerii[ve, in one stout volume, 4to, old red morocco, tjilt edge.t, 

» iM in good slate, 15.75, a Paris, chez l'Auteur, lCôli, on the mai) of Africa, 
etc. 875
There being no general title to this BARi.Y and bark old volume, except to the European 

portion, which has a dedication to Lk Tkllirr, who, it will be remembered, was appointed Secretary 
of State by the patronage of Cardinal Ma/.atin. This is the man who, without remorse, sealed the 
fstsl edict against the l’rotestants, which afterwards in 1685 revoked the Edict of Nantes. It was 
in that year he died. The American portion of the above volume comprises 14 most interest - 
iso oui Maps and 112 pages of letterpress to the same.
Castle Howard Collection of 300 French Portraits, repre­

senting Person auks of the Courts of Francis I., Henry II, and Francis II., 
by Francis (or Janet) Clouet, painter to the French Court, autolithographed 
from the orginal chalk drawings at Castle Howard, Yorkshire, by Lord 
Ronald Gower, a trustee of the National Portrait Gallery, two splendid vols., 
atlas 4to, cloth gilt, in fine clean state, 11.00, published at six guineas, 
1875. 876
This beautiful and invaluable collection of authentic and life-like portraits, made 

by Janet (or Francis) Clouet, has never been published previously. They are in the exact stylo of 
the originals, and should go with Holbein s Portraits of the Court of Henry VIII., the persons
represented being contemporary.

KMOI UES de Maximilien de Bkthünb
JjyÇ Duc l)e Sully, portrait, s vols, 12mo, 

calf, a cover loose, 1.00, 1763. 377
378 l’allas (M. P. S.) Voyages En Différ­

entes Provinces, de L'bmpirf. de Russie, 1st 
vol containing numerous maps ol X or I hern 
Itussiu, amt engravings, illustrative of the 
Natural History, Mythology, Costume, etc, 
» fine and stout 4to vul, old green morocco, 
gilt edges, 1.50, Paris, 1788.

379 TitSSO (Tor) Ii. Goffrf.uo, Poema Eroico, 
12iii<>, calf, 76c, 1782.

380 Dictionnaire do la Laïque Française, 
Abrégé du Dictionnaire de K. Lettre Par A. 
Boaujeau Avec un Supplement D’Histoire et 
de Geographic, etc, large 8vo, half morocco, 
2 75, Hachette, 1895.

381 ITugels Complete Dictionary of the 
German and Enulish and Enqlisii and 
Germa* Lanuuaqks, with additions and 
Improvements, by C. A. Foiling, A. Heismann, 
Ph.D., and John Oxenford, 2 vols, large Svo, 
cloth, 2.50, London, Whittaker and Dulan.

382 .Spiers (Dr.) New Fkbnch-Enolish and 
English-French Dictionary, the twenty- 
ninth edition, entirely remodelled, revised and 
largely increased, by H. Whitcomb, 2 vols, 
large 8vo, cloth, 2.60, Loudon, 1884.

383 Secellla Railila di Allessamlro Tossoni, 
portrait on title, 12uio, calf, 50c, Ven, 1788.

384 SeneveUX (M.)Los Fleurs Emblématiques 
ou leur Histoire leur Symbole bur Language, 
etc, ni e colored engravings, 316 pages, 12mu, 
morocco, 50o, Paris, about 1810.

385 Diseours Sur L'Histoire Universelle 
par Bossuet, 3 vols iu 1 scarce little I2mu 
edition, half morocco, 75c, Paris, 1827.

38ti Iteranger (P. J. d«) Æu vues Completes, 
nice Utile stout 16mo edition, tacks the general 
title, 75c, 1833.

387 Kiter (A. N.) Bidrag til Belysmingen af 
Skibsfartvns Okonomiske Forhold, Svo, sewn, 
30c, Kristiania, 1877.

388 Hoffmann (Dr. Franz) Die Wki.talter 
Licittntrableu Ails Franz Von Headers' Werkcn, 
etc, 410 liages, 8vo, sewn, 50c, Erlangen, 1868.

389 Pliysionoillle PorUtivo D'Apres Lava 
tor, les pornety, et plusieurs autres célébrés 
physionoiuistres, portrait and folding plate, 2 
vols, 12mo, half calf, 50c, Paris, 1806.

390 U a relier (Tlieo.) Biographies Militaire», 
post 8vo, cloth, 40c, 1861.

391 Saine II ne (J. F.) Cours de Topographie 
et de Geodesic fait a L’Ecole D’Application du 
Corps royal d’Ktat-Major, numerous folding 
plates, 8vo, halt morocco, 40c, Paris, 1841.

392 tlillot (Abbe) Elevens do L’Histoire de 
France, 4 vols, 12uio, half calf, 76c, Paris, 
1809.

I



*1 SCAHCE OLD FRENCH, ITALIAN AND GERMAN LITERATURE

Abbe Prévost. History of Manon Lescant and of the
Chevalier des Gkirux, with a preface by Guy de Maupassant, with 225 Hu 
nettes and ornaments by Jules HUOOT, and 12 full-page, illustrations and borderi 
by Maurice Leloir, imp 8vo, cloth, special and limited edition, 7.50, London, 
1890. 393

414 |>le Erhebring Europe» gegen Ni|* 
leon I., edited with Note» by A. It. Nichols 
post 8vo, cloth, 35c. 1893.

/>tiER’S (Gustav) Tkchnolooical Dio-
W}/’ TloNAKV in the English and German 

and German and English Languages, 
technically revised and enlarged by Otto 
Grands, 2 vols, 8vo, cloth, 3.50, Trubners, 
1884. 394

397 1‘olhlorl (G.) Novelle Moralidi Francessco 
Soane, 2 vols in 1, 12mo, half calf, 36c, 1809.

398 Madame Therese l’ar Erckman- 
Chatrian, post 8vo, boards, 40c, Paris, n.d.

399 Allllilliaell de Gotha, a Famous Publica­
tion, stout 12mo, cloth, 50c, 1868.

400 .Sillier (Chas. W.) A History of the Ger­
man Language, 8vo, olo X 75o, 1893.

101 Theodore Homer's SammtlicheWorke, 
portrait, 837 page», stout post 8vo, half mo­
rocco, 1.00, Berlin, 1866.

402 Kl.-mentary German Books, 5 vols, 
various authors, 1.00 the lot.

Holler'» First Course in German, llenedix Doktor Wespe,
Mosor Her Uililluthokar, llistorlache Erzahlungen, etc.
103 Theoretiseli, Vraftlselic Unleitung 

zur Erlerunng dor Italienischen Sprache, 8vo, 
half bound, 40c, Leipzig, 1853.

404 Dllboille (C.) Manuel Lexique, on Die 
liminaire Portatif des mots Francois, dont la 
Signilication n'est pas Familière a tout le 
monde, 2 stout 8vo vols, sewn, 7£c, Paris, 1789.

405 lilirk (Dr. Job H.) Lehikuch der Kircheu- 
geechiohte fur studierendo, 4 vols complete in 1, 
stout 8vo, half morocco, with the autograph of 
Prol- Henry Wace of King's College, 1.00, Leip­
zig, 1887.

406 Fey tag (Gus.) Ans dem Staat Friedricks 
ties Groasen, with notes by Hager, also Traum- 
oreieu Marchou Von Richard Lcauder edited, A. 
N. Van D.u-1, 35c the two.

407 Selliller (F.) Don Karlos, Infant Von 
Spauien, early edition, post 8vo, half calf, 75c, 
Lnipsig, 1801.

408 New Testament in Danish, post 8vo, 
lost a cover, 30c.

409 Wle d.is Volk Spricht Sprichwortliche Re- 
deusartcii, sipiaru small 8vo, boards, 40c, Stutt­
gart, 1870.

410 Selliller’s Gedichte, 12mo, cloth, 30c.
411 Oltrogge (Carl) Deutsches Lessebuch fur 

Elementari laffen, 8vo, half calf, 40c, 1844.
412 Elementary German Books, 4 vols, a 

useful lot, for 1 00.
Comvrihuh Whitt.iker’H Modern German for beginners ;

Ilex’s Fables for ChlMren ; Gutskow'a Zopt uiid Schuest,
Motfitt’s German Course, Gorman Header for beginners,
with Notes and Vocabulary, K. S. Joyces.
413 Selliller S Wilhelm Tell, Gedichte, Von 

G. A. Burger Oberon, 0. M. XVieland, and 4 
other small German vols, 60c the lot.

415 Arnim (A.) and Clemens Brentano Dt.s 
Knaiirn Munderhorn, stout 12mo, cloth, 60:, 
Leipsic.

416 Le tiobien (Charles) Histoire Dc L’Edii 
de L'Empereur de la Chine la Faveur de la Re­
ligion Chrestienne, avec un éclaircissement, 
Sur les honneurs que les Chinois rendent aCun- 
fucius aux Morts, 12mo, calf, scarce, 75c, 
Paris, 1693.

417 Mais et D'Orbe ville. Histoire Dune 
jeune Athénienne et d’un conceil Français, 3 
vols, post 8ro, calf, 75c, Paris, 1808.

418 Les Comedies «le Tercnec, original
Latin, with a French translation and notes, 
par M. Dacier, numerous outline, engravings, 3 
vols, small 8vo, call, 1.00, 1717.

419 Stliclio Italiano Poésie di Pin, Celubri Au- 
tori da Cesaro Bruno, 12mo, calf, 40,', 1815.

420 Staël (Madam De) De L'Allemagne, 3 
vols, 12mo, binding poor and cheap, 75c, Paris, 
1823.

421 Staël (Madam De) Lettres et Pousses du 
Maréchal, Prince de Ligne, etc, 2 vole, 12nio, 
binding a little poor, 60c, 1808.

422 Le Notti, Romane Al Sepolcro de' Scip 
inné, 2 vole, 12mo, calf, 50c, Parma, 1813.

423 Satire I Salvator Rosa, dedicate a Let- 
tano, 24mo, vellum, scarce, 60c, in Amster­
dam Sine Anno.

424 Mort Uittreksel van deleere dcr XVaarluid, 
die na de Godzalighcid is : Met een Kortv Uit- 
breiding Van de Articulen des Gcloof» cut 
Gebcd des Hoeren, etc, curious little old re­
ligious eoork, til.ich Letter, bound in limp 
vellum, 50c, 1752.

425 Lettres Choisies de Messieurs de L’Aci- 
demie Françoise, Sur Toutes Sortes de Sujet", 
419 pages, 12mo, unbound, 40c, 1709.

426 Itobello (G.) Grammaire Italienne, 400 
pages, 8vo, cloth, 60c, Paris, 1849.

427 Ferrières Sauveoeiif (Comte) Me 
moires, Historiques, Politiques et Goograpbi- 
<iues, des voysgos, Faits en Turquie eu Perse 
ei eu Arabie depuis, 1782, jusqu 'u 1789, etc, » 
very interesting old work, 2 vols, 8vo, sewn, 
75c, Paris, 1790.

428 Leporeo (Lod) Centvria di Seporeambi 
Alfabetici lirici Satiriei Faeeti, a scarce little 
12m >tsol, vellum, 75c, In Roma, MDCLI.

429 Itartoli (ILIdnssarre) Le Glorie Masto e 
delSautuariodi Loreto, 12mu, sewn and scarce, 
40c, 1738.

430 Tit! (Filip) Descrizone dello Pitture, Seul- 
turc e Architetture rspoate al pnbblico in Korn», 
487 pages, 8vo, vellum, 40c, It 1 llama, 1763.



SCARCE OLD FRENCH, ITALIAN ANI) GERMAN LITERATURE -'I

Plon (Eugene) Notre Livre Intime tie Famille, fine portraits
of Ilia ancestors from the earliest period, also many engravings. maps awl pious 
of views in Old Paris, etc, a very finely printed volume of 3-JG pages, imp Hvo, 
halt green morocco, top edges gilt, only a limited number printed for private 
circulation, this being a presentation volume from the author, 5.50, Paris Typo, 
de E. Plon, 1893. 1:11

,31! Traduction D’une Ancienne Binon*, 
Sur lei Fetes de Venus avec des rematqurs, 
critiques, Sur la Meme Piece, 63 page», 1727, 
Horatii Cahmina, Studio et Opera. N. S. 
Sanadouis, 1728, in 1 vol, 24mo, calf, 7fie.

432 Uaguin (P. A.) Tkaitk de Physique 
Théorique at Experimentale Avec les Applies 
cations a la Meteoroligic et aux arts industriels,
3 vols, stout 8vo, half calf, 1.00, Paris, 185;".

433 Jaillil» (M. J ) Cours do Physique de 
L’icole Polytechnique, 2 vols, 8vo, half call, 
75c, Paris, 1871.

431 Alltoilini (Abbe) Dictionaire François, 
Latin et Italien, Italien, Latin et Francois, 2 
vols, 4to, a cover loose, 75c, Venise, 1745.

435 LC Prose do Bbmho, 224 pp, Svo, a Utile 
soiled, 80c, In Florensa, MLXLVIII.

436 llarllliami (E. Von) Philosophie des 
Unukurisstkn, 2 vols in 1 stout 8vo, hall 
morocco, 1.50, Berlin, 18# 6.

437 Manuel des Lois du Datimout élaboré par 
la Société centrale des Architectes, 136 pages 
extraits des Lois, ordonnances, decrets, arrêts, 
declarations, judgments, instructions sur la 
Voirie, 384 pages, sewn, 75c, Paris, 1863.

438 Lamartine (A. De) Raphael, Pages de 
la Vingtième Annee, 354 pp, 8vo, sewn, 40c, 
Paris, 1849.

439 llallllll (Frans) Le Grand Dictionnaire 
Francois et Flamande, et Flamande 
Francois, fine old titles, 2 vols, 4to, calf, each 
with a large bookplate, 1.00, 1729.

440 IHO Belittle Della 1‘eue, 12mo, calf, with 
an old bookplate, 50c, In Monaco, 1764.

441 George (Dr. Leopold) Leiiruuch der 
Psycholooib, 8vo, hall morocco, 76c, Berlin, 
1864.

412 Triian (Henri) Nouvelles Lectures, com­
mentées en Français et en Langues Estrange res, 
post 8vo, cloth, 50c, Paris, 1885.

443 Fanlaill (P.) Cecco D'Ascoli Racoon to 
Storico del secolo XIV., post 8vo, half morocco, 
40c, Leipzic, 1871.

444 Barthold (F. B.) Geschichte der Fruchl- 
bciogenclen Gesellschaft, 8vo, cloth, 50c, Ber­
lin, 1848.

445 Gautier'S (G.) Traite des Fonts et 
Chausses, illustrated by 26 plates on llridge 
Building, an old Library Stamp on Titles, 76c, 
Paris, 1717.

410 Goinctlias de MoraTIN, cl viejo y la Nina, 
la Comedia Nueva, Del Cafcol Baron, La 
Mojigata el si de las Ninas, |>oat 8vo, half 
morocco, 75c, Paris, 1866.

447 Schubert (Dr. G. H.) Reihb in das Mon 
OENLAND, 1836-1837, 3 vols, 8vo, half calf, 
76c, Erlangen, 1838.

448 Itayle (M.) Rf.i-ovsk aux i>1'f.stDpns D'i n 
Provincial, 3 stout vols, 12mo, half morocco, 
1.00, 1706.

44!) Horn (W. I). Von) Der Riiein Gesiehte 
und Sagen feiner lturgen, Abteien, Klosler, 
und Stadte, 36 eugravings, 8vo, cloth, loose in 
binding, 75c, Wiesbaden, 1867.

450 Heine (Heinrich) Bn u der Siedkk urne 
revidirte Textausgabe mit 20 illustrationens, 
Von Friedrich Stahl, 8 vols, hoards, 75c, Ber­
lin, Peutches Perlagshaus.

451 Slllllls (Sud) M.D., Se n v.kamkk der Nl.- 
deklandsltie Oudhedkn ; enz numerous en 
gravings ;fold towns, tallies, 462 page», stout 
Svo, half calf, 1.00, Amsterdam, 1774.

452 Fpplagail (Fje do* Lasbiuik for Svei; 
OEH llNODOM, 626 pjgos, 8vo, half calf, 1.00, 
Stockholm, 1860.

463 Tillman (F. W.) Uber den Bund iler 
Amphiktyouen, 1812, Zur Geschichte dir l'e- 
lasger, und Etrusker, 1831, in 1 Svo vol, 
half calf, 60c.

454 Gailliillg ol Gauge til Urns lor Gelsfahel, 
D. O., M.D., 12mo, half bound, 1798.

465 Brief Ana Spanien Von Sencadio Doldado, 
Ausilem Euglischou oberfebt Von F. L. Homier, 
etc, 8vo, call, 60c, Hamburg, 1824.

466 Lampe (F. A.) Iuteryding Tot de Ver, 
Borgentheit Van hot GeNADE-Vehroniit, ten 
dienste Jeugdt, etc, 12mo, calf, 75c, Tot Einli 
den, 1722.

457 Wcssel (J Herman) Dauste Digtore, post 
8vo, calf, 30c, 1857.

458 Sommer (J. G.) Besehouwing Van de 
Bowerktrugde Wereld, etc, 8vo, half calf, 60e, 
1834.

469 liant (Im.) Anthropologie in pragmalis- 
cher hinscht abgesabi, 8vo, boards, 50c, 1790.

460 Faust, Fine Tragodio Von Goethe, post Svo, 
half calf, 10c, Stuttgart, 1865.

461 Stlinmen der l’olker in Licdcrn, hureh 
Johann Gott Von Herder, post Hvo, sewn, 35c, 
London, 1846.

462 Vielioif (H.) Ilandbuch der Dcutchen Na­
tion alliteratur, 2 vole in 1, Svo, doth, 75c, 
Braunschweig, 1865.

463 Regensburg in Seiner Bergaugnnlicit 
und heganmart. Bearbeitet Von Hugo Oral 
Von Waldetdorlf, folding flan and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 75c.

464 Pfell'el (Got R.) Poetische Works, 12rim, 
sewn, 30c, Leipsic.
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Voltaire (M.) Collection Complette des (Euvres, fine old
engravings by Vasseur, after Gravelot, 30 vols. 4to, old calf, gilt edges 
15.00. 4(15

466 Alldrae (G.) Clinquk Medicale ou Choix 
D'Obaervstious, recueillies A L’hôpital do la 
Charité, 6 vola, 8vo, sewn, 1.25, Varia, 1839 
40.

4665 lloirmail (Dr. Franz) Dm Weltaltek, 
Sichtatrahlon ans F. Vou Header's Workcn, 
8vo, sown, 40c, Erlangen, 1868.

467 Italian Mercury, or a tleneral Account 
concerning the Literature, Useful Discoveries, 
etc, of all Italy, vol 1, 504 pages, a curious 
mixture of American history, /toetry, etc, IN 
English and Italian, has a frontispiece by 
Huruey, 8vo, boards, 75c.

468 Mariailllll (Spefano) Mémoire di Kisica 
Sperimentale, 1837, 1838, 1839 and 1840, in 1 
8vo vol, cloth, 50c, Modena, 1838.

469 FreytaK (Gus) Soli uml Haben, Roman in 
Scchs Huehorn, 2 vols, 8vo, sewn, 76c, Leip­
zig, 1886.

470 Kricgstliciist—Porschriften fur die Uro- 
heizoghsch Hadischen Crupper, with 15 /aiding 
plates of Horses, Cavalry, etc, 8vo, half mor­
occo, 60c, Karlsruhe, 1842.

471 Miscellaneous Religious Pamphlets, 
some in French, others in Herman and Hebrew, 
12mo, half call, 36c, 1843, etc.

472 Annales de L'Observatoire Royal de 
Bruxelles, Publiées aux frais de L'etat par le 
Directeur A. Uuetelet, vols II. to VII., to- 
gether"6 vols, 4to, sewn, 1.60, Bruxelles, 1842- 
49.

473 Varcllii (Beuedetto) L. Ercolano, frontis­
pieces, 2 vols in 1 stout small 8vo, vellum, 
1.00, 1744.
A airs copy ol a good edition of a scakcs sucs hy

this dletlnsuiehtd Italian scholar and historian.

474 The Foreign Eclectic, a Monthly 
Magazine ol Selections from European Litera­
ture, in the French and German languages, 12 
parts, 1884 ; Du Donan, 11 paria ; Illdf- 
thirte Mulikuei' OHICHTB Von Emil Nau- 
mann, 16 parts, etc, mostly illustrated, a cheap 
and capital lot, 1.00.

476 Sablon’s (M. Des) Les Grands Hommes 
Venges, 2 vols, 12mo, half calf, 60c, Amster- 
dam, 1769.

476 Marchale (Sylvain) Pour et Covtre La 
Bible, 8vo, sewn, 75c A Jerusalem, L’An de 
L'ere Chrétienne, 180.

477 Focsies de Maliiehbk, Suivies d'un choix 
de Ses Lettres edition, Nouvelle avec des Vari­
antes et des Notes, fine portrait after l)u Mon- 
slier, small 8vo, large taper, sown, un­
cut, 75e, Paris, 1824.

478 Notice Sur le Character et les Ecrits de 
Madame de Staël, par Madame Necker de 
Sanssure, fine portrait, 8vo, calf gilt, 1.00, A 
Londres, 1820.

479 La Vie De Voltaire, portrait, 355 pp, 
12mo, hall call, scarce, 75c, Geneve, 1786.

480 Le <'ani|iitgne Royale ou le Tri
om th K des Armes de sa Mai este, et Années, 
1667 et 1668, engraved title, 12mo, vellum, 
60c, A Paris, 1668.

481 Le l'hronologlste Manuel, etc,
Ouvrage d’uno Utilité generale et d’un Usage 
Journalier, 12mo, calf edit, 75c, A Paris, che 
Us Libraires Associes, 1766.

482 Metastaslo (P.) POESIE, poitrail and in­
teresting old engraved tit/ei, 10 vols, small 8vo, 
calf, binding a little faulty and very heap, 1.00, 
Parigi, 1765.

483 Goldoni, Scella di Alcune Commcdio, 190 
pages, post 8vo, half calf, 60c, 1723,

484 Leroy (C. F. A.) Analyse Appliquée, A La 
Geometric des Trois Dimensions, 8vo, 60c, 
Paris, 1845.

485 Aetes et Mémoires des Negotiations de la 
Paix de Nimegue, 6 vols, 12mo, calf, 1.00, 
Amsterdam, 1630.

486 Gli Aiiueilillienlldi Tklemaco Figliuolo 
D’Ulisse Tradotti Per IL D. Moretti, portrait 
and engravings, 2 vols, small 8vo, calf, 75c, 
Leidm, 1719.

Paoli (P. A.) A Learned Italian Antiquary, Antichita di
PozzuOLl, lumo e Baia, etc, 187 fine engravings by Volpato and others, with 
letterpress in Latin and Italian, the plates being in fine state and the volume has 
been recently appropriately and substantially rebound in half blue morocco. 
carmine edges, by Bedford, 12.50, [Florence, 1708]. -187

I

Rare Old Greek and Latin Literature.
jtfli ARB AULTS (M.) Le Plus Peaux Monuments de Rome

Ancienne, 128 engravings on 78 large plates; Les Plus Beaux Edifices 
de Rome Moderne on Becuveil des Plus Belles Vues Eglises, Places, Palais 

Fontaines, etc, 44 largo and splendid old Engravings, double size, 2 vols, royal 
folio, half calf gilt, with fine, old ex libris in each volume, 18.50, a Home, 
1701-63. 488
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►JULIICÆSARIS quæ extant Aeouratissime Cum Libris
Eilitis MSS. Optiinis Col lata, Recognita et Correcta, Accesserunt Annota 

■s© tionca S. Clakke, Item Indices Locorum, Reramqeeet Varborum Utlliwim», 
TaLulis .Kneis Ornata, 87 fine, engravings including portraits, alto the magni/i 
cent picture of the Buffalo, large paper, royal folio, old red morocco gilt, and 
gilt edges, A beautiful copy, extremely rare, 65.00, Sumptib’is and Typis Jacobi 
Tonson, MD.CCXII. 18!)

Tho ibovo being the most sumptuous classical work fvf.r proouckd is Kniiland, is very 
Lire, ranch sought after anil very seldom oliered for sale. “ A volume might bo written " says Dili- 
ten'“on tho magnificence and celebrity of this unrivalled edition. The size of the paper, tho 
Lirf'ncth and brilliancy of the type, tho exquisite skill in the engravings, togothei with its extreme 
iimty renders it a work ol the first importance in the annals of typography."

MORATII FLACHI OPERUM Commentarivs, has an
ancient woodcut on first folio, 257 II, folio, vellum, a portion of on Ancient 

. , J Manuscript used in binding, 5.50, Impressum Mediolani per Magistra Lud 
^' onicuni de tiebulco Anno dni MCCCCCXIL, die XXVI. Augusti. 100

r ITA otrcsGestie Sultani Almalichi Aluasiri 
Saladini, Auctoro Bohadino F. Sjeddadi, 
etc, editit ab Latine Vertit Albektus 

SYHvnFNs, Accodit Index Commontariusipie 
Gengrsphicus, has a fine portrait of Gronovtus, 
Text in Arabic and Latin side by side, folio, 
calf gib, i" gMtl s,ale' BARE> 1’75, bug Bat, 
1732 491

T«1 Great Sai.adin who was born on the Banks 
liliheTiurls In 1137, and who defeated the Chris 
liuma in Pdastino 1187. lie died at Damascus, 1103,
1.V D.
|4,,j Annales (The) of Tacitus aud Descrip 

ton ol Germanie, etc, by Richard Greneway, 
2 vols in 1, folio, calf, first title missing other- 
wise in food state and (heap, 1.00, at London, 
MDXCVII1.

|(93 Titcili Opera, cum Notis Variorum, edit 
I F Ounovivis, engraved title, 2 vols, stout 
8vo, calf, 1.00, 168b.

|(i.; || y III II l>r II III Sarisburionse cunt Rubriics 
I et Notis Muaicis variie inlcruntur lectiones 

(odicum MSS. Aoglicorum, etc, Pars Prima 
Hymnes Ottines per Anni Circulum ac de Feriali 
Oiticio, exhibons, 8vo, cloth, 75c, London, 
1851.

119.-, Ropliam’s (Edwards) Selecta Pokmata 
AsimntVM Latina, 2 vols, 12mo, calf, each 
volume has the fine old bookplate or Sir Waller 
lilount, 1.00, Bathouie, 1774.

14M Kennell (Jas.) Geographical System of 
Herodotus, Examined and Explained by a 
comparison with those of other Ancient Authors, 
etc, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1830. 
Including Dissertations on tho Itinerary State of 

Itlw Greeks, The Expedition of Darius to Scythia, 
I The Remains of Ancient Babylon, Tho Temple of
I Jupiter Ammon, The Ancient Circumnavigation of 
■ Atrica, etc.
1197 Drlliosthcilis Select»' Oratiuues, edit K.

Momitcney, 8vo, call, 40c, Cantab, 1731.
|i'i- DflUOSthenlS Selectæ Oratior.es, Cura K. 

Mounteney, 8vo, cloth, hoards, 35c, 1820.
II Pvlllostlieills Orationes, translated by 

Dr. Thomas Leland, complete in 1 8vo volume, 
cloth, 75c, London, 1825.

600 Satires of PKitsms, translated with notes 
by W. Drummond, 8vo, half calf, 60c, Lrndon, 
1803.

501 lllnekwell (Tho.) Enquiry into the 
Life and Writings of Homer, engraved title 
and numerous fine head and tail pieces by 
Gravelol, Svo, calf. 1.00, London, 1736.

502 llomeri Ilias. Grec ct Lit, Cum Notis 
S. Clarke, 2 vols, Svo, half calf, 60c, 1811.

503 Iliad of Homer, translated into English 
l'rose, with Explanatory Notes, Oxford Trans­
lation, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1821.

504 llomeri Odyssea, curious old front, 8vn, 
calf, Oxoni, 1705.

505 Workman's (Mr. Tho.) Tully’s Offices, 
in Enulish, 12mo, call, 60c, 1722.

506 L'llistorie do Diou Cassivs do Nyt.-ve 
contenant les Vies des Vingt-six Eniperevis, 
etc, Par Anthoinede Bantlole.Title Mounted, 
small folio, calf, 75c, Paria, 1610.

507 Aristophane'* l‘l lit ns. The Text of 
Dindorf, with Critical and Explanatory Eng 
liah Notes by H. P. Cookesloy, 8vo, cloth, 10c, 
London, 1834.

508 Middleton's (Dr.) Life of Ciubko, title 
a little foxed, but is a good edition, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, 1823.

509 Epistles of Wicero to Brutus and of 
Brutus to Cicero, with the Latin Text on the 
opposite psge, and English Notes ; also a Dis­
sertation, 8vo, calf, is a good copy of the first 
edition, 75c, 1743.

510 I’lrero .N Brutus, or History of Famous 
Orators ; also his Orator, or Accomplished 
Speaker, now first translated by K. Jones, 8vo, 
calf, 75c, at Horate's Head, 1776.

511 Pvb Terentii, Com.ixlim Sex, with a 
frontispiece by W. Marshall, whose illustrations 
are celebrated and scarce, lfiino, calf, 40c, 1663.

512 Itudgell (Eustace) Tho Characters of 
Theophrastus, translated from the French, 
frontispic e, 12mo, 60c, at Shakspeare's Head. 
1718.
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<$'i UINTI OURTI ltufi de Rebus Oestis Alrxandri Maoni edit II. Snaken. 
burg, frontispiece and foldiny map, and several engravings, one of a fe« I 
large PAi’git COPIES, bound in two volumes, old green morocco, gilt oui gilt I 

edges, in fine state, 6.50, Lug Rat, 1724. ,1131
Thk Oblburatrd Quarto Variorum Elution by Snakrnduro. “ Few editions,” »ays I 

wood, “ have illustrated their authors so well and manifested so accurate a knowledge of Ancient I 
Manners and Customs.”
514 Idylllums (The) of Theocritus, with 

Rapiu’s Discourses upon Pastorals made Eng­
lish by Mr. Creech, with Life by Basil Kennet, 
portrait, 12mo, calf, RARE, 1.00, at the Dial 
amt Bible, 1713.

615 OvUl’s Fasti with copious English Notes 
by Stanforce, post 8vo, hall calf, 40c, Dublin, 
1838.

616 Odes, Satyrs and Epistles of Horace Done 
into English, The early second edition [by Tlios. 
Creecii,] has the curious frontispiece, 8vo, calf, 
a scarce book in food order 1.00, by Sam Mans hip, 
at the Black Bull, 1688.

517 Ovid's Tristia Containing Five Books 
of Mournful Elegies which he sweetly 
composed in the midst of his adversity, while 
he lived in Tomos, a City of Vontus, whore he 
died, after seven years' banishment from Rome, 
frontispiece, 126 piges, rail, binding has been 
repaired, and this scarce little volume should be 
loved and well cared for, 1.00, at the Bed Lion, 
1726.

618 Euripides Hecuba and Medea.
Porson's Text, with a Literal Translation and 
Notes, Text a little scored, 1825; McCAUL(John) 
Remarks, Explanatory and Illustrative of the 
Tereutian Metres, with a History of Ancient 
Comedy, 1828, in 1 Svo vol, half calf, 60c.

520 Virgilii Maronis Opera, engraved front, 
stout 12mo, calf, 75c, Tonsuu, 1715.

521 Works (The) of PuiiLivs Viroilius Maro, 
Translated by John Ogilby, sewn, 8vo, call, 
scarce, 1.00, at the Green Dragon, 1650.

622 Virgil 8 Veorgicks, Original Latin, with an 
English Translation and Notes by John Mar- 
tyn, 8vo, calf, a little damaged, and cheap, 
25c, 1746.

623 Virgil's Pastorals, as also His Gbor- 
gicks, with such Notes and Reflections as 
make him appear to have wrote like an excellent 
farmer, to which is added an appendix shewing 
Scotland’s chief and principal worldly interest, 
by James Hamilton, Schoolmaster in East 
Calder, 12mo, calf, scarce, has a bookplate of 
Charles Cameron, 1.00, In Craig’s Cross, 1742.

524 Furncse, Epitaphivs in aereuissimvm 
Albxandrum Farnesivm, etc, 2 engravings, 
small 8vo, call, rare, 76c, 1698.

625 Æschylus recon J. Schofield, 8vo, boards, 
35c, Cantab, 1830.

626 Roman Antiquities, or The Manners 
and Customs of the Romans, designed to illus­
trate the Latin Classics, etc, by Alex. Adam, 
LL.I)., new edition by Boyd ; also the anti­
quities of Greece, the two works contain 
upwards of 260 illustrations, 2 stout post 8vo 
vols, half calf, 1.60, London, 1834.

527 Elirlpldls Traga*dlil*, Priori s, 1 11,11;, I
edit, R. Person, receu J. Schofield, Rvo, Loardi I 
40c, Cantab, 1829.

528 Satires (The) Juvinale the T.a'in Tv, 
with on English Translation, and K\]. »ni- -y I 
and Classical Notes relating to the Laws ut I 
Customs of the Greeks and Romans, Hvo, ht'I 
calf, 75c, 1727.

529 Stirling (John) The Satires of Jrvisuj 
with the Original Text, etc, by John Stirling. I 
Svo, calf, lbc, . 760.

530 Museum t’ritieum of Cam ; ,1 
Classical Researches, by Maltby, ItloniMlJ 
Elmsloy, Monk, Person, Burney, ll.tr,, ml 
other eminent men, ‘.. vos, 8vo, cloth, 75c, tv 
at two guineas, 1814.

Contains valuable Dissertations aru! BfUfl an an Ant 
lytical Kssay on the Greek Alphabet by It. Payne Kt.'gr I 
by Prof. Person. Notes • n the Ajax of Sophocles, 1‘orw-1 
on the Parian Chronicle. The Language of the Prlain I 
The Ionic Dialect, The Dramatic Representations of ti.tg 
Creeks, The Cursive Greek Cliaracter. etc.
631 Euripides, Hecubi, Orestes, PL, mnul 

Virgins and Medea, literally translated Ml 
English Prose from the Text of Person, 8ro,| 
calf, 75c, Oxford, 1850.

632 Kaildulpll (J.) Prælkctiones Actnml 
cæ in Humkrum Oxonii Habii,, Ann -, | 
MDCCLXXVI MDCCLXXXIII, 8vo, cloth.I 
75c, 1870.

533 Dante s Inferno, PuROATORioainl Pm I 
mso, tran latod iuto Greek Verse by Musira 
Pasha, D.C.L., 8vo, cloth, 1.00, en Lomlino. 
1890.

534 Joaunis tEeolampadii de Cmiail 
Verborum Domini, Hoc est Corpus Memn jum 
vetustissimos Authores expositione liber, me. 
8vo, sewn, 75c, Basile,, , 1525.

535 Sermon! divotissimi di Misscr Sir'd 
Bernardo Abbate Docto-e Moralissinio, e'.c, 
CX1X 11, interesting and curious ancient ws 
cut title, small 8vo, sewn, rare, 1.00, a/wal 
1529.

636 Secreto de Francesco Petrarcho, ,umr\ 
woodcut title and colophon at the end, small fra 
sewn, 1.00, /mpresso in Venetia, MD.XX.

537 Blllbaldl l’irckheymheri de vora ChrisBl 
carne et nerco cius Sanguine Ailvorsus Comal 
Joanis qui Sibi (Ecolapadii Nomcn iniiidii 
responsio secunda, 2 parts, small 8vo, Mi| 
printed within border, 1.26, Norember,, 
M.DXXVII.

638 Dionysll liOUgilli quie Supersunt, Gnr| 
et Lat, 8vo, eewn, 75c . Oxonii, 1806.

639 Nophoclls Tragoediæ Septem rocin .1 f>! 
Erfurdt, editio nova G. Hermann!, 2 vols,8m, 
sewn, 60c, London, 1826.
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OPHOOLIS Trag<tidiæ Septem, cum Animadversionibus, 8. Musurave, et 
t index Verborum, lauob paper copy, 2 vols, 8vo, red morocco, tjilt extra atul
* gilt edges, 2.50.

I(4, Tragedies ol Sophocles, Vol I. contain­
ing Oedipus Rex, Oedipus Ooloneua, ami 
Antigone, with an English Commentary by F. 
11. M. Blaydos, 634 pp, 8vn, cloth, binding a 
littk used, 76c, London, 1868.

1342 Brassl (Dr. J.) The Æilipus Rex, with 
copious critical, philological and explanatory 
notes, etc, crown 8vo, calf, 36c, London, 1834.

1543 Itiitilii Numatieni, Galli Itinerarimn Cum 
Notis Vatiornm cx Museo, Th. Jab. Almelo- 
veer, engraved title and map, 24mo, calf, VOO, 
Amsterdam, 1687.
A scare? edition ot the extant works ol lliia Paean

Peel el the fourth century. The above work is ileecrip-
the e! the Journey from Koine to Haul. Our author be-
came Ps trsetus Urbi at Home.

514 Sallllnlil Opera Omnia, good old Delphine 
edition, 8vo, call, 50c, 1735.

1545 Justin’s Histoky, translated by R. Cod- 
rirrgton, with an account of Justin, and the 
time when he nourished, etc, 12mo, calf, ivants 
title, otherwise is in good condition and cheap, 
60c, London, 1664 ?

1646 Marcus Aure lius Antoninus, the
Roman Emperor, ills Meuiiations Con- 
CESNiNU Himself, treating of a Natural Mart’s 
Happiness, wherein it consisteth, and of the 
means to attain unto it, translated with notes 
by M. Casanbon, small 8vo, calf, a scarce vol­
ume, in good condition, 1.60, In tittle Urilain, 
1663.

547 liartlio!ini (Tho.) Dk Akmillis Vbtkkvm 
Schediou Accessit Olai Worruii de Avreo, Cor­
ns Danico Ad Lioetum Rcsponsio, numerous 
curious engravings o/ old Danish antiguities, 
stout 12mo, calf, 1.00, Amsterdam, 1676.

515 Lucretius (T.)Dk Rkkum Natuka, lib 
sex ed R. Beutley, et G. Wakefield, a finely 
printed edition, in 3 vols, 4to, and beautifully 
hound in old blue morocco extra, gilt borders 
and gill edges, each volume has the bookplate 
ot S'ewart ot Glaisertoum, 6.60, Londini lm- 

pensis editoris typis J. Hamilton.
54b Deniostlieilis de Falsa Legations, the 

text revised with critical English notes, criti­
cal appendices, etc, 8vo, boards, 60c, Cam 
bridge, 1844.

MO JllSliui Historic Philippic,u Ex rcceu J. 
G. Grarvii, engraved title, 8vo, calf, Ans the 
Gondover Hall bookplate, 75c, Lug Bat, 1683.

551 Pindnri I'armiiia, juxta Exemplar 
Heyniannm el Lexicon, etc, edit H. Huutiu- 
turd, stout 8vo, a cover loose, 40c, 1814.

552 Xciiophoiltis Quae extant, Interp J. ti. 
Schneider, Index Graeccitatis Zevuiauvs, 3 
vols in 2 ; Xenophontis de Socrate Commeu- 
tarii, recoguuvit et uxplauavit, R. Kuhner, 
1868, together 4 vols, 8vo, cloth, interleaved 
throughout, 1.26.

540
653 Xcnopliontis Memorabilium Cum Notis 

G. Itonwell, 8vo, calf, has bookplate of Dr, A. 
A. Sutherland, /•’. A\S., 76c, Oxouii, 1804.

554 Xenophon's Memorabilia of Socrates, The 
Text of Kuhner, with Copious English Notes, 
8vo, cloth, 40c, London, 1867.

656 Plutarch. A French Translation, Les 
Vies des Hommes Illustres he Plutarijuk, 
reveues sur les MSS et Traduites en Francois 
avec des Remarques Historiques et Critiques et 
l’ar M. DaoIER, portraits in the text, Il vols, 
Mo, old <alf, gilt edges, and with the exception 
of one tover being loose is a good ofy of the first 
edition ol this celebrated translation, 1.76, Paris, 
1821-34.

556 Plvtarclli Chivronei Oposcala, , ngraved 
title, 335 pp, /tali, ty/e, small 8vo, half calf, 
60c, Moguntiar, au MDCXX1I.

567 Plutarchs Lives. Translated from the 
Original Greek with Notes, Critical and His­
torical and a Life of Plutarch, by Dr. Lang- 
home, 8vo, call, 75c, London, 1843.

658 Schuriiian (Aumu Maria-) Opuscula 
Hehra'a, Grieca, Latina, Gallic», Prosaiea et 
Metric», small 8vo, calf, 75c, 1652.

A Gorman lady diatinguiehvil for her ^roat learnlmr,
who became a convert to the doctrines of the Mystic
Ltbtdlt.
559 .ttschyli Euménides, recen I. ScholcHeld, 

8vo, cloth boards, 25c, Cantab, 1843.
560 Æseliyli Prometheus Vinctua, Soptem 

Contra Thehas, etc, well printed editions, edited 
by Idem field, with extra title to each volume in 
MSS, on vellum, 2 vols, 8vo, 1,00, Cantab, 
1812.

561 iKsclllllls In Ctesiphoutcm Oralio, Grec ct 
Lat, 8vo, call, 60c, Oxouii, 1715.

562 Ovidii Kpistolarunr Heroidum Liber, 8vo, 
a cover loose, 35c, Delphine, 1702.

563 Tltelinaiiiio (Frau) Com pen in vm Pim- 
OSPHI.v. Natvkauh, etc, small 8vo, monastic 
calf binding, a portion of an Ancient Manuscript 
being used as end papers, 76c, Lvgdvni, 
MD.XCVI.

564 Taciti Opera, quic Extant Opera juxta ac- 
cutatissiman I). Lallamaut editiorem, stout 
small Svo, calf, 60c, 1814.

566 .Mariana1 (Joan) Do Huge ct Regis iustitv- 
tione, old 111., Ad I’hilippurn 111., etc, small 
8vo, old calf, Anno 1640.

566 Isocralls ad Dcmonlcum et Panegyricus, 
Literally Translated, 20c.

568 So|illoclis Audi pus Culoueus, Cum Notis 
Rrunk, interleaved, 8vo, half calf, 35c, 1810.

569 Cleertniis Brutus, with English Notes by 
Beck, post 8vo, cloth, 35c, Cambs, 1853.

570 Ovidii Operum, 12mo, a over loose, 35c, 
1716.
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uVNELLI (Petri) Familahks Aliqvot Episiolæ, in Ciceronis Studiosoruu 
9 gratiam, woodcut on title, small 8vo, red morocco, bound by Rck.kii pAlv, 

2.75, Lvtetwr, C. Stephani, M.D.LI.
Oocssvb 576 Thlicyilidls de Bello Pelopounosiaco, edi; I 

E. K. Poppo, 4 vols in 2, 8vo, cloth, 1.00 Lr
1886. ' H

671 Toppeltino (L.) Origines et Oocasvi 
Transsylvanorvm sev ervtie Nationee Transsyl- 
vaniæ, etc, 12wo, a over loose, 60c, 1687.

572 L Aniiæ Senecæ Philosophi, ex ult I. Lips 
et I. F. Gronovii, etc, 2 stout 12mo vols, vel­
lum, 1.00, Ven., 1668.

573 tliesnrs tlommentarles of His Wars 
in Gaul, English and Latin side by side, by 
J. Towers, 8vo, calf, 60c, 1786.

574 Novum Tostamentum Græoum Auotore, J. 
Luesden, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 1688.

676 DeillOStbeilis Oratio Ad versus Scptiuem- 
etc, Cura J. H. Hremius, 636 pp, 8vo, half calf, 
40c, 1831.

577 LuelnilUS Opera llra-ce, one title su/tle, 
in A/S., 2 very stout vols, 8vo, mom,,, 
calf /sending, strongly and appropriately retour 
1.50, 1536. 1

678 1‘latouis Dialogi, Grec et Lat, recen K, 
Forster, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1765.

579 l>emostheillg Seloct.v Orationes ad » I 
dices M.M.8. recon R. Monteney, Grec et la: 
8vo, calf, 25o, 1806.

YTT OSTADO (Alfonso) Eminent Spanish Theologian, Opbba, (l»otlticÿcttcv I 
pfi&r full pueje woodcut titles, arms on the fir si, and other very fine initial letteiA 
' * etc, a beautifully printed volume, stout folio, calf, recently rebouml and ti 

fink statk, 12.75, ÿcttctiie JlUltO 1528.
ALMASII (Clamlii) Pliniank Exkkcitations in Caji .lulii Solini Polyhietor,| 

etc, 2 vols in 1, a fine and tall folio, substantially bound, ami is a very finely 
i----•------- a 0y ruMia binding with joints, 4.25. 5m

The immense am! 
the highest 

" worki o'

preserved specimen of i 
The above is the most important work by this Gkf.at French Scholar,

varied learning displayed in this production raised the reputation of our great author to th 
point, and whose “ Dkkknsio Rkgia Carolo I.” called forth one of the most celebiated 
the time from our own Groat Milton, entitled, Dkfknsio pro Populo Anglicano. ’
*SAITISOO (S.) Well known Dutch Philologist and Classical Editor, Lexicon I 
gmt ANTKjVlTATloN ItoMANOKVM, 2 fine, portraits with engraved frontispieces, foldmj 

plate of Homan Pavements, etc, tub ukst edition, 2 vols, folio, russia, marbltd 
edges, in fine stale, 0.75, Leonarditt, 1713. 582

ÇL ORIGENIS, Opkiia, 4 vols in 2, first title wanting, folio, ancient oulus 
binding, covered with leather, 5.50, Aalen Nov, M.D.XII. 583

One ok the most cblhdratbd of the ealy Christian writers. Ho was the sou of a Martyr, 
and a pupil of Clement of Alexandria. The purchaser will notice portions of an Ancient Mam- 
script on vellum, several hundred years olii are pasted back to the oaken boards with the 
second volume.

££ OVIHMILES fEdipus Coloneus, Text of 
239 Bruuk, with valuable English notes by 
GTS Dr. Brosse, 30c, 1829. 584

585 -----— The Same, Diudorp Text, and valua­
ble introduction aid notes by Wunder, 8vo, 
sewn, 35c, 1864.

686 Abbott’s (K.) Index, Prol. Jowett’s Plato, 
separate edition, 8vo, sewn, 30c, 1875.

587 Isocriltis Opera, Grec et Lat, folio, calf, 
1.60, H. Stephanas, M. UXCIII.
A rare and valualile edition, contains also The Orations 

of Uaoanl.K kt Asisriuss, the Latin version being by 
WObr
588 Juvenalis et Pvrsii Satyrs1, curious en­

graved title, 16mo, call, 60c, 1683.
589 (tail Jillii Ca naris Qum extant, Brindley, 

choice little l!mo edition, 2 vols, cal/, a cover 
loose, with Condover Halt bookplate, 75c, 1744.

690 Vlrgilil Opera Cum Annotatiomlni! 
Minelii, small 8vo, calf, with ex libris, 50c, 
1703.

591 Valerii Maxim! Dictorum Factored., 
Memorahilium Cum Notis Minollii, enyraat 
title, stout 12mo, calf, 60c, 1681.

592 Pope’S Translation of the Odyssey d 
Homer, engraved title and /ront, stout 12mo, 
half calf, 50c, 1827.

593 Sillglllaria PlossieoA, aivo Memurabilu 
do Vita et Meritis, fatis controversis et Morte 
Philippi Mornæ do Plessis, with portrait m 
this celebrated man, small 8vo, calf, 75c, Has 
burgi, 1724.

594 Sigonii (C.) Fasti Consulares ac Trim 
phi Act! A Romulo Rege usque ad ti Cæsarem, 
8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1801.

595 Kpistolit1 ah Ecclesiæ Holveticie Reforma 
torbius vel ad eos Seriptæ, 486 pages, 8vo, hill 
calf, 60c, 1742.
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508 fbiedrl Aug Liborti, Fabvlarvm Aeaop- 
I iC,[vtu Liibri V„ Cam Indice Verborum Locap- 

letUiimo, SCAKCK EDITION, 12mo, cilf, with the 
Cowlover Hall bookplate, 1.00, Londini, Typii, 
J, Briudley, 1760.

597 Itlirnetis (Thom*) Fide et OIBciie 
‘ Chtistiiuorum Liber, 8vo, half vellum, 75e, 

Lonilmi, 1727.
A scarce privately printed edition of this well-known

I wok •
OritfiullCS duiu Fuuebrea Allera Platorda 

Did» lleiiexenua Lyai.i-, Altra, lirec et Lat, 
llinio, suwu, 50.', Cautab, ItiOti.

yg Hue'll (.f ilm) Epigranmiata, wants title, 
‘ 12010, calf. 50.', 1810.
600 Nvilllirsius 1*0 KM AT A, 452 page», sive 

t’OKMAlT'M PosTKltioitUM, 232 pigaa, in 1 
stout Vul, first vj! wants title, 12mo, vellum, 
75c, Amat., 1658.

tE-nuin scholar un,l poet, horn at Steinfurt in Weat- 
ttialiai'i IASI. Tile volume lu» tile bookplate of William 
H 'B1T13 Ckawtokd, Lakelands, Cjtk.

601 Iscilllio fie’ .tliro, Prima parte del le 
Nevelledi Ascanio ui Mom da Oeuo, wood at 
initials, i alf gilt, gilt edges, infini state, 1.25, 
Montova, b’r. Ou anna, 1585.

6U2 üi'lirvvvlii (0.) Lexicon Manuale Greiceo- 
Litiniiui et Latiuo-Uræoum, 8vo, calf, 75c, 
1798.
Hu ihe hjokp'ate of K Iwurd Milner, ami tliu cuver» 

ire written over by William Bsnti.nck, afterwards Duke 
u! pjrtUml and Lord Prcoidvnt of the Council.

60J SopliurHs Tragtrdhr, Cirtc ut Lat,
vol 1 only, but has the autograph of Joseph 
Strutt^ 60c, London, 1772.

Ml FlorVS (L. Aim) Reruui Roinanariun cum 
uotis .!. Miuellio, engraved title, a nice little 
12;no tv/y, russia, 75c, A‘oterodami, 1664.

005 TadIlis, A French Translation, Tacit* 
Traductiou do Durvau <le Lama le, etc, Par 
M. Fertlinand Collet, 3 vols, post} 8vo, hall 
calf, 1.00, Paris, 1846.

t)u6 Vir^ilii Opera, et Index in Virgilium, 
•tout 12mo, calf, 75c, Touson, 1715.

Î07 IVmiti Coimuliæ, engraved title, 12mo, 
calf, 35c, Amsterdam, II. WeUtenium. 

t>M 1*11 III .1 li (J. It.) Kxuerpta ex varus 
Romania Pcetie, 126 pp, morocco, gilt edges, 
50c, London, 1808.
The title luira has the following MS. inscription “ KoR 

Lady Oxford with the editor's respectful compliments.' 
Tlisia the well-known Countess i f Oxford, vxho is men 
n 'Didon several occasions by Lord Byrun.
609 Slgonil (U.) Ok Rkpuiiliva Heuk>:ouvm, 

•null 8vo, calf, tiOc, 1583.

610 Aiinotallones 1’niLim Melanthonii 
in Evanoklia, qvae vieiUto more diebua, 
Domiuijia, Feitia proponuntur, Adiecti, Aliquot 
Concinueelia, numerous early and interesting 
woodcuts, 686 page», oaken bimting covered 
with vellum and paper, Lipaiae, M. OLX1.

311 Samlil (Chriatop) Bibliotheca Anti- 
ThIMTAKIOKUM, 8ive Catalogua Scriptorum, 
o'c, Compendium lliatoriii- K.'eleaiaaticiv Uni- 
tariorum, small 8vo, calf, rare, 75c, 1684.

612 Ilyritt Dirictorio per li Sacerdoti per Man 
Polanicdm Illyrico idioiuate Conarripait, small 
8vo, Hewu, RAliK, 75c, Ronue, 1636.

613 Slllilll (Sir R.) In Acad Oxon Prut., 1 Ik 
Ciikuuatu Sacbrdotvm liber tiutis et de Votia 
Mouaatriis Nunc Priinum typia excuai, kiknt 
EDITION, aewn, not guile perfect, ami is very 
rare, 75c, Lomnii Jo. H’aerv, 1550.

614 Titellliaillio (Fra) Comi'Kndivm Phil 
OSOPHIÆ Naturalis, Sev I)a Oonaideratioue 
rerum Naturalium, earuimiue ad Sucvm, 
Creatorem reduclione, small 8vo, monastic 
calf, portions of an ancient manuscript used as 
end papers, 75o, Lug, M.DXCVI

615 1‘ervsls (Joinnis) Kxi'i.h ato Apooalyi'rib, 
446 page*, nicely printed with Italic type, with 
hal/page illustrations, ruled with red Unes 
throughout, small 8vo, call, gilt edgea, 1.00.
M.D.LXIIII.

616 <1. Silii Italic! Punicorum, 12mo, calf till 
extra, 75o, 1824.

617 Calililty (E.) (,'ilecheaia Eleuctiua Errorum 
()ui hvdie v< 'aut Eecleaiam, hcabcr, iamo, 
calf, 50o.

618 SclieHeri (.loaunis) lie Re Vehicular! 
VBTRRUM,yfiK old engraved title, 4tu, vellum, 
75c, 1671.

619 4M,I Volumes Plutarch’» Morals, 3 
vola ; Plutarch’a Live», 6 vola ; together 9 
good old small 8vo vols, calf, and vet y cheap 
lor 1.00, London, 1790, etc.

620 VI)tliologln Sive Quarundam Fab- 
UI.AKUM Expliuotio, Grec et Lit, 12mo, calf, 
60c, 1693.

621 Alberti (M. Pauli Martini) Lexicon 
Novum Hmueo-Latino Biblicum, engraved 
frontispiece, atout 4to, calf gilt, 1.00, Budisnc, 
1704.

622 l.ivii llistoriiirillll lihri ex receuaione, 
J. F. Gronvii, 4 vola, atout 12mo, hilf calf, 
HARE, 2.75, Ehivtr, 1645.

A vauahln RniTioif of the works of this popular and
graceful Roman Historian.

bchaff(Philip) D.D., LL.D., and Dr. ,1. J. Kerzog, A Religious
Encyclopedia of Biblical, Historical and Doctrinal Tiibolosy, 3 very stout 
imp 8vo vola, cloth, a clean set, (i.75, Funk if Way nails, 1883. 628
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Useful Miscellaneous Theology.
•tf^jULPIT (The) Comprising Sermons by Eminent Living

Ministbus, Complete from its Commencement with No. 1, April 23, 1823, 
down to No. 2108, December, 1862, with indices in the last volume, less nIt 

68, 60, 62 and 66, together 82 vols, 8vo, original cloth and with the exceptiono/ 
half a dozen volumes near the end is a good clean set, 28.50, London, 182 4 1850.

621
A storehouse of the most ennobling eloquence by men of the highest character and attainments. 

It should be read by the Layman tor self-education and in order that he may be enabled to make 
comparisons and draw conclusions as to the quality of modern pulpit teaching. It should certainly 
be found in the minister’s study as a model for uselulness and instruction in righteousness and in order 
that he may make him acquainted with the forces that has given solidity to the English churches for 
the last titty years.

illE PI)I,PIT OF TO-DAY, 11
parts, containing Sermons by Hknry 
Ward Beecher and other great men, 

1881 ; Thu Preacher's Lantern, edited by 
Rev. Paxton Hood, 25 varions parts, 1872-8 
and 4, a useful lot for a 1.00. 623

626 Homilist (The) A Series of Sermons for 
Preachers and Laymen, original and selected 
by Erwin House, crown 8vo, cloth, N,Y., 
1880 ; also 11 various parts, 1878, etc, of the 
Valuable English Publication of the same 
title, 75c the ht.

627 Study (The) and Homiletic Monthly, 
January to Juno, 1878, large 8vo, doth ; also 
The Preacher and Homiletic Monthly, a 
Magazine of Sermons and other Matters of 
Homeletic interest and Instruction, 26 various 
parts, 1879-82 ; The Metropolitan Pulpit and 
Homiletic Monthly, 11 parts, 1878 ; The Na­
tional Preacher, 14 parts, 1663, 1.25 the lot.

628 Spurgeon’s (C. H.) Sixty original num­
bers of the Metropolitan Tabernacle Pul­
pit, 1874- 75, nice and (lean ; also 11 parts ol 
the Sword and Trowel, 1.00 the ht.

629 Irish Otmgregalioiuil Magazine 
for 1878, 80, and 84, omplete ; also 1882, less 
one part, and several other miscellaneous paris, 
illustrated, 76c the ht,

630 Upwards of Seventy Parts of the Good 
Old English Primitive Methodist Maga­
zine, between 1844 and 1861, numerous por­
traits, 1.23 the lot.
Will bo app edited by fri.;ndd who have witnessed the 

genuine and fervent piety of these people, the persecu­
tion to which they have been subjected in l-’nglihh coun­
try towns ami villages, and the permanent improvement 
wrought by their influence in the character of the rural 
population.
631 Home (Thos. Hartwell) Introduction to 

the Critical Study and Knowledge of the 
Holy Scriptures from the eighth London edi­
tion, complete in two largo 8vo vols, cloth 
boards, 1.00, New York, 1846.

632 Anderson’s (C.) The Annals of the 
English Bible, 8vo, cloth, 75c, Now York, 
1856.

633 JllllkillS (Dr.) Commentary upon the 
the Epistle to the Hebrews, pist 8vo, cloth, 
40c, 1873.

634 Bale’s (John) Aids to Scriptural Life D» 
by Day, 35c.

635 Read (Hollis) The Hand of God in His- 
tory ; also The Palace of the Great King, r 
1 stout post 8vo, cloth, 60c, 1863.

636 I’ikc (S.)and S. Hayward, Religious Cue j 
of Cousoience answered in an Evangelical mai- 
ner, with introduction by Dr. Boardmau, pou I 
8vo, cloth, 40c, 1859.

637 Gordon (Lord Granville) Notes from 
Another World, post 8vo, doth, 50,', 1686.

638 Lowery’S (Dr. A.) Possibilities of 
Grace, The History and Doctrine of Holiness, 
post 8vo, cloth, 40c, 1884.

639 Hartwell Horne's Compendious hut 
duction to the Study of the Bible, 40c.

640 William Hooke'S Three Intercessions, 
The Sou, the Spirit, and the Church, 25c.

641 l.iglitfoot S Text-B >ok of the Thirty- 
nine Articles, for Teachers and Students, 35c.

642 l’aley’s Hone Paulina), 25c.
643 Hoyle (Rrbert) Some Notices and Isess 

tivbs to the Love, of God, pathetically dis- 
cussed ol in a letter to a friend, small 8ro, 
calf, scarce, 75c, Loudon, 1679.

644 Fuller (Andrew) Hints to Ministers sod 
Churches, 12mo, boards, 50c, London, 1828.

645 Wiscmau (Rev. Nicholas), afterward 
Cardinal, Lectures on the Doctrines sod 
Practices of the Roman Catholic Ciivihb 
delivered at St. Nicholas, Moorfields, durinj 
the Leut of 1836, ear/;/ JUmjlish edition and 
scarce, post 8vo, doth, 1.00, Loudon, 1836.

646 Godwyn (Dr. Thomas) Moses and Aaron, 
Civil and Ecclesiastical Rites used by the 
Ancient Hebrews, observed, and at larp 
opened, for the clearing of many obscure 
texts throughout the whole Scripture, stout 
4to, calf, a little used and cheap, 76c, 1855. 
Herein, likewise, is shewed what customes the He

brew's borrowed from Heathen people, and that many
heathenish ouatomee orientally have been unwarrantable
imitation of the Hebrewee.
647 (llirlslmas (Rev. Henry), Sin, Its Causei 

and Consequences, post 8vo, cloth, 60c, 1881.
648 It cattle (James), LL.D., Essay on the 

Nature and Immutability of Truth iu op­
position to Sopiiitry and Scepticism, titli tdi 
tion, 8vo, halt calf, 40c, London, 1768.
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,,g Memorials of the Rev. John Love, D.D., 
consisting of his Diary, Reminiscences anil 
Original l'apers, 2 vols, 8vo, doth, uncut, 60c,
Glasgow, 1858.

«50 (iiiulbtiril (Dean) Thoughts on Personal 
Religion, post 8vo, doth, 40c, 1867.

. Sermons Preached on Different
Occasions during the last twenty years, post 
8vo, cloth, 40o.

- Introduction to the Devotional 
Study of the Holy Scriptures, a cheap copy,

«sfwaMl (Dr. A. Stewart) and Dr. Talmage, 
Makv, The Queen of the House of David, and 
Mother of Jesus, the Sto.y of Her Life, post 
8vo, cloth, 50o, 1889.

6M lira)■ (J. Cowper) The Sunday School Guide, 
A World of Facts and Principles, illustrated 
by Anecdotes, Incidents and Quotations, etc, 
post Svo, cloth, 60c, London, 1874.

C55 Nelsons! Robert) Companion forThk Fes­
tivals and Fasts of the Church of Euglaud, 
with Collects and Prayers for each solemnity, 
frontispiece, (he early second edition, 8vo, calf, 
iHiked, 75c, at the Black Swan, 1704.

656 l*imsllOlt (Dr. W. Morley) Lectures and 
Sermons, portrait, post 8vo, cloth, 40c, 1876.

657 Sumner's (Bishop) Practical Exposition of 
the Gospel by 8t. Luke, 2 vols, post 8vo, doth, 
40c, London, 1832.

658 (’lllliming (Dr. John) Lectures on Ro­
manism, being Illustrations and Refutations of 
the Errors of Romanism and Tractarianism, 
700 pages, stoat post 8vo, 60c, 1854.

659 MaviiailglltOllS (S. ) The Gospel in Great 
Britain from St. Patrick to John Knox and 
Wesley, post 8vo, cloth, 40c, Edinburgh, 1890.

6(0 Owen (Dr. John) The Nature of Acos­
ta# i ns from the Foundation of the Gospel, and 
the Punishment of Apostates, declaied in an 
Exposition of Heb. vi. 4, 5, 6, 612 pages, 
8vo, half calf, scarce, 1.00, at the Peacock, 
1676.

661 Shepherd (Rev. II.) The Tree of Life, 
or Redemption and its Fruits in Grace and 
Glory, post 8vo, cloth, has a bookplate, 60c,
1866.

662 Smyth (Newman) Christian Facts and 
Forces, post 8vo, doth, 60c.

663 1‘usey's (Dr. E. B.) First Letter to Dr. J. 
M. Newman, in Explanation to the Reveren­
tial Love duo to the Ever-Blessed Theatokos 
and the Doctrine of the Immaculate Conception, 
8vo, cloth, English edition, 1.00, Parker, 1869.

66» General Index to the Homiletic Re­
view, volumes one to ten inclusive, from Oc­
tober, 1876, to December, 1885 ; also An In­
dex to the Comfletk Preacher, three volumes 
from April, 1877, to September, 1878, inclu­
sive, Svo, doth, 76c, Funk \ Wagnalls, 1886. 

665 4’ressener (Dean) A Demonstration of 
the First Principles of the Protestant Applica­
tions of the Apocalypse, (to, calf, 76c, London, 
1690.

666 Bridges (Rev. C.) The Christian Min­
istry, with an inquiry into the causes of its 
inefficiency, good 8vo edition, doth, 76o, 
1817.

667 Discourse (A) on the Necessity of 
Church Guides for Directing Christians in 
Necessary Faith, with some Annotations on 
Dr. Stilliuglleet'a Answer to N.O., by R. 11., 
246 pages, 4to, rebound monastic calf, 1.00, In 
the Year 1676.
tiy Abu AHA# Woodusaii, a learned convert to the

Roman Catholic Church and well-known Controversialist.

668 The Preacher, or Sketches of Original 
Sermons, 4 various volumes, a cheap tot, 1.00, 
London, 1846,

669 A Present for an Apprentice, a nice square 
pi st 8vo vol, 30c.

670 Sterne s Sentimental Journal. 30c, 
1782.

671 tillpiu's (Rev. W.) Exposition of the 
New Testament, pointing out the leading 
sen-e and connection of the sacred writers, 2 
vols, 8vo, calf, 60c, 1792.

672 Pearson s (Bishop) Exposition of The 
Creed, new edition, with an Analysis liy 
Edward Walford, M.A., crown 8vo, doth, 76e, 
London, 1867.

673 Perry (Goo. C.) Vox Ecclesiiv Anglican.v, 
on the Church Ministry and Sacraments, post 
Svo, doth, 40c, Rivingtons, 1868.

674 Morlsou (James) An Exposition of the 
Ninth Chapter of Paul’s Epistle to the Romans, 
8vo, cloth, binding is poor but is a scarce and 
valuable work, 1.00, London, 1849.

675 Parker’S (Dr. Joseph) The Pulpit 
Analyst, 3 stout crown 8vo vols, first two half 
bound, vol 3, cloth, scarce, 2.00, London, 
1866-68.

676 Kidder's (D, P.) D.D., A Treatise on 
Homiletics, designs! to illustrate the true 
Theory and Practice of Preaching the Goepel, 
post 8vo, doth, 60c, 1866.

677 Whately (Archbishop) The Kingdom of 
Chriat Delineated in two Essays on Our Lord's 
Account of Himself and on the Character of a 
Christian Church, 6th edition, 8vo, doth, 75c, 
London, 1860.

678 Paley'S (Dr.) Natural Theology, good 
Svo edition, half calf, has a bookplate, 75c, 1813.

679 Summer field (Rev. J.) A. M., Sermons 
and Sketches of Sermons, with an Introduc­
tion by Dr. Thomas W. Bond, 8vo, doth, 1.00, 
1864.

680 Kiddie’s (J. E.), M.A., Ecclesiastical 
Chronology, or Annals of the Christian 
Church from its foundation to the present time 
and containing a View of the General Church 
History and the Course of Secular Events, in­
cluding Lists of Councils, Popes, Patri­
archs and Aaomtraon of Caktsbnury, in- 
leaved with paper and rebound in nubetantial 
half morocco, stout 8vo, 1.60, London, 1810.
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681 Massillon's (Jolm-Bap) Sermons with 
Life, complete iu one 8vo vol, cloth, a good 
edition, 1.25, London, 1849.

682 Manning (Archbiehop) The Re union of 
Christendom, s Pastoral Letter, etc, 66 pages, 
8vo, boards, scarck, 60c, 1866.

683 Dr. Vaughan on Congregationalism, 40c.
684 Dr. Sclss, The Last Times and the Great 

Consummation, 20c.
686 Dr. Keith’s Harmony of Prophecy, 30c.
686 Whately’s Kingdom of Christ, 30c.
687 (iregorle (Mr. John) Works, 2 vole in 1, 

4to, rough calf, 1.00, 1684.
Abounds with learned rabbinical lore.

688 Stlllillgllect’s (E.) Origines Sacbæ, or 
a Rational Account of the Grounds ol Chris­
tian Faith, as to the Truth and Divine Author­
ity of the Scriptures, 4to, calf, binding a little 
rough. 76c, 1662.
The IIret edition of this learned anti remitkable work.

689 Stevenson’s, " The Lord our Shepherd," 
30c.

690 Newiuail Smith's Old Faiths in a New 
Light, 26c.

691 Dross's Old Faith and New Thoughts, 
25c.

692 Falke’s (Dr. W.) Confutation of the Rite- 
mish Testament, with introduction and index, 
8vo, cloth, 40c, 1834.

693 Macdonald (J. M.) The Hook of Ec­
clesiastes Explained, 414 pages, post 8vo, cloth, 
60c, 1866.

694 Ryle (J. C.) Expository Thoughts on St. 
Mark, post 8vo, cloth, 40c, 1859.

695 Plummer (Dr. A.) The Church of the 
Early Fathers, post 8vo, cloth, 35c, 1887.

698 Ripley (H. J.) Sacred Rhetoric, or Ctm- 
position and Delivery of Sermons, with Hints 
on Extemporaneous Preaching, by Dr. H. 
Ware, post 8vo, cloth, 40c, 1867.

697 Sherlock's (Bishop)Discourses Preached 
at the Temple Church, 6 vols, 8vo, calf gilt. 
eath vol ha« a bookplate, and is a llrazenone 
College prize, 1796, 1.60, London, 1754.

698 Sumner’S (Bishop) Practical Exposition 
of the Gospels of St. Matthew and Mark, 8vo, 
cloth boards, 60c, 1838.

699 Taylor'S (Jeremy) Holy Living and 
Holy Dying, including Prayers, edited with 
Life, by F. A. Malleson, M.A., 2 vols, post 
8vo, cloth, 60c, London, Ward & Lock.

700 Dooke'S (Parsons) A Cent’ ry of Puri­
tanism and a Century of its Opposites, stout 
post 8vo, cloth, 60c, 1866.

701 Clarke (Dr. Samuel) The Scripturr 
Doctrine of the Trinity, 8vo, calf, scarce, 
60c, 1732.

702 Marshall (Benjamin) A Chronological 
Treatise upon the Seventy Weeks of Daniel 
wherein is evidently shewn the Accomplish­
ment of the Predicted Events, etc, 8vo, calf, 
75o, 1725.

703 (Mother's Prayers for 
Festivals, 12mo, 60c, 1735.

Sundays anj

Charles Huiler compares Bother's style to thit 
Swift.—English Catholics, v. 4, p. 300 '
704 Olarke (Dr. S.) The Being and Attri­

butes of God, and The Obligations of Natural 
Religion, etc, 8vo, calf, 50c, 1725.

705 James Dailghey s Showers of lilessinc. 
35c.

706 Elements of Military Arrangement, 
Tactick, Exercise and Manœuvres, and Disci 
pline of the British Infantry, together wilt 
the late Field Regulations amt Manœuvres or. 
dered by General Lord Amherst, 8vo 
boards, 1.00, 1783.

Oknkral Lord Amiikkut commanded in the capture ol 
Cape Breton, 1769, and performed an Important [-art in 
the Conquest of Canada, and was Commander-In-Chief nf 
the armies. Some of the Regulations, etc., in the abate 
volumes have reference to America.
707 llnmlinc (Bishop) Works, Vol II con­

taining Sketches and Skeletons, crown 8vo 
cloth, 50c, 1871.

703 Bogilll (Zachary) A View of the Threats inj 
Punishments Recorded in the Scriptures, with 
Observations, etc., 640 pages, stout 12mo, 
binding a little faulty, 75c, Oxford, 1653.

709 Fisher’s (Dr. G. P.) The Christian Re 
ligion, 20c.

710 Syilioilll’s (Jos.) Minister of St. Martinr, 
Ironmonger Lane, The Cask and Cure of a 
Deserted Soule, or a Treatise Concerning the 
Nature, Causes, Kindes, Degrees, Symptômes, 
Causes, Cure of, and Mistakes about Spiritual 
Desertions, 558 luges, 8vo, vellum, m arch, 
1.00, at the Brazen Serfent, 1639,

711 Lancaster (W. T.) M.A., The Harmony 
of the Law and the Gospel with regard to the 
Doctrine of a Future State, 8vr, calf, 76c. 
Oxford, 1825.

712 Freetllillkillg, Christian Quarterly Re­
gister, 2 vols, 8vo, half calf, complete set of do 
J’olltical and Unitatian Publication, \M> is 
scarce, 1.00, London, 1823 26.

713 Religions of llie World, Faiths and 
Creeds, by Members of each Denomination, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1866.

714 Original Secession Magazine, Vole
1 and 2, 1847-1850, 8vo, half calf, 1.00, Ivlin 
burgh, 1848-50.

715 W’ilsillS (Dr. Herman) Sacred Disserta 
tions on the Apostles’ Creed, translated from 
the Latin with critical and explanatory notes 
by Donald Fraser, 2 vols, 8vo, cloth hoards, 
75c, 1823.

716 Love (Mr. C.) Heaven’s Glory and Hut’s 
Terror, the one concerning the Glory of the 
Saints with Jesus Christ as a Spur to Duty; 
the other, o( the Torments of the Damned as 
a preservative against Security, 226 pp. 
small 4to, 76c, At the Fount aine ami 
Beare, 1665.
This scarce old time-worn volume contains another 

treatise "Of making sure our effectual calling," whichI» 
not quite perfict.
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717 Jenkins (J. D.), B.D., The Age of the 
Maktyrs, or The First Three Centuries of the 
Work of the Church of Our Lord end Saviour 
Jesus Christ, crown Svo, cloth, 50c, Oxford, 
1869.

718 Platt’s The Gift of Power, 25o.
718J Sherlock (W.) Discourse concerning 

Divine Providence, portrait, 8vo, calf, icith 
two bookplate», 60c, 1715.

719 Watts (Dr. Isaac) The World to Come, or 
Discourses on the Joys or Sorrows of Departed 
Souls at Death, portrait, Svo, boards, 60c, 
1813.

720 Xewton'S (Bishop) Dissertations on 
The Prophecies, complete in one 8vo volume, 
half calf, 75c, London, 1832.

721 Memoirs of Dr. Andrew Reed, with 
Selections from his Journals, «'it* illuitrationi, 
552 pages, Svo, cloth, 60c, Loudon, 1863.

722 Mathematical Itooks, 8 odd volumes, 
comprising Hutton’s Works, 2 vols; Adams’ 
Lectures, 4 vols ; plates to Ferguson and the 
plates to Gregory’s Mechanics, not in grand 
condition, but will be very cheap for 1.00.

723 J litige (Hugh) Memoir and Journal, 
with an Account of his Lite and Travels, post 
8vo, htlf calf, 76c, B. berry, 1811.

724 Extracts from the Letteis of Elizabeth, 
Lucy, and Judith Usshkr, lato of the City of 
Waterford, post 8vo, half calf, 50c, Dublin, 
1815.

725 ItrOW a (W.), jun., Mail’s Restoration, etc, 
with special reference to the teaching of George 
Fox, post 8vo, cloth board-, 60c, London, I860.

726 Rrowiltree (J. 8.) An Enquiry into the 
truthfulness of Lord Macaulay’s Portraiture of 
George Fox, crown 8vo, 46c, York, 1861.

727 Gurney (J. J ) Essays on the Evidences, 
Doctrines and Practical Operation of 
Christianity, a fine copy U the original edi­
tion, Svo, calf, 1.00, Loudon, 1825.

728 Masshcws (M ) of Hath, The Recorder, 
a collection of Trauts and Dhquisitions, re 
lating to the Modern State and Principles of 
the people called Quakers, vol I, small 8vo, 
boards, scarce, 1.00, Bath, 1802.

729 Extracts Irom the Journal of Margaret 
Woods, 1771 1821, post 8vo, boards, 60c, Lon­
don, 1830.

730 Claridge (Richard) Works, with preface 
by Joseph Kessey, scarce old edition, without 
title, 8vo, calf, 1.00, London, 1726.

731 Boilllerlllge (Dr.) Works, 6 vole, also 
Family Expositor, 6 vols, together 11 vols, 
8vo, calf, 1.75, London, 1804.

732 J. Pierce'S Stanzas and Sonne's, 35o.
733 Scott's. The Hesrt of Midlothisn, nice post 

Svo, English edition, 30c.
734 Seed (Jeremiah) Discourses ; also Post- 

humour Sermons, printed on fine and large 
paper, with portrait, 4 vols, 8vo, calf, one vol­
ume a little loose binding, 1.00.

735 Sydney Slllltll'8 Kasays, 1802-1825, 
25c.

736 Leslie (Rev. Charles) Theological Works, 
fine Oxford edition in 7 vols, 8vo, calf, binding 
of one volume slightly broken, and cheap for 2.76, 
University Press, 1832.

Has a twokplate of Henry Trail Kreklne in each vol.

737 Works of that Eminent Servant of Christ, 
Mu. John Runyan, Minister of the Gospel, 
slid formerly Pastor of s congrrgstion at Bed­
ford, with copperplates adapted to the Pilgrim's 
Progress, the Holy War, etc, a scarce old 
edition, in S \ol«, Svo, half calf, sound ,ondi- 
lion, 3.50, 1768 1771.

738 Mosllleill's (J. L.) Ecclesiastical His­
tory Ancient and Modern, new edition, with 
continuation by Ciias. Coote, LL.D., 6 vols, 
8vo, calf, a sound set, 2.60, 1811.

739 Itlair’s (Dr.) Sermons, portrait, 5 vols, 
8vo, half call, a good sound set, 1.00, Edinburgh, 
1818.

740 Biblical Review and Congregational 
Magazine Irom vols 1 to 5, thick 8vo, cloth, 
1.00 the lot.
Ilss valuable literary articles which should he Interest­

ing on the lliitle, Keren, Talmud, American Poets and 
Poetry, Satanic Agency, Regain's Correspondence with 
Mr. G [.Across, Carlyle's Hero Worship, etc

741 Protestant Layman's Handhook,
containing an Explanation of the Innovations 
of the last half century, with an account of the 
English Inquisition of the 17th century, by 
an ex Churchwarden, crown Svo, cloth, 60c, 
1891.

742 Murder s Village Sermons, 6 vols in 
2, post 8vo, calf, 60c, 1819.

743 l'arpenter (Dr. Lent) The Scripture 
Grounds of Uuitariauism, post Svo, boards, 60c, 
1811.

744 lollbelt'S (W.) Legacy to Parsons, 12mo, 
calf, 40c, London, 1835.

745 W’ardlaws (Dr.) Congregational In­
dependency, crown 8vo, cloth, 40c, 1864.

746 Reynold's (Dr. H. R.) Lamps of the 
Temple, and other Addresses to Young Men, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1896.

747 Abstract (An) of the Sufi rhinos if the 
People Called Quakers for the Testimony 
of a good conscience, etc, taken from the 
O iginal Records and from Authentic Accounts, 
Vol II. from the year 1660 to 1666, stout Svo, 
calf, 1.00, London, 1738.
An lmcresting volume. Relates to the persecution of 

Kriemls in Iterkthire, Camhridi>cehire, llimi|whire, ami 
several o’ her counties, and contai: e many honoured 
names of persons imprisoned, etc.
748 .Indûment of the National Synod of I he 

Rclgic Reformed Churches, held at Dort 1618 
and 1619, trau.lated by Owen Jones, post 8vo, 
cloth, 60c, 1879.

749 Sermons on the Epistles and Goa|>els for 
Sundays and Chief llnlydays, Advent to 
Whitsun Day, stout post 8vo, cloth, 60c, 
S.P.C.K.
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750 Thornton (Henry) M. P., Works, com­
prising Family Prayers, this first being privately 
printed ; Commentai y on the Sermon on the 
Mount, on Genesis ami Exodus, etc, beautifully 
hound, one stout Svo vol, in calf gilt extra, one 
cover cracked, and itry sheaf for 75c, 1834.

751 ItiirilCtt (Bp ) Four Discourses Delivered 
to the Clergy, 8vo, call, 60c, 1694.

752 Confession of Faith, The Larger and 
Shorter Catechisms with the Scripture Proofs 
at Large, 549 pages, Svo, calf, a scarce old 
edition, 1.00, In the Year 1771. •

753 Kellogg (Dr.) The Jews, or Prediction 
and Fulfilment, an Argument for the Times, 
crown 8vo, cloth, 50e, 1887.

754 tiorric (P. Douglass) Lives of Eminent 
Methodist Ministers, forte, post 8vo, cloth, 
60c, 1853.

755 Science and the Gospel, or the Church 
and the Nations, a series of Essays on Great 
Catholic Questions, crown 8vo, cloth, 50c, 
Macmillan, 1870.

766 lllnilt (J. J.) The Acquirements and 
Prior pal Obligations and Duties of the Parish 
Priest, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1865.

757 lllnilt (J. J.) The Church in the First 
Three Centuries, crown 8vo, cloth, no title, 
London, 40c.

757.J Klimt s The Reformation in England, 
post 8vo, cloth, 35c, London, 1832.

758 W liisll (H. F.) C la vis Syria* A, A Key to 
the Ancient Syriac Version, called “ Peshito” 
of the Four Holy Gospels, 687 pages, 8vo, cloth, 
1.60, London, 1853.

769 €aill|>l»cll (K. J.) LL. D., Sermons on some 
aspects ot the Christian Ideal, crown 8vo, cloth, 
50c, London, 1877.

760 Mneilonalll (Rev. D.) Creation and the 
Fall, a Defence and Exposition of the first 
three Chapters of Genesis, 494 pages, 8vo, cloth, 
75c, Edinburgh, 1856.

761 Bellows (H. W.) Re-Statemeut of Chris­
tian Doctrine, in twenty-five sermons, crown 
8vo, cloth, 60c, 1860.

762 Beecher (Lyman) D.D., Lectures on 
Political Atheism, post 8vo, cloth, 35e, Lon­
don, n.d.

763 1*1 IIIIItre (Prof. E. H.) Christ and Christ- 
kniiom, being the Boyle Lectures, 1866, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1867.

764 George (James) D.D., of Stratford, Ont, 
Thoughts on High Themes, portrait, 8vo, cloth, 
60c, Toronto, 1874.

765 Willson S (Rev. Richard) Theological 
Institutes, a very nice edition in 4 thick 8vo 
vols, cloth, 2.00, London, 1874.

766 ]>wight's (Dr. Timothy) Theology Ex- 
I'Lained and Defended, with a memoir, a good 
8vo library edition, in 6 stout vols, calf, 1.26, 
Loudon, 1823.

767 John Allgell James The Young Man's 
Guide through Life to Immortality, 30c.

! 768 Le Bas (0. Webb) Life of Bishop Jewel, 
portrait, post 8vo, cloth, 36c, 1835.

769 Baxter’s (Richard) Reformed Paktok, 
edited by Dr. W. Brown, post 8vo, cloth, 40c' 
London, R.T.S.

770 Braithwaite’s (J. B.) Memoirs of Jo- 
SEPH John Gurney, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
76c, Norwich, 1856.

771 Knight (B.) Critical Commentary on 
the Epistle to the Romans, 640 pages, 8vc, 
cloth, 75c, London, 1854.

772 Memoirs of Dr. Corbie, LL.D., First 
Bishop ol Madras, 640 pp, with portrait, Svo, 
cloth, 60c, 1847.
Description of life in India for about :tU years in the

early part of this century.
773 Huntington (W.) Letters on Minis- 

tehial Qualifications, The Modern I’la», 
tekek Defected, and his Untemperel M-.rtar 
Discovered, The Lawyer’s Complaint and 
the Preacher's Caustic, and others, in , 
thick 8vo vol, call, 1.00, 1788, etc.

774 l*aley (W.), D.D., Works, with notes and 
illustrations by James Paxton, a noon Svo 
edition in 5 vols, cloth, 1.75, Oxford, 1838.

776 BeilSOll (Rev. Joseph) Sermons and Plans 
of Sermons on many of the most important 
Texts of Holy Scripture, 3 vol», 8vo, half call, 
gilt, 1.50, London, 1827.

776 llervey (Rev. Jas.) Sermons, Lettre», 
and Tracts, is a nice little, edition and has a 
prelace by Toplady, 2 vols, 12mo, half call, 75 -, 
1806.

777 Tract (A) Concerning the Sin Against the 
Holy Ghost by the ever Memorable Mr. John 
Hales of Eton College, 262 pages, small Svo, 
calf, 75c, 1677.

778 Cameron (D. B ) Expository Discourses 
on the Epistle to the Ephesians, Svo, cloth, 
75c, Toronto, 1886.

779 Alnslle (Rev. R.) Discourses Delivered 
in Christ Church, New Road, Brighton, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1865.

780 Marshall ( B. ) A Chronological Treatise 
upon the Seventy Weeks of Daniel, 280 |i|>, 
8vo, calf, scarce, 75c, London, 1725.

A learned and is a valuable work on this important
book of Holy beripture.
781 Hnsenballl’s (Rev. F. C.) The Difficul­

ties of Fabkrism, etc, 8vo, sewn, 25c, 1829.
782 Wray (Rev. Jaokson) Nestleton Magna, 

A Story of Yorkshire Methodism, 30c.
783 Wray'S Honest John Stallybraes, 30c.
784 Wra) S Simon Holmes, 30c.
785 Otts (J. M.) LL.D., The Fifth Gospel, 

The Land where Jesus Lived, crown 8vo, cloth, 
75c, 1892.

786 Science and the Gospel, or The Church 
and the Nation», a series of Essays on Great 
Catholio Questions, 30c, 1870.

787 Wilson's (Daniel) Expository Lecture» on 
the Epistle to the Colossiaua, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1853.
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•88 Pott (Joseph H.) Course of Sermons for
‘ ,h01 onl's l)»y throughout the year, 2 vols, 

8,0, half calf. 76c, 1817.
78» Macdonald (A.) Twenty-nine Miscella­

neous Sermons, 8vo, ia!/gill, 40o.
-jO M iltson S (Rev. R.) Sermons and Sketches
' of Sermons, 2 vols, largo 8vo, sheep binding, 

slightly damaged, 1.00.
791 Caban (W.) O.S.A.), Compendious His- 

toky of the Church ok Christ, from its foun­
dation to the Eighteenth Century, 400 pp, early

York edition by this well-known Koman 
Catholic Divine, 12tno, sheep, 75c, New York, 
1814.

792 Titcoillbc (J. H.) The Angln-Israel Post- 
Bag, or how Arthur came to see it, post 8vo,
cloth, 25c, 1876.

793 Hamilton (R. w.) Missions, their An- 
thority, Scope and Encouragement, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1866.

794 l'ollyer'8 (D.) Secret Interpreter, a Prac­
tical Introduction towards a Pent tidal Reading, 
and thorough u nderstanding of the Holy Bible, 
2 vols, 8vo, call, 60c, 1803.

795 Nelson (Robert) Life ok Dr. George 
Up 1,1, with the History of the Controversies 
iu which he was engaged, portrait, 8vo, calf, 
75c, London, 1713.

796 Henson s a* Wesley's Life of John 
Fletcher, 25c.

797 Hr. Smiths A Course of Lectures on 
Apologetic*, crown 8vo, cloth, 40c, 1882.

798 Henry Rogers, The Eclipse ol Faith, 
or a Visit to a Religious Sceptic, a Un,ion 
edition of this masterpie, e, 40c, 1865.

799 l,ew Wallace's The Fair God. A Tale of 
the Conquest of Mexico, crown 8vo, cloth, 40c.

800 Lilley'SGospel of God, An Introduction to 
the Message of Christianity, post 8vo, cloth, 
35c.

801 Taylor’s(R-) Discourses, Christ as He Is, 
a Rock of Salvation, and the way to have 
Peace with God, Mer,hants Lecture in Broad 
Street, 8vo, calf, 60c, 1701.

802 l.ord Macaulay’S Miscellaneous Essays, 
35c, London, 1868.

80 i Prof. Gausse IIS The World’s Birthday,
35c.

801 Milner'S History of the Church, complete 
iu one volume, 50c.

805 I9r. Asa Malian 8 Baptism ol the Holy 
Ghost, 36c.

806 Stevenson's Christ on the Cross, 30c.
807 liidd on the Thirty-nine Articles, 30c.
808 Hr. W. J. Hunter S Manhood Wrecked 

and Rescued, 35c.
809 Hr Hitchcock's Religion and Geology 

and its Connected Sciences, crown 8vo, 35c.
810 II odder’s Ephraim and Helsh, A Story ol 

the Exodus, 35c.
811 Hartwell Hornes Compendious In­

troduction to the Study of the Bible, 40c.

812 Arthur's The Successful Merchant, 20o.
813 History of the 4'hureh During the 

Early and Middle Ages, 3 vols, crown 8vo, 50c.
814 Pearson's Infidelity, Its Aspect*, 

Causes and Agencies, good 8vo edition, 50c.
815 Bridge's On the 119th l’sslm, 30c.
816 Hen 11 Pellew'S Sermons, 2 vols, 8vo, 

cl ith, 40c.
817 The Promise of the Fat lier, or, a

Neglected Specially of the Last Day», crown 
8vo, cloth, 40c.

818 Parsons Poke's The Divine Law of 
Beneficence, 30c.

819 Way land S Principles and Practices of the 
Baptist Churches, 30c.

820 Hibbard, Christian Baptism, its Subjects, 
Mode, Obligation, Import and Relative Order, 
35c.

821 Gregory (Rev. B.) The Holy Catholic 
Church, the Communion of Saints, being the 
Fernloy Lectures tor 1873, with notes and sup­
plementary essays, etc, 8vo, cloth, 75c, 1873.

822 MeVaill (Dr. Alex.) Lectures on the Pro­
phecies Proving the Divine Origiu ol Christi­
anity, 8vo, cloth, 50c, 1846.

823 TllOin (Adam), LL.D., Em manuel, both 
the germ amt the outcome of the Scriptural 
Alphabets and the metallic image, with an ap­
pendix of individual analogues, a |ieiitaglot 
miniature, in English, French, German, Italian 
and Spanish, 8vo, cloth, 60c, London, 1885.

824 Gib (Adam) Sacred Contemplations on the 
Covenant of Works, the Covenant of Grace, 
and the Absolute and Immediate D»|>cndence 
of all things ou God, 8vo, 35c, Edinburgh, 
1786.

825 Huiler s (Joseph) LL.D., The Analogy 
of Religion, including the Dissertations of 
Personal Identity, and of the Course ol Virtue, 
good Svo edition, cloth, 1.00, Boll .V Daldy, 
1857.

826 t'rmlen s Complete Concordance, a 
good imp 8vo English edition, with a portrait 
and life, 1.00, London, 1851.

827 lliivcrga! (F. R ) Under the Surface, 
32uio, cloth gilt, 25c, 1876.

828 Frith (W.) Vox Dei, or Scripture Testi 
mony Contrasted with Ritualism, Romish and 
Anglican, post 8vo, cloth, 26c, London, 1883.

829 KurilCS' (Albert) Notes on the Gospels, 
2 vol», 12mo, half calf, 50c, London, K. T.S.

830 Abbs (Rev. John) Twenty-1-! years'Mis 
sionary Ex|wrieuce in Travai. ire, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1870.

831 I’hillips (S. G.), M.A , The Need ol the 
World, post 8vo, cloth, 40c, 1882.

832 Butler (Joseph) Analogy of Religion, 
post 8vo, doth, 35c, 1860.

833 Nares (Dr. E. ) Man as known to us Theo­
logically and Geologicslly, Svo, in fine i/ted 
calf binding, 76c, London, 1834.
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834 Boyd (Dr.) and J. Pott's, Lives and Labors 
of Moody & Sankey, 456 pp, post 8vo, cloth, 
50c, 1876.

835 Haiiilfords (llishop) Hemaius, including 
a selection Irora his unpublished sermons, 2 
vols, 8vu, half calf, 25c, 1836.

836 I'ortcils (llishop) Lectures on the Gospel 
of St, Matthew, 2 vols, 8vo, calf gilt, each with 
a bookplate, 75c.

837 Fri/Cll (ltev. K. ) Tuk Expositor and Sun­
day Family Instructor, a periodical work in 
illustration ol the Liturgy, with private devo­
tions, 3 vols, 8vo, calf gilt, eath vol has an old 
bookplate, 75c, Loudon, 1812.

838 ILi)mouds (Dr. Miner) Systematic 
Theology, 3 vols, stout 8vo, cloth, 2.25, 1877.

839 Hole (Kev. C. ) Life of the Ven. Arch­
deacon Phelps, 2 fine porto, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1871.

840 Hud (The) of Kkliuious Controversy in 
a Friendly Correspondence between a Religious 
Society of Protestants and a Roman Catholic
Divine by the Rev. J. M.----- , D.D., F.S.A.
[Rev. Dk. Milnbh] the kakly second edi­
tion, large 8vo, half call gilt, 75c, Loudon, 
1819.

841 Todd's (Rev. J. H.), F.S.A., Disserta­
tions, eti, in 1 8vo vol, hall calf, wi'.h it hook- 
plate, 75c.
On the Metrical Versions uf the Pealing, Vindication of i

the Autliorlzcd Veriilon, Origin d din, Free Will, Grace and
Redemption, etc.
812 Villi Ullldiirl.S (Bishop) Boyle Leo- 

tithes, on the Rise and Progress of Infidelity,
2 vols, 8vo, binding a little faulty and cheap 
tor 60c.

The writing, ol Bisuur Vas Miluakt may Imlsed I»
resniviiend'-il to sin leme a. a Text Hook ol Divinity."—
Christian llcmembrancer.
843 Trevor (Rev. Canon) Rome from the Fall 

of tho XVesteru Empire, 8vo, cloth, 7Ec, Lon­
don, 1868.

814 Vive Hundred Sketches and Skel­
etons oe Sermons, suited for an occasiou, in­
cluding one hundred on types anil metaphors, 
638 pages, large 8vo, cloth, 1.25, 1865.

845 James (John Augel) Young Man's Friend 
and Gride Through Life to Immortality, with 
instruclious by Dr. Do Witt, post 8vo, doth, 
40c,

846 Killley (H. .1.) Sacred Rhetoric, on Com­
position and Delivery of Sermons, including 
Hints on Extemporaneous Pleaching, postSvo, 
cloth, 60c, 1869.

847 Fuller (Andrew) Memoirs of his Life and 
Writings by J. W. Morris, portrait, Svo, hall 
calf, 50c, 1826.

843 It Hillingdon (W.), Sinner Saved, a cor­
respondence between Noctua Avhita of the 
Desert and Philomela of the Kino’s Dale, 
252 pp, half call, 75c, Bensley, 1799.

849 Hornes (Bishop) Commentary on the 
Book ol Psalms, complete in one 8vo vol, 
portrait, half calf, 75c, London, 1849.

850 Collection of Tracts Concerning pre. 
destination and Providence and the other 
Points Depending on Them, 8vo, calf, 75c 
Cambridge, 1719.

851 Goode’S Essays on all tho Scriptural 
names and titles of Christ, 6 vols, 8vo, hoards, 
some loote and it bargain for 75c, Loudon' 
1822.

852 Swictcus (Biron Van) Commentaries 
upon Boeriiave's Aphorisms, translated from 
tile Latin, 12 vole, not quite consecutive, post 
8vu, hoards, a cheap lot )or 1.00, Edinburgh 
1776.

853 Odd Volumes of Sound and Practical 
Divinity, 8vo, cloth aud calf, a cheap and 
USEFUL LOT, 1.25.
Inclining Davon&nt on Ihe C doggian*, Hengslenlterx'

on tho Revelation of St. John, Adam»' Puritan Practical
Work», Arohhichop Leighton, ilore's Mission of the Corn
forter, etc.

854 Talutage (Dr. / Old Wells Dug Out, being 
a third series ol Sermons, post 8vo, cloth, 60c, 
London, n.d.

865 i*erks (Gee. T.) Sermons or Standard 
Questions, Svo, doth, 1.00, London, 1832.

856 Itcilde (T. S. B.) Christian Experience as 
Displayed in the Life aud Writings of St. Paul, 
post 8vo, cloth, 40c, 1856.

857 Houghton (Lmise S.) The Cruise of the 
Mystery in Me All Mission Work, pest 8vo, 
cloth, 50c, 1891.

858 In Hemoriiiin of Bishop Pattksu. 0| 
New Zealand, portrait, preliminary poem 
and page* printed in tjohl and cotori, printed 
on one tide the paper only, 8vo, cloth, 35c, 
1871.

859 Girdlestone (Rev. C.) New Testament, 
with a Commentary, 2 vois, stout 8vo, lull 
calf, marbled edges, 1.00, Oxford, 1833.

860 Salmon's Tho Reign of Law and other 
Sermons, 50c, 1873.

881 U Alllligne (J. H. Merle) History of the 
Great Reformation of the Sixteenth Century, 
lèverai pluteo, thick 8vo, cloth, 1.00, 1850.

862 Swedenborg's Angelic Wisdom Con 
corning the Divine Providence, 8vo, doth, 60c, 
1878.

863 Falconer's (Thomas) Bampton Sermons 
Preached before the University ol Oxford, 8vo, 
calf gilt, bat a bookplate, anti is a preo'Motion 
copy from the author, 75c, Oxford, 1811.

861 Ifluiit (Rev. Homy) Nine Lectures ou 
the History cf St. Peter, pest 8vo, half blue 
morocco, top edge yiU, 60e, 1833.

865 Barron's (Dr. J.) Treatise of the Pope s 
Supremacy, 8vo, doth, 75o, 1384.

867 Needham s Like and Labors of Charles
H. Spurgeon, The Faithful Preacher, The 
Devoted Pastor, The Noble Philanthropic, 
Tho Beloved College President, and the Vol­
uminous Writer, etc, 8vo edition, portraitt 
and numerous illustrations, stout 8vo, cloth,
I. 00, 1883.
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I 867 Dodds' Common-Flack Book to the 
Bible, etc, Respecting Doctrine, Worship and 
Minners, with *n enlarged index, 8vo, cloth,
65c.

•isfrffvll (Thoa.) Lucretius, His dix Hooka, 
Epicurean Philosophy, done into English verse, 
with notes, 8vo, calf, 75c, 1683.

<69 Wilson (Daniel) Expository Lectures on 
St. Paul's Epistle to the Oolossians, post 8vo, 
cloth, 40c, 1868.

! u;o tliillirlv’s (Dr.) Christ and the Inherit- 
,oce of the Saints, post 8vo, cloth, 40c, 1860.

I Liucr Ezeclilells, Textum Masoheti- 
, vm, accuratissime expressif, e tontihus 
Muorse varie illustra vit, notis criticia con- 
firmavit S. Baer. Cum Praefatione Branded 
Dtlitzeck et tilossario Ezechielico- Hahylonico 
Intend Militeh, 40c.

| s72 Llbri Hnnlelln. Ez.rae el Nvhe 
mlae, Tkxtum Masokkticum MeuratSaaiae 
eiproait, e fontibus Masorae codicumipio varie 
illuxtravit, adumbrationem Chaldaismi Biblici 
ailjecit S. Baer, Cum Praefatione, Francises 
DsHtssch et Glosais Uabylouicis Friderid Délits- 
«rà, 40c.

<73 Liber I'lironleormu. Textum Maso-
kiticum accuratissime expressif, o lontihus 
Masorae varie illustra vit, notis oritieis conlir- 
marit 8. Baer, Cum Praefatione Francisti 
Ditit.sh apple Commentationo Friderici De 
litz'ih de nr mine Tiglathpilesaris, 40c.

874 Liber Hiioileelm rroiilietnriiin,
Tkxtum Masokkticum accuratissime exprossit, 
e fontibus Masorae vaiie illustra vit notis cri 
ticis eoufirmavit S. Baer, Praefatus eat edendi 
opens adjutor Fr. Delitisch, 8vo, sewn, 40c. 
Lipiiae, 1878.

875 4>iiin«iue Voliimiiiii, Cantiodm Can- 
ticokum, ltUTH, Tukk.ni, Ecclesiaste»,"Esther, 
Textum Masoreticum accuratissime expressif, 
o lontibuo Masorae varie illustravit, notis cri- 
ticis eoufirmavit S. Baer, Praefatus eat edendi 
operii adjutor Fr. Delilah, 40c.

876 Arnold (Dr.)»/Rugby, The Christian Life ; 
Its Hopes, its Fears, and its Close, post 8vo, 
cloth, 60o, 1856.

877 Smedley (Rev. E.) History of the Rtt- 
koumf.u Kkliuiun in Franck, numerous por­
traits, 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00.

878 Irvlnglsill. Its History. Doctrines and 
Practices, considered by the Light of Scripture 
and Reason, crown 8vo, cloth,35c, London, n.d.

879 West (Dr. N.) Complété Analysis of the 
Holy Bible, collected and arranged systema­
tically in thirty books, together with an intro­
duction netting forth the character ol the woik, 
and the immente facility this method affords 
1er understanding the Word of God, very stout 
imp 8vo, sheep, 1.00, 1853.

880 Jortlll S (Dr. John) Remakks on Ec­
clesiastical History, a noon motion with 
Copious Notea and Life by Rev. W. Trollope, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1846,

36

881 Ihavidsoi.'8 (Dr. Saumel) Introduction 
to the New Testament, vols 2 and 3, from the 
Acts of the Apostles to Revelation, 2 atout 8vo 
vols, cloth, 1.00, Bagster, 1849.

A valuable work containing an Examination of the moil 
tmpurtant Onesttons relating to the Authority, Interpre­
tation, and integrity ol the Canonical Books, with refer­
ence to the latest inipiirloe.
882 llurtl s (Bishop) Introduction to the Study 

of the Prophecies and in particular concerning 
the Church of Papal Romo, 2 vols, 12mo, calf, 
each has a bookplate, 60c. London, 1773.

883 Winslow's (Dr. Octavius) Morning 
Thoughts, or Daily Walking with God, January 
to December, 2 vols, 12mo, 40c, London, J. F. 
Shaw.

884 I!lii8lr»teil Hand Kook to All 1U-
LIOIONS Irom the Earliest Ages, including the 
Rise, Progress, Doctrines and Government of 
a Christian Denomination, 300 illustrations of 
old shut. hes, portraits, etc, crown 8vo, cloth. 
76c, 1877.

835 I’anadian Methodist Magazine,
from January, 1881, down to December, 1884, 
6 vola, strongly half bound and 2 being in parts, 
together 8 vols, 8vo, 1.75.
lias many original contributions of lasting internet by 

able and well-known writers. Including Al.msn Tassv- 
son, bv Dr. Stevenson, of Montreal ; Winter Scenes in 
M initoha snd heewstln ; The Oils Wells of Canada, Moose 
Hunting in Canada, The Poems of Owen Meredith, 
Tictureei|Uv New llrunswick, Halifax, Nova Scotia, The 
r. K loyalist cf Canada, Britain's most Ancient Colony, 
England and her Colonies on the Hudson. Three being 
samples from thr trust tuns vote.
886 Hunt's (Bishop) Book of Common Prayer, 

eto, Commentary, large type, Oxford edition, 
stout 4 to, call, binding out of repair and very 
cheap, 76c.

887 Newtons (Bishop) Works, including 
Dissertations on the Prophecies and Life, fsue 
portrait after Sir foshua Acynolis, 3 vols, largo 
4to, ritssia, binding broken and very cheap for 
1.25, London, 1782.

888 Strong (James) LL.D., A Compara live 
Concordance of the Authorized and Revised 
Versious ol the Text ol the Canonical Books of 
Holy Scriptures, including the Ameriosn 
Variations, 4to, cloth, 1.00, 1894.

889 Helton's Account of the Inquisition at 
Goa, with appendix containing au Account of 
the Escape ol Archibald Bower, eto, 8vo, 
cloth boards, 60c, 1816.

890 Kill oral's Laws of the Soul and the Future
Life, post 8vo, cloth, 35c, 1893.

891 Keith s (Bishop) History of the Church 
snd State of Scotland, the first two vole, 
152/down to 1559, import,ml historical volumes, 
8vo, cloth, 1.60, Spottiewoode Society, 1844.

892 Hr. Hewey's Controversial Theology and 
Practical Religion, 30c.

891 Hick (Dr. John) Lectures on Thkolooy, 
portrait, 2 volt, 8vo, cloth, 76c, 1855.

891 Hiseovery and Adventure in Africa, from 
the Earliest Ages to the Present Time, 600 pp, 
35c, 1832,
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bH6 It lick s Theological Dictionary, 60c, Phila­
delphia, 1831.

896 Porter's Compendium of Methodiem, 35c.
897 Taylor’s (Dr.) The Model Preacher, 40c. 
S98 Martineau 8 Church History in England

from the Earliest Times to the Refoimation, 
post 8?o, cloth, 40c, London, S.P.C.K.

899 Payson llaillllioud's The Conversion of 
Children, 40o.

900 Trollope's (lospel of St. Luke, 26c, 1848.
901 ItlckerstCtll'stRev. E.).Several volumes 

of his works, post 8vo, cloth, 76o the let, Ion- 
don, 1853.
lucliidos his well-known Divine Wahnino to 

the Church, The Christian Hearer, Family Ex- 
positionsot the Eplsllc of St Johnsmltit. Jude and 
those of 81. Paul to tho Timothy, aigus of the 
Time», ami The aerlpture Help, live useful volumes.
903 Jones' Priest and Parish, 40o, I860.
903 Oxeildeil'S Our Church and her Services, 

35c, 1888.
904 Sibbe s The Soul's Conflict, 40c, 1837.
905 Pinnock S New Testament History, 25o.
906 Memorials of Francis Ridley Haver- 

gal, 36c, 1886.
907 Reeve (J. W.) Lectures Preached in Port- 

man Chapel During Lent, 1866 and 1867, 68, 
ami 69, 3 vole, post 8vo, cloth, 1.25, London, 
1867.

908 Dclany (Dr.) Eighteen Diseourses upon 
important and interesting subjects, 8vo, half 
<alf, has a bookplate, 50c, 1766.

909 Old Religions Tracts, Many, including 
one by John Wesley, The Dairyman's Daughter 
by Lbiuii Richmond, eto, in a thick and well 
used volume, 36c, 1829, etc.

910 Alien's (Dr. Henry) Memoir of the Rev. 
James Sherman, line portrait, 3rd edition, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1863.

911 Encyclopedia of Relioious Know- 
lkduk, or Dictionary of Theology, Re­
ligious Biography, All Religions, Church 
History, Doctrines, Rites and Ceremonies of 
Christians, Jews, Mohammedans and Heathen 
Nations, etc, etc, edited by J. Newton Brown, 
a very stout imp 8vo vol of nearly 1,300 pages, 
calf, 1.25, 1836.

912 Ware s (D ) Lectures, Illustrative of the 
Pilgrim’s Progress, 8vo, cloth boards, 25c.

913 Brewster (S.) Life ol the Rev. John- 
Newton, 40c, 1834.

914 Ewer (Rev. C.) Sermons on the Future of 
Protestantism and on Citholioity, 40c, 1863.

915 Reed's (C. E. ) The Companions of the 
Lord, Chapters on the Lives of the Apostles, 
post 8vo, cloth, 40c, London, R.T.8.

916 Finirions Early English Church, 25c,
1840.

917 tiray'8 (Robert), D.D., Key to the Holy 
Bible and the Apocrypha, a good edition by 
Dr. Thomas Percy, 8vo, calf, 60c, London,
1841.

918 Cooke (Dr. W.) Explanations ol UitliouhI
Portions of Holy Scripture, crown 8vo, cloti I 
75c, London, 1866. j

919 Jacksons Life and Wuitinui
Richard Watson, portrait, 8vo, calf ii>| 
1841. ^1

920 Kohlbrugge S (Dr.) Sermons on th, I 
First Epistle of Peter, 35c.

921 Baxter (Richard) The Crucifying o( it, I 
World by tho Crosa of Christ, o nice «)««,, I 
8vo reprint of the original edition, 161,8, clou I 
60c, 1860.

922 Thomas (Dr.) The Homilist, Vol VI I 
Eclectic Series, 8vo, cloth, 60c, Lend» I 
1886.

923 Shand (C. F.) Funeral Sermons, 0m I 
thins, Epitaphs and other pieces on the deni, I 
of Patrick Forbes, Bishop of Aberdeen, (m6 
the original ol 1635, with biographic! menu;, 
and notes, 476 pp, 8vo, cloth, 75.-, /or ifc 
Spottiewood Society, 1846.
The Chancellor of Aberdeen University end waimidi 

bishop In 1618. Should be Interesting to hletoriinioil 
those times. j
924 Doddridge (Dr.) Miscellaneous Won» 

with introductory essay by Rev. T. Morell, i 
thick imp 8vo vol, cloth board», 76c, 1830. 
Contains 1210 pages of sound and practical divinity, U-

eluding “ The Rise and Progrtss of Religion In the Land,' 
Course of Lectures on Pneumatology, Ethics and Divinity, 
Sermons to Children, and on tho Power and (irace ol I 
Christ, on Regeneration, Practical Sermons, Dissert*- 
tlons and Tracts, etc.
925 Pearson s Exposition of The Cunt, 

revised and corrected by Rev. E. Burton, 
1) D., a good Svo edition, in 2 vola, cloth, «am 
cut from top 0/ titles, 75.', Oxford, 1833.

926 Butt (Rev. Tho-.) Sermons Preached u 
tho parish church of Trentham, 8vo, calf, 60c, 
London, 1888.

927 Sumner (Bishop) The Records of tin 
Creation and on the Moral Attributes of the 
Creator, 2 vole, 8vo, call, a bookplate in cad 
volume, 75c, London, 1825.

928 Anderson (Rev. Rob.) Practical Eipoii. 
tion of the Gospel according to St. John, ! 
vols, post 8vo, cloth, 60c, 1841.

929 Winslow (Octavius) The Precious Things 
of God, 35c, 1867.

930 Buehanan’s (Dr.) Christian Rt 
searches in Asia, 8vo, calf gilt, 60c, 1812.

931 Bull's (Bishop) Some Important Pointe of 
Primitive Christianity Maintained and De 
(ended, and other Discourses, with Life bj 
Robert Nelson, 2 vols, 8vo, calf, with bookplate, 
75c, Oxford, 1816.

932 Leightons (Archbishop) Works, ne» 
edition, with Life by Middleton, portrait, 1 
vols, 8vo, half vellum, 1.50, London, 1812.
Who* romtnentary on the First Epistle ol Peter will 

be had in everlasting remembrance.

933 Milner s (Rev. J.) History of the CiiURra 
of Christ, 6 vols, 8vo, board», 1.00, London, 
1828.
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Slilllimllceti lililhov) Fifty Ssrmo.nk, 
folio, c»lf, 1.00, 1707.

On Tim f'KRAT Finn or FjONDon, Thanksgiving Sermons
for the Fifth of November; The Immortality of the Soul,

93S Slilliugflect (Dr. E.) Oriuines Sack»:, 
or » lUtionsl Account of the Urouuds ol Chris- 
ti»n Faith, as to the Truth and Divine Au­
thority of the Scriptures, 4to, calf, 75c, at the 
Ph, nix in St. Paul’s Chunhyord, 1680.

836 Pearson (Bishop) Exposition of the 
CttKKii, o good folio edition with portrait, the 
title Iting ruled with red lines, a sound copy in 
iotf, 1 00, at the Bishop’s Head, MDOOXVIII,

837 Stanford’s (Dr. C.) Philip Doudkihuk, 
post 8vo, cloth, 40c, 1871.

838 Vr llattlsoil, The Koaurrcction of the 
Dead, 40c.

839 Scripture Texts. Arranged for the Use 
of Ministers, S. S. Teachers and Families, 30c.

!)|0 linker’s Living Waters, being Bible Ex­
positions and Addresses, 36c.

841 Clarkson’s (Dr. David) Practical 
Works, 3 vols, 8vo, 1.00, Mi, of s Series of 
Puritan Divines, 1860.

942 Roberts (Dr. Alex.) Discussions on the 
Gostkls, jft pp, 8vo, , loth, 60c, MacMillan, 
1864.

Co the languaxa employed by our D>rd ami Ills Ills. 
oi|ilo9. The original language of bo. Matthew's (io«i»el, 
and on the origin and authenticity of the (1 os pels.

943 Apocalypse (The) Unveiled ; The Day of
llon-

of Palestine by the Jews, and their Conversion 
heir Messiah, 2 vols, [Mint 8vo,

Judgment ; the Kesurrection and the Mill 
ium presented in a now light, the Repossession 

by I"
to Christ as the 
cloth, 76c, 1853.

944 The Christian, published monthly, 
by H. L. Hastings at the Scriptural Repository, 
various numbers published between January, 
1867-1835, bound in 3 folio vols, half calf, iciti 
be interesting ami valuable in any Theologi­
cal or in an Eililor's Library, 1.60.

CLTACKHOUSE (T.) Nf.w History of the Holy Bible, from the Beginning 
of the World to the Establishment of Christianity, portrait, and about 100 
interesting old mapt and copperplate engravings, 2 stout folio vols, calf, 1.75. 

1751. 946
With answers to Controverted Questions, Dissertation! upon remarkable passages, a connection 

of Sacred and Profane History all along, etc. Tiik Gift, says a MS. note on the fly leaf, of Fran­
cis Huxley, who died ye 29 October, 1758, to Mar Washbourne.

Polo (M.) «Synopsis Criticorum Aliorumque Sack.*: Scriptuu.k interpretvni ae 
Couimentatorvm Adornata, etc, fine portrait, 5 vols, stout 4to, calf, 3.75, 
MDCXCIV. 910

A sound copy of a valuable work by this profoundly learned Nonconformist Divine.

Divine Life, edited by Da. Asa Mahan, Aug , 1883—Dec., 1885, in 1 4to volume ; 
Tim ns ok Refreshing, edited by Dit. Boaruman, 1880 83, in 2 vols, together 3 
vols, 4to, half calf, a valuable supply of practical and high class Christianity, 
and will be appreciated for 1.25. 047

Standard Literature.
HE DRAMA ; Or, Theatrical Magazine, wholly

..g, dedicated to tho Stage, and containing Original Dramatic Biography, 
rgl Essays, Criticisms, Poetry, Reviews, Anecdotes, Bon Mots, Chit-Chat, 
Notices of the Country Theatres, the whole forming a complete Critical and 
Biographical Illustration of the British Stage, contains upwards of ID portraits, 
(i vols, 12mo, morocco, scarce, 10.50, 1821-1824. 948
-OWARD’S (Frank) Spirit of the Flays of Shakespeare,

Exhibited in a Series of Nearly 500 Outline Engravings ond other en- 
Vifly gravings mostly inserted, with Quotations and Deseriptons, 5 vols, 8vo, 

cloth, 12.50, London, 1833. 949
►REEN (Henry) Shakespeare and the Emblem Writers,

an Exposition of their similarities of thought and expression ; preceded by 
£>35 » view of emblem literature, down to A.D. 1616, numerous facsimile illus­

trative devices, from the original authors, a large paper copy, 571 pp, imp 8vo, 
cloth giU, 4.50, Trubner, 1870. 950
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A# WIFT’H (Dean) 17 various volumes of a 
2S UNIFORM and GOOD OLD Edition, contains 

Gulliver, and many other famous pieces, 
small 8vo, oalf, a rargain for 1.76, 1766. 9f>l

952 ----------- Five other volumes, 12mo, calf,
a good old edition, 75c, 1762.

Contains Tax History ok John Bull, a Key to the 
Lock, a true and faithful narrative, the Public Spirit of 
the Whigs, some advice to the members of the October 
Club, badges to the beggars, a complete collection of gen­
teel and Ingenious conversation now used at court, etc, 
the examiner, etc.
933 Swill, another lot, 4 vols, 12mo, call, 75^, 

good old eilition, 1744.
Includes Tale of a Tub, and Hatllee of the Books, 

arguments against enlarging the power of the Bishops, a 
short view o' the state of Ireland, hie tellers and ex­
aminers, etc.
954 Intelligencer (Tho) by the luthor of a 

“Tale of a Tub," the early second edition, 
12mo, calf, scarce, 75c, 1730.

955 Orrery (Karl of) Remarks ou the Life 
and Writing, of Dr. Jonathan Swift, portrait, 
12mo, oalf, 50c, 1752,

956 Entail (The) or Tin Lairds of Grippy, 
by the author of Annals of the Parish, Sir 
Andrew Wylie, etc. [by John (Jalt], 3 vols, 
post 8vo, half calf, scarce, 1.00, Edinburgh, 
1823.

957 Moore (Thos.) The Loves of the Angela, 
Rhymes on the Road, Fables, etc, post 8vo, 
covers loose, 40o, 1823.

958 Forest of Montalbano, A Novel, by 
the author of Santo Sehastiano, the Romance 
of the Pyrenees, etc, 4 vols, [Hist 8vo, half 
bound, 1.00, 1810.

959 Servies (M. De) The Roman Empresses, 
or the History of the Lives and Secret Intrigues 
of Wives of the Twelve Cresara, etc, 2 vols, 
12tno, calf, 76c, 1762.

960 Sterne'* (L.) Letters, with a Fragment 
in the Manner of Rabelais and Memoirs of his 
Life and Family by himself, fine portrait of 
Lydia, 3 vols, 12mo, calf gilt, 1.00, 1776.

961 Sterne’S (Lawrence) Works, first 4 vols, 
VJtno, boards, of genuine old 12mo edition, 
complete in 6, contains Tristram Shanuv, 
and the Srntimintal Journey, complete, 
75c, 1823.

963 Sterne’S (Lawrence) Sermons, portrait, 2 
vols in l stout 12mo, lost a cover, 60c, Doils- 
ley, 1781.

964 Sterne’s Letters from Yorick to Eliza, 
12mo, calf, 60c, London, 1773.

965 Sterne’s (Lawrence) Sermons, irortrait, 
7 vols, !2mo, calf, a nice old let, 1.50, Dods- 
ley, 1767.

966 British Plutarch, 7 odd volumes, calf, 
but il a cheap lot for 1.00.
Ist»k«stiso asi> usarui, amt in good condition, con­

taining the lives of eminent statwmen. patriote, divine., 
artists, warrior., philosophers, poet, of Great Britain end 
Ireland.
967 Montesqueu’s (M.) Persian Litters, 

translated from the French, by Mr. Floyd, 2 
vols, 12mo, oalf, 75c, 1762.

968 Wilson s (G. H.) Vols 2 and 3 of tha I
Eccentric Mirror, containing Portrait, and I 
Biographies of Extraordinary Characters, non I 
8vo, calf, 75c, 1807. I

969 Bidding (Henry) The History of tha I
Adventures of Joseph Andrews and hit I 
friend Mr. Abraham Adams, (he early third I 
edition, 2 vols, 12mo, oalf, 1.00, 1743. j

970 Hcrz (H.) King Reno’s Daughter, A Daniil I 
Lyric Drama, 8vo, cloth, 40c, Bentley, 1648. I

971 Moore (Thos.) Epistles, Odes and other I 
Poems, frontispiece and rdf nette, 2 vols, 12«u> I 
half calf, 75c, London, 1814.

972 Liasse (S.) Advice from a Lady of yuslitj 
to Her Chil Iren, fine old dated (1826) 
picturesque bookplate, 2 vols, 12mo, calf, 75c. 
1779.

973 Coignet (C.) A Gentleman of the Oldis 
Time, Francois de Scepeaux, Sire de VioillevilU 
During the Roign of Henri II., 2 vols, poit 
8vo, cloth, 1.26, Bentley, 1887.

974 Comedies, 2 voD, AND Tragedies, 2 volt, 
together containing 28, by nearly as many 
authors with A ctlnf Portraits, early and m 
doubt scarce editions, published in the last cen­
tury, 4 stout post 8vo, vole, 2.50.

976 Mackenzie's (Heury) Works, front and 
engraved title, 12mo, hoards, 40c, Done's Eng 
gtish Classics, 1826.

976 Sancho or the Proverbialist, [by J. W, 
Cunningham], post 6vo, half calf, 60c, 1816.

977 Taylor (Henry) Philip Van Artevkldi, 
a Dramatic Romance, stout post 8vo, doth, 
75o, Loudon, E. Moxon, 1852.

978 Sperry (H. T.) Country Lovk vs. City 
Flirtation, or Chapters from the Story of a 
Life, with illustrations by Aug. Hoppin, crown 
8vo, cloth, 75c, New York, 1863.

979 Kitclliner's (W. Brown) Fancy's First, 
or other Trifles, nicely printed, post Hvo, 
yellow morocco, 1.00, London, 1829.

980 Letters from a Gentleman in the North ol 
Scotland to His Friend in London, etc, 2 vols 
in 1 12mo, binding poor, 75c, Dublin, 1765.
By Captais Bear, containing a Description of a Capita]

Town in that Northern Country. The Uncommon Cuat-im.
of the Inhabitant., The Highlanders, The Military Way
Among the Mountains, 1770. etc.
981 An Old Manuscript in French, l’rose 

and Poetry, Epigrams, etc, 380 pages, 8vo, old 
calf, 1.00, 20 de /nine, 1779.

982 Oraiglt Melrose Priory or Memoirs of 
the Mount Linton Family, a Novel in 4 
volumes, !2mo, calf, 75c, London, 18" ,.

983 Chaucer's Canterbury Tales from 
the Text aud with the Notes and Glossary of 
ThonusTyrwhilt, uew edition wil h il lustraliont 
byCorbould, poat 8vo, cloth, 76c, London, 1867.

984 llervey’s (Jes.) Meditations and Cos- 
TïMpLATloNs, 2 vols, 12mo, calf, 75c, London, 
1773

985 Thomsons (Jes.) The Seasons, early 
London edition, 12mo, calf, one cover loose, 60c, 
1769.
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L,j Thomson » Seasons, with life, and has
' fntr :<ry urious old folding plates, IL'mo, o»lf, 

75c, 17«0.
1 987 Laller-Siay Lyrics. Being Poems of
1 gjNiiMF.NT and Reflection, by Living Writ- 

cn, selected and arranged with notes by W. 
Davenport Adams and Ashton Dobson, post 8vo, 
cloth, 75c, Chatto & Windus, 1878.

19S8 Richard (A.) Marriage and Divorce, in
I cloJii,g Kcligious, Practical and Political As­

pects ol the question, post Svo, cloth, 50c.
989 Til) lin (Francis) Thk Derate between 

Plum and Lowliness, reprinted from the 
edition by John Charlwood, with introduction 
end notes by J. Payne Collier, F.S.A., 8vo, 
cloth, 60c, For the Shakespeare Sc ., 1841.

1 990 Rare Old Tragedies, Illustrated by 
thirty eight embellishments, 4 vols in 2, com­
plete, and is a urious little edition, binding a 
littlt faulty, 1.00, London, for the proprietors, 
ttrly in the century, 1810.

991 Shakespeare, A Hand-List of the Draw­
ings and Enoravinus, Illustrative of the 
Life or Suakeskeake, preserved at Hollings- 
bury Copse, near Brighton, 8vo, cloth, 1.00, 
Brighton, for private circulation only, 1884.

19»2 Sir Walter Raleigh's Ghost, or his 
apparition to an intimate friend, willing him 
to translate into English this learned book of 
L. Lessius, entitled “De Providcntia Nurnmis, 
Animi Immortalitate," written against the 
Atheists and Politicians of those days, 384 
pages, 12mo, calf, scarce, 1.00, as the author, 
1667.

1993 Raleigh (Sir Walter) The Arts of Emiirb 
and Mysteries ok State Discabineted in Poli­
tical and Polemical Aphorisms grounded on 
Authority and Experience, and illustrated with 
the choicest examples and Historical Observa­
tions, 288 pages, small 8vo, a cover loose, 75c, 
Published by fohn Milton, 1693.

144 illustrations of Shakskeake, com­
prised in two HUNDRED AND THIRTY VIC NETTE 
engravings by Thurston, adapted to all 
editions, 8vo, cloth, 1.25, London, 1826.

196 Itaur (Karolene) Posthumous Mb -iirs, 
translated from the German, 2 vols, 8vo, 
doth, 1.25, London, 1884.

196 The Mapleson I’apers, 1848 188s, 
Musical and Theatrical, portrait of J. H. 
Mapleson, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 
1888.

| >7 Lower (Lord Ronald) My Reminiscences, 
2 vols, 8vo, doth, binding soiled and very 
cheap, 76c, Kegan Paul, 1883.

| 8 Ray (John) The Wisdom oe God Mani­
fested in the Works of the l '.cation, being the 
lut»tance of some commonplaces delivered in 
the Chapel of Trinity College, in Cambridge, 
Un ion, 1691, 8vo, calf, an exceedingly inter- 
’ding and scarce volume, 1.75, 1691. 
tes hast anirioN, Ex dono Authons, on tlie first fly 
I, and is a irooit cony. To the philosopher, the in VI of 
an, or the Christian, or in a college library, it ahould 
dike valuable.

dii

999 Tighe (Mrs.) Psycheaud other Poems, por­
trait alter Hommy, small 8vo, calf, cracked, 
40c, 1812.

1000 Dedication (A) to a Great Mai», con­
cerning Dedications, discovering amongst other 
wonderful secrets, what will bo the present 
posture of affairs a thousand years hence I [by 
Thomas Gordon], 32 pages, 8vo, sewn, 40o, 
in Warwick Lane, 1718.

1001 Grimaldi'S Funeral Oration, January, 
1590, for Andrea Aluiati, in facsimile, with 
a translation into English by Henry Green, 
initial lelleri, the portrait and titlet being 
printed within fine old border», 4to, doth, 76c, 
Impresscm M.D.L., reprint for the Holbein 
Society, 1871.

1002 Grimaldis Funeral Oration, January 
19, 1550, for Andrea Aluiati, in photodith. 
facsimile, with a translation into English aud 
a portrait, edited by Henry Green, thin being 
the second proof copy, small 4to, doth, 1.00, 
1871.

1003 Graf lilll (Thomas Colley) Philkuert, a 
Poetical Romance, 8vo, half calf, 76c, London, 
1819.

Irish Novelist and British Consul at Boston. The above

Clethal tale being founded upon the history of the false 
artin tluerne, reported in the " Causes Célébrés."

1004 Mount Wane by Albert Smith, with 
Memoir by Edmund Yates, frontispiece and 
cuts, stout post 8vo, boards, 40c, Loudou, 
1860.

1005 Mawe (Thos.) Every Man his own Gar­
dener, being a new and much more complete 
gardener’s kalendir than any one hitherto pub­
lished, frontispiece, small 8vo, calf, the curious 
old Mullock bookplate, 60c, 1767.

1006 Sallll Vlerre (M.) The Indian Cottage, 
front, 12mo, calf, At the Minerva Pres», 1800. 

1007 Evelyn (John) and Poland Freart, an 
Idea of the Perfecting ok Paintino de­
monstrated from the Principles ol Art, and by 
examples conformable to the observations, 
which Pliny and Quintilian have made upon 
the most celebrated pieces of the ancient paint­
ers, etc, small 8vo, half call, 1.00, in the 
Savoy, 1668.

1008 Addison 8 (Joseph) Thk Evidences of 
the Christian Religion, post 8vo, calf, with 
pi< turetgue dated exlibris, 1826, 75c, Oxford, 
1809.

1009 Evans (John) Parnassian Garland, or 
Beauties of Modern Poetry, consisting of 200 
pieces, with introduction to each piece, 12mo, 
vellum gilt, 50c, Albion Press, 1807.

1010 Lyre (The) of Crispin, containing the 
Sorrows of Memory, and other Poems, by two 
of the craft, a scarce post 8vo vol, boards, 60c, 
London, 1821.

1011 King's Warrant to pay Thomas Reel­
ing an Annuity of Two Hundred Pounds, 
signed by Ceorob the Fourth, 1820, 1.00.
Will he known in history as one of the greatest meals 

and spendthrifts of his own or any oilier ege.
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1012 Dodll’fl (Dr.) Beauties of History of 
Pictures of Virtue and Vice, cuts by Bewick, 
12mo, unbound, 50c, 1796.

1013 Saliuanca’8 Philosophy of Hand­
writing, 135 autographs accompanied with 
Critical and Explanatory Letterpress, post 8vo, 
doth boards, 40c, London, 1879.

1014 Spenser (Edmund) The Shepherdess 
Calendar, Latin and English, John Bails 
edition, 1732, with De Vita Spenseri et Soriptis, 
fine portrait and engravings by Fourdi inier, 
8vo, a cover loose, 76c.

1016 Wollaston (Geo.)i The Like and History 
of a Pilgrim, a narrative founded on (act, 76c, 
1763.

1016 linnyan's (John) Pilgrims Progress to 
which arc now added Notes Explanatory, 
Experimental and Practical, by W. Mason, 
portrait and other engravings, 2 parts in 1, 8vo, 
half calf, 1.00, London, 1778.

A good copy ol the Finer edition with Mason's notbs.
1017 Memoirs of Rossini, by the Author ol 

the Lives of Haydn and Mozart, portrait, 8vo, 
boards, 76o, 1824.

1018 Wilson s (T.) Archeological Dictionary 
of Classical Antiquities, 8vo, calf, 35c, 1793.

1019 Poems by Dr. Dodd, many of which are 
original, a nice small 8vo volume, calf, 1.00, 
London, 1767.

1020 Kpeeelies in the House of Commons, in 
1 8vo vol, 75c.
By Sir Robbrt Pbbi,, on IIkmiy Gratton s motion,

1817 ; Cannino (Geo.) on the Indemnity Bill, ISIS ; by W.
O. Plunnet, 1816; by Gao. Canning on hie re-election at
Liverpool, 1820 ; by Loro Liverpool In the House of
I .mils, on the Foreign Trade of the Country ; by the
Lord Chanoellor, on the Bill of Pains and Penalties, and
other Orbat 8i br< iibb.
1021 Byron's (Lord) Mazeppa, a Poem, first 

edition, 46 pages, 8vo, sewn, a little scaled and 
scarce, 66c, John Murray, 1819.

1022 Beattie (Jas.) The Minstrel, front by 
Burney, post 8vo, call, 40c, 1797.

1023 Cowper’s (W.) Table Talk, The Task 
and Minor Poems, each with several engravings 
by Westall and others, 3 vols, post 8vo, 
rail, 75c, Whittingham & Sharp, 1826.

1024 VillCC (8.) F.R.8., Treatise on Astron­
omy, a good sound t op y of the first edition, 
4to, hall morocco, 75c, Cambridge, 1790.

1026 Baker (H.) The Microscope Made Easy, 
engravings, 324 pages, 8vo, calf, a cover loose 
60c, 1769.

1026 Elldosia, or a Poem on the Universe, 
12mo, call, 60o.

By Cai-rl Loitt, a well-known writer and lawyer of the 
last and early part of this century.

1027 Guardian (The) and the Ward, or 
Marriage-A-La-Mode, a Burletta to be re-

Sresented at the King's Theatre in the Hay 
larket, Italian and English, 95 pages, 8vo, 

sewn, 60c, at Charing Cross, 1762.
1028 Roberts (Dr. W. H.), of Eton College, 

Poems, 3 vols, small 8vo, calf, 75c, 1774.
“I read It often."—It. Southbt, "A work of no com- 

mon merit.'
1029 Bowles (Caroline) The Birthday with 

other Verses, post 8vo, half calf, 1.50, 
Blackwood, 1836.
A well-known writer, who became the wife of Robmt 

Southry, the above being the kirht edition of this work.
1030 Pote (B. E.) Abbassah, an Arabian Tale, 

lid pages, 8vo, sewn, 25c, Loudon, 1826 
1031 Slllithers (Henry) The Pbooriss of 

English Poetry, from the time of the Saxons 
to the Nineteenth Century, consisting of 
copious selections, 8vo, half bound, 2.50, 
Biussels, early in the century.
Bound up at the kxd we notice the first two cantos ol 

Don Juan, an exact copy, tayt the title paye, from the 
quarto edition, Lund in, published by Onwagn, 1811», the 
4to being the first and the above being the second edi­
tion, both being exceedingly scarce.
1032 Webb's (D.) On the Beauties of Poetry, 

Dodeley, 1762 ; Observations on the Corres­
pondence between Poetry and Music, Dodsley, 
1769, the tiro in one volume, small 8vo, calf, 
with an old bookplate, 75c.

1033 Collection of Poems by Several 
Hands, 2 vols, small 8vo, calf, with letter P. 
and Crown, Portland, in gold on sides, 75o, 
London, Pearch, 1768,

1034 liett'S (H.) Elements of General 
Knowledge, introductory to useful hooka in 
the principal branches of literature, including 
the best f.ditions of the Classics, 2 vela, 
8vo, call, 75c, 1816.

1035 Yoillll (The) of Shakespeare by the 
Author of "Shakespeare and His Friends,” 
(R. Folkstone Williams), 415 pages, 8ro, 
hall calf, 1.00, Paris, 1839.

►HALMERS (A.) General Biographical Dictionary, an
historical and critical account of the lives and writings of the most eminent 

g|f persons in every nation, particularly the British and Irish, 32 vols, 8vo, 
A VF.BY FINE SET in FULL CALF, MARBLED EDGES, 22.60, 1812-1817. 1036

ALPOLE’S (Horace) Anecdotes of Painting in
England, with some account of the principal artists, and Virtue’s 
Catalogue of Engravers, with additional notes by Ralph N. Woknue, 

irith upwards oj 150 illustrations, including many fine steel portraits of tlx 
printers, etc, 8 vols, 8vo, cloth, a nice clean set, 10.25, H. G. Bohn, 1862. 1037

Imkie, Graham & Co., Printers, 31 Church Street, Toronto, Canada.


